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سرمقاله - تولید و تصمیم های معوج و ناپایدار
علی فاضلی “رئیس هیئت مدیره انجمن روغن نباتی”: حذف ارز 

ترجیحی مزایای گسترده‌ای داشته است
عبدالناصرداها»مدیرعامل شرکت زرین صنعت پدیده مکران«: 
واردات بدون ثبت سفارش؛ فرصتی برای صنعت غذا، تهدیدی 

برای صیاد
معاون صنایع عمومی وزارت صمت خبر داد: رشد ۱۳ درصدی 

صادرات محصولات نوشیدنی
گروه آی‌تک: چالش اصلی صنعت قهوه؛  فرزاد امتی مدیرعامل 

کالا ثبت سفارش و تأمین رسمی 
چای دماوند؛ روایت اصالت چای ایرانی در بازار جهانی از زبان 

مجتبی آزادمنش مدیرعامل شرکت دماوند
امضای تفاهم‌نامه همکاری میان سازمان شیلات ایران و 

سندیکای صنایع کنسرو ایران
مدیرعامل گوشتیران: اعتماد مردم نتیجه‌ 100 سال تلاش و 

کیفیت بی‌رقیب گوشتیران است
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کاله امضاء تفاهم‌نامه همکاری بین بانک ملی ایران و شرکت 

گلرنگ همکاری‌های خود را گسترش  گروه صنعتی  بانک تجارت و 
می‌دهند

اخبار صنایع غذایی جهان
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سرمقاله

سید مصطفی هاشمی طبا

تولید و تصمیم های معوج و ناپایدارتولید و تصمیم های معوج و ناپایدار

بسمه تعالی

خواندن تاریخ برای آنست که از گذشته عبرت گرفته شود و از اتخاذ تصمیم خطا پرهیز شود. در زمان استالین 
گردید و البته فشار اصلی برای صنایع نظامی  در اتحادجماهیر شوروی سوسیالیستی اقدام به توسعه صنعتی 

و انرژی و فولاد و صنایع سنگین بود.
البته صنایع نظامی و صنعت هوائی در شرایط اختفا و سرمایه گذاری سنگین بود و هر چند پیشرفت های قابل 
گذرد نتوانست در سطح بین الملل رقابت نماید و هم  توجهی نمود اما در مقایسه با آنچه در مغرب زمین می 

کنون نیز خطوط هوائی روسیه بخصوص برای پروازهای بین المللی به هواپیماهای غربی مجهز می باشد. ا
ک و ورشکستگی شدند زیرا مجبور بودند بصورت یک واحد  صنایع دیگر شوروی به مرور زمان دچار استهلا
که تولید خود را به مسکو تحویل می دادند و پرداخت های  کنند. بدین صورت  کار  اداری و تحت نظر مسکو 
از  واحدها  مدیران  که  بود  صورت  بدین  کردند.  می  دریافت  مسکو  از  را  دستمزد  و  حقوق  جمله  از  را  خود 
کنند و چه بد، حقوق  کار  که چه خوب  کارگران دانستند  ، نوآوری محروم شدند و  انگیزه‌های مدیریت، ابتکار

خود را دریافت می دارند.
واحدهای  برای  مشکلات  بروز  موجب  که  دیگری  های  سیاست  اما  است  نشده  چنین  کشورما  در  چند  هر 
کالاهای مورد نیاز مردم با استدلال  تولیدی بوده حسب سلیقه ها اتخاذ شده است . سرکوب قیمت ها برای 
رعایت حقوق عامه و برعکس آزاد گذاردن بقیه کالاهائی که چندان مورد نیاز ضروری نیست موجب گردیده که 
کالای مورد نیاز مردم و واحدهای مربوطه دچار مشکل و عدم توسعه شوند و برعکس کالاهائی غیر استراتژیک 
گر دقت کنیم در کشاورزی همواره چنین بوده و بهمین خاطر  که قیمت آزاد دارند از رشد لازم برخوردار باشند. ا
کالاهای اساسی داریم و واحدهای تولید کننده صنعتی مشابه بهمین شکل دچار شده اند. در همین  واردات 
کند یا  کننده نمی داند آیا می تواند صادر  راستا می توانیم به سیاست های صادرات توجه نمائیم. هیچ تولید 
کننده با خریدار خارجی قرارداد نوشته و یا حسب  کالائی آزاد بود و صادر  که صادرات  . بسیار اتفاق افتاده  خیر

کالا ابلاغ می شود. گهان به گمرکات دستور ممانعت از صادرات آن  اعتماد به آنها قول داده است، نا
برضد  عملا  حالیکه  در  شود  می  انجام  مردم  به  کمک  ها،  قیمت  نگهداشتن  ثابت  استدلال  با  اقدامات  این 
و  گیرد  قرار می  تولید- مصرف  گرفتن تعادل  قرار  و  تولیدات استراتژیک و اساسی  کشور و رشد  منافع مردم و 
کسر  کافی ، همواره موجب  گاه نا که  کنندگان می شود  دولت برای جبران امر مجبور به دادن یارانه به تولید 
کنندگان بخاطر دیرکردهای پرداخت یارانه  بودجه و بهرحال موجب عدم رشد تولید و بیشتر سرگردانی تولید 

گردد. کننده ناراضی، مردم ناراضی و دولت حیران و ناراضی می  گردد و سرانجام هم تولید  می 
گر تصمیمات پایدار  سیاست ها و تصمیم های نادرست و ناپایدار بهمین جا ختم نمی شود. حتی ممکنست  ا
کند یا  کار  که آیا فردا، مطابق سیاست های امروز باید  گاه نمی داند  کننده خود را وفق دهد ولی  باشد تولید 
شرایط دیگری فراهم می شود. دلیل اصلی این ناپایداری عدم باور به اینکه اقتصاد یک علم است و در طول 
زمان آزمایش های زیادی شده و نتایجی ملموس از آن در دسترس است می باشد. تصمیم گیران بدون اشراف 
که آنرا بزرگ می شمارند می خواهند برای جامعه تصمیم  به تئوری های اقتصادی و تولید با دانش اندک خود 
سازی کنند که این واضح است که با شکست روبرو می شود. همانطور که بسیاری از تصمیمات حکمرانی ایران 

گردیده است. از تاریخ درس بگیریم. چه در این زمینه و چه در زمینه های دیگر با شکست روبرو 
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انجمن  مدیـــــره  هیئـــــت  عضو 
حبوبـــــات: ۳۰ درصد حبوبات 
می‌شـــــود/ تامیـــــن  واردات  طریـــــق  از 

کاهشی شد قیمت حبوبات 
ناصر مرادی عضو هیئت مدیره انجمن‌حبوبات 
گفت: بنابـــــر آمـــــار ۳۰ درصد حبوبـــــات از طریق 

واردات تامین می‌شود.
به گزارش باشـــــگاه خبرنگاران جـــــوان؛ ناصر 
مرادی عضو هیئـــــت مدیره انجمـــــن حبوبات 
گفت: در برخی مواقع نیازمند این هســـــتیم که 
که  ثبت سفارش از ســـــهمیه ای خارج شود چرا
از دیدگاه بازار تجارت، ســـــهمیه بندی ایراداتی 
دارد. از جمله اینکه بازرگان  نیاز بازار می سنجد 
و در هرکشوری که کالا ارزانتر باشد، با کیفیت و 

قیمت مناسب وارد می کند.
به گفته وی، زمانیکـــــه واردات خیلی از کالاها 
صورت می گیرد، تولیدکننـــــده انتظار دارد که در 
کـــــه بازار تابع  کنار آن صادرات شـــــکل بگیرد چرا
عرضه و تقاضاست و بازرگانان در خیلی از نقاط 
محصولات ایرانی با قیمت بهتری نسبت به دیگر 
کشورها خریداری کنند که این امر منجر به رونق 

صادرات می شود.
مرادی ادامه داد: در برخی شـــــرایط حمایت از 
که کشاورزان  تولید داخل باید صورت بگیرد چرا
به رغم هزینه هـــــای بالای تولید و تـــــورم انتظار 
دارند کـــــه محصول با قیمت بهتری بفروشـــــند، 
براین اســـــاس خیلی از حبوبات در کشور تولید 
می شود. به عنوان مثال در نخود آبگوشتی مازاد 
بر مصرف داریم که باید صادر شود و در خیلی از 
محصولات همچون لوبیاها و عدس باید واردات 
صورت بگیرد تا بازار تنظیم شـــــود که با توجه به 
نیاز مصرفی باید برنامه ریزی شود تا کمبودی در 
عرضه نداشتیم باشیم و مصرف کننده با قیمت 

مناسبی محصول را خریداری کنند.
عضو هیئـــــت مدیره انجمن‌حبوبـــــات با بیان 
اینکه بخشی از نوســـــانات بازار حبوبات ناشی از 
مشکلات ثبت سفارش است، افزود: چندماهی 
اســـــت که تخصیص ارز توســـــط بانک مرکزی با 
تاخیر انجام می شود که این امر مشکلاتی برای 

واردکنندگان ایجاد کرده اســـــت؛ بنابراین وزارت 
جهاد در بخـــــش واردات و صادرات با تشـــــکل 
ها باید ســـــهمیه ها را بدرســـــتی انجام بدهد. از 
طرفی دســـــت بخش خصوصی باید باز بگذارند 
به طوریکه مجوزها موردی نباشـــــد و ســـــهمیه 
ها فصلی نباشـــــد و با خود بخش خصوصی باید 

تنظیم گری را انجام دهند.
به گفتـــــه وی، بنابر آمار ۳۰ درصـــــد حبوبات از 
طریق واردات انجام شود، واردات باید براساس 
شرایط بازار انجام شـــــود که واردکننده می داند 
چه موقع نیاز به واردات کدام حبوبات اســـــت، 
چنانچه سقفی برای واردات گذاشته شود، این 

امر موجب شده تعادل بازار برهم بخورد.
مرادی با بیان اینکه عوامل متعددی در قیمت 
گذاری محصولات کشـــــاورزی دخیل است، گفت: 
یکی از علل گرانی حبوبات در ســـــال های گذشته 
قیمت ارز واردات حبوبات از ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان به 
نیما وارد شد و سپس از ۴۳ هزار و ۵۰۰ تومان به ۵۵ 
هزارتومان و مجدد ارز توافقی و سپس ۷۲ هزارتومان 
رســـــید که با احتســـــاب دیگر هزینه هایـــــی که به 
واردکننده تحمیل شد، منجر به نوسان قیمت شد.
این مقام مسئول با بیان اینکه قیمت حبوبات 
نســـــبت به ماه های اخیر کاهشـــــی شده است، 
تصریح کـــــرد: در حال حاضر تولیـــــدات داخلی 
رسیده و از طرفی گرما مصرف را کاهش داده است 
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که خریداران عمده و خاصی در بازار نیســـــت، از 
این رو پیش بینی می شـــــود که با واردات کسری 
۳۰ درصدی به موقع انجام شود، اطمینان خاطر 
داشته باشید که نه تنها نوسان قیمتی نخواهیم 
داشت، بلکه احتمال کاهش قیمت و آرامش بازار 

وجود دارد.

تهران:  بازرگانـــــی  اتـــــاق  رئیس 
انرژی،  ناتـــــرازی  اصلی  ریشـــــه 
قیمت‌گذاری دستوری و بی توجهی به 

بخش خصوصی است
محمود نجفـــــی عرب رئیـــــس اتـــــاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشـــــاورزی تهران گفت: ریشه 
اصلی ناتـــــرازی انـــــرژی، دخالت‌هـــــا در اقتصاد، 
قیمت‌گذاری دســـــتوری و بی توجهی به بخش 

خصوصی است.
گـــــزارش پایـــــگاه خبـــــری صنعت غـــــذا و  بـــــه 
(، محمـــــود نجفـــــی  گروفودنیوز زی)ا کشـــــاور
عرب اظهار داشـــــت: این سیاســـــت‌ها ریســـــک 
سرمایه‌گذاری را در کشـــــور افزایش داده و منجر 
به کاهش انگیزه سرمایه‌گذاری در بخش انرژی و 

صنعت شده است.
وی ادامه‌داد: بـــــرای حل ایـــــن بحران‌ها، نیاز 
است که دولت در سیاســـــت‌های خود بازنگری 
کند، از مداخلات دســـــتوری پرهیز کرده و نظام 
قیمت‌گذاری را اصلاح کند تا فضای سرمایه‌گذاری 

امن‌تر و کارآمدتری ایجاد شود.
کید کرد: فقط با همکاری  رئیس اتاق تهـــــران تا
بخش خصوصی و دولتی و اصلاح سیاســـــت‌ها، 
می‌تـــــوان آینده‌ای پایـــــدار و توســـــعه‌یافته برای 

صنعت و اقتصاد کشور ترسیم کرد.
وی با بیـــــان اینکه ناتـــــرازی انـــــرژی به‌ویژه در 
حوزه برق یکی از مشـــــکلات عمده است، گفت: 
این مشـــــکلات صنعت مبلمان و سایر صنایع را 
، برق  تحت تأثیر قرار داده اســـــت. در حال حاضر

صنایع تقریباً سه روز در هفته قطع می‌شود و این 
مساله، بهره‌برداری و تولید را مختل کرده است.

نجفی عـــــرب اضافه‌کرد: به عـــــاوه، ناترازی در 
منابـــــع آب و کاهش تـــــوان تولیـــــد برق‌آبی، این 
مشکل را تشـــــدید کرده است. برآورد می‌شود که 
کسری برق کشور حدود ۳۰ هزار مگاوات است که 
گر برنامه‌های جدی برای تامین آن اجرا نشود،  ا
ســـــال جاری با بحران‌های جدی‌تـــــری مواجه 

خواهیم شد.
وی با اشاره به اینکه بحران ناترازی انرژی بدتر 
از بحران ارزی است، گفت: هر چند یکی دیگر از 
مشکلات صنعتگران بحث محدودیت در منابع 
ارزی اســـــت اما این موضـــــوع قابـــــل کنترل‌تر از 

ناترازی انرژی است.
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
تهران اضافه کرد: محدودیت‌های ارزی و کاهش 
ســـــهمیه‌های وارداتـــــی، بر کاهـــــش واردات و در 
نتیجه کاهش تولید و صادرات اثر گذاشته است 
به گونه ای که صادرات غیرنفتی کشور حدود ۱۴ تا 
۱۵ درصد نسبت به سال قبل کاهش یافته است.
وی خاطرنشان‌کرد: ناترازی‌های ارزی و انرژی 
به‌ویژه برق موجـــــب کاهش بهـــــره‌وری و توقف 
فعالیت‌هـــــای صنعتی شـــــده اســـــت، همچنین 
کنـــــون بحـــــران آب و کاهش حجم ســـــدهای  ا

برق‌آبی، این مشکلات را تشدید کرده است.

کشور به بیش  تجارت غیرنفتی 
از ۳۴ میلیارد دلار رسید

تجارت غیرنفتی کشور در ۴ ماهه امسال به ۶۱ 
میلیون و ۲۰ هزار تن و به ارزش ۳۴ میلیارد و ۱۷۵ 

میلیون دلار رسید.
گـــــزارش پایـــــگاه خبـــــری صنعت غـــــذا و  بـــــه 
(، گمرک ایران اعلام کرد،  گروفودنیوز کشاورزی)ا
در ۴ ماهه امســـــال تجارت غیر نفتی کشـــــور به 
لحـــــاظ وزن ۴۸ صدم درصد افزایـــــش و از حیث 

ارزش ۱۰ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل 
کاهش نشان می‌دهد. 

 از مجموع مبادلات تجارت غیرنفتی کشور ۴۸ 
میلیـــــون و ۸۱۱ هزار تن کالا بـــــه ارزش ۱۶ میلیارد 
و ۵۴۹ میلیـــــون دلار به صـــــادرات غیر‌نفتی و ۱۲ 
میلیون و ۲۰۹ هزار تـــــن کالا به ارزش ۱۷ میلیارد و 

۶۲۷ میلیون دلار به واردات اختصاص داشت.
بر اساس این گزارش، صادرات غیر‌نفتی کشور در 
این مـــــدت به لحاظ وزن ۱.۴۶ درصـــــد افزایش و به 
لحاظ ارزش ۵.۵۱ درصد کاهش داشته است، واردات 
نیز در همیـــــن مدت ۳.۲۳ درصد بـــــه لحاظ وزن و 

۱۴.۲۰ درصد به لحاظ ارزش کاهش نشان می‌دهد.
در ۴ ماهه سال جاری ۱۷ میلیون و ۴۰۲ هزار تن 
محصولات پتروشیمی به ارزش ۶ میلیارد و ۸۹۴ 
میلیون دلار به خارج از کشـــــور صادر شده است 
که این میزان به لحاظ وزن ۸.۳۰ درصد و از حیث 

ارزش ۱۰.۲۲ درصد کاهش داشت. 
 گاز طبیعی، پروپان مایع شده، متانول، بوتان 
مایع شده و قیر نفت ۵ قلم عمده کالای صادراتی 
و طلا به اشـــــکال خام، ذرت دامی، برنج، روغن 
دانه آفتابگردان و دانه سویا ۵ قلم عمده کالای 
وارداتی را در این مدت به خود اختصاص دادند.
چین، عـــــراق، امـــــارات متحده عربـــــی، ترکیه، 
کستان و عمان کشور‌های عمده  افغانستان، پا
مقصد صادرات غیرنفتی ایران و امارات متحده 
عربـــــی، چین، ترکیـــــه، هند، آلمان، فدراســـــیون 
روسیه و هلند کشـــــور‌های عمده طرف معامله 
واردات با کشورمان در ۴ ماهه سال ۱۴۰۴ بوده‌اند.

بســـــته حمایتـــــی دولـــــت برای 
صنعتگـــــران تمدید می‌شـــــود/ 
نظـــــر تمامـــــی بخـــــش خصوصـــــی در 
تدوین بسته حمایتی درج شده است
معاون وزیر صمت گفت: بسته حمایتی دولت 
فرصت‌های خوبـــــی را برای صنعتگـــــران فراهم 

اخبار
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I N D U S T R Y اخبار
می‌آورند. به نظر می‌رســـــد که بایـــــد تجدید نظر 
و تمدید شـــــوند، چون تا آخر مرداد برنامه‌ریزی 

کرده‌ایم که این فرصت ادامه یابد.
به گزارش باشـــــگاه خبرنگاران جوان، ابراهیم 
شـــــیخ معاون وزیر صمت در خصـــــوص آخرین 
تمهیـــــدات وزات صمـــــت در خصـــــوص بســـــته 
حمایتی دولت گفت: حمایت‌های تولید پس از 
جنگ تحمیلی تنظیم شده و در دولت به تصویب 
رســـــیده اســـــت. این برنامه شـــــامل بخش‌های 
مختلفی  از جمله  تامین انرژی، تسهیلات سرمایه 
در گردش ، کاهش مشـــــکلات بـــــرای دارندگان 
چک‌های برگشـــــتی، تا حساب‌هایشـــــان دچار 

مشکل نشود.
وی ادامه داد: همچنین یکـــــی دیگر از برنامه 
های حمایتی در این بخش مربوط به حوزه‌های 
مربوط به گمرک و ترخیـــــص ۱۰۰ درصدی کالا از 

گمرک است.
کید کرد: این بخش‌هـــــا فرصت‌های  شـــــیخ تا
خوبی را برای صنعتگران فراهم می‌آورند. به نظر 
می‌رسد که باید تجدید نظر و تمدید شوند، چون 
تا آخر مرداد برنامه‌ریزی کرده‌ایم که این فرصت 

ادامه یابد. 
وی افزود: رئیس اتاق بازرگانی تهران در بررسی 
بسته های حمایتی و جمع بندی آن  به شدت 
مشارکت داشته و نامه‌های زیادی ارسال کرده‌اند 
تا این کار انجام شود. ما پیگیری خواهیم کرد و از 

دولت خواستار تمدید خواهیم بود.

کستان  افزایش صادرات برنج پا
به ایران

کســـــتان در تهـــــران با بیـــــان این که  ســـــفیر پا
»صادرات برنج به ایران در حال افزایش است«، 
گفت: این کشـــــور آمادگی کامـــــل دارد تا هرگونه 
حمایت لازم را به شرکت‌های فعال در حوزه برنج 

ارائه کند.

گـــــزارش پایـــــگاه خبـــــری صنعت غـــــذا و  بـــــه 
(، »محمـــــد مدثر تیپو«  گروفودنیوز کشـــــاورزی)ا
ســـــفیر اســـــام آباد در تهران در صفحه رســـــمی 
این سفارت در شـــــبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
کســـــتان که از جمله بهترین و  برنج باســـــماتی پا
رقابتی‌تریـــــن انواع برنج در جهان به شـــــمار می 
رود، همواره از اقلام اصلی و محبوب سفره‌های 
مردم ایران بوده است. عطر و طعم دلپذیر آن در 
جمهوری اسلامی ایران بسیار مورد توجه و علاقه 

مردم قرار دارد.
وی تصریح کـــــرد: در همین راســـــتا، همکاری 
کستانی و ایرانی  مســـــتحکمی میان بازرگانان پا
شکل گرفته اســـــت تا با توســـــعه همکاری های 
مشـــــترک، برنجی با بالاترین کیفیت و مطابق با 
استانداردهای جهانی در اختیار مصرف کنندگان 

ایرانی قرار گیرد.
کســـــتانی همچنین بیان کرد:  این دیپلمات پا
کستان به ایران در حال افزایش  صادرات برنج پا
است و این کشـــــور آمادگی کامل دارد تا هر گونه 
حمایت لازم را به شرکت های فعال در حوزه برنج 
ارائه نماید تـــــا روابط تجـــــاری دو جانبه بیش از 

پیش گسترش یابد.

برنج  دبیر انجمن واردکنندگان 
ایران: نسخه نجات بازار برنج؛ 
شفافیت در تولید و استمرار در واردات
کی با اشاره به نقش تعیین‌کننده  مجیدرضا خا
اســـــتمرار تأمیـــــن وارداتی و شـــــفافیت در تولید 
داخلی، از بهبود نسبی در روند تنظیم بازار برنج 

خبر داد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ مجیدرضا 
کی دبیر انجمـــــن واردکننـــــدگان برنج ایران،  خا
با اشـــــاره به تحولات اخیر در حوزه واردات این 
کالای اساسی، گفت: دو عامل کلیدی در ایجاد 
آرامـــــش پایدار در بـــــازار برنج مؤثرند؛ نخســـــت، 
برآورد واقع‌بینانه از میـــــزان تولید داخلی و دوم، 

استمرار جریان تأمین واردات متناسب با کسری 
کتور به‌درستی  . هر زمان این دو فا واقعی کشور
مدیریت شده و تخصیص ارز نیز منظم بوده، نه 
تنش قیمتی ایجاد شـــــده و نه کمبودی در بازار 

حس شده است.
وی افزود: تجربه بازار در نیمه دوم سال گذشته 
نشان داد که بیش‌برآوردی از تولید داخلی و در 
پی آن، محدود شـــــدن واردات در کنار تأخیر در 
تخصیص و تامین ارز و البتـــــه انتظارات تورمی، 
منجر به التهاب جدی در بازار شـــــد و به امسال 
نیز تســـــری یافت. این تجربه نشان می‌دهد که 
سیاست‌گذاری نادرست چگونه می‌تواند تعادل 

بازار را برهم بزند.
کی شفاف‌سازی در زنجیره تولید داخلی را  خا
یک ضرورت خواند و گفت:شناسنامه‌دار شدن 
تولیدکننـــــدگان داخلی و رصد زنجیـــــره عرضه، 
گرانه و تخلفاتی مانند  می‌تواند از رفتارهای سودا
اختلاط جلوگیری کند. چنیـــــن نظارتی جریان 
عرضه را قابل پایش می‌کند و مانع شـــــکل‌گیری 

التهابات مصنوعی در بازار می‌شود.
وی  با اشـــــاره به تحولات مثبت اخیر در حوزه 
واردات برنج بیـــــان کرد: اخیرا ســـــه اقدام مهم، 
مســـــیر تنظیم بازار را هموارتر از قبل کرده است؛ 
اول، لغـــــو ممنوعیت فصلـــــی واردات که موجب 
اســـــتمرار تأمین خواهد بود. دوم، بهبود نسبی 
در روند تخصیص و تامین ارز که البته همچنان 
نیاز به تسریع و تسهیل بیشتر دارد و سوم، تعیین 
تکلیف نرخ ارز واردات برنج که اخیرا توسط وزیر 
جهاد کشاورزی اعلام شـــــد. هرچند ما از ماه‌ها 
کید داشتیم که حذف کامل ارز ترجیحی  قبل تأ
کستانی )به دلیل اختلاط  دست‌کم برای برنج پا
با برنج ایرانی( ضروری اســـــت، اما خوشبختانه 
ابهام مربوط به ارز ترکیبـــــی )ترکیب ارز ترجیحی 
و مبادله‌ای( که موجب ســـــردرگمی و اختلال در 

عرضه شده بود، فعلاً برطرف شده است.
دبیـــــر انجمـــــن واردکننـــــدگان برنج ایـــــران در 
خصوص عملکرد بخـــــش خصوصی گفت:در دو 
مرحله اخیر ثبت ســـــفارش )اواخر اسفند ۱۴۰۳ و 
خرداد ۱۴۰۴(، حدود ۵۵۰ هزار تن برنج سفید ثبت 
سفارش شـــــده و تا پایان تیرماه نیز بیش از ۳۷۰ 
هزار تن از گمرکات کشـــــور توسط بازرگان بخش 
خصوصی ترخیص شده است. همزمان، شرکت 
بازرگانـــــی دولتی نیـــــز به‌منظور تکمیـــــل ذخایر 
راهبردی، در این مدت اقدام به ثبت سفارش و 

ترخیص ده‌ها هزار تن برنج کرده است.
وی در ادامه افزود: بـــــا توجه به وجود مضیقه 
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جدی در ذخایر آبـــــی و برآورد تولیـــــد ۱.۶ تا ۱.۸ 
میلیون تنی در ســـــال زراعی پیش‌رو، دست‌کم 
به ۸۰۰ هزار تن ثبت ســـــفارش جدید نیاز داریم 
تا کسری ســـــال به‌طور کامل جبران شود. طبق 
آخرین پیگیری‌ها، به‌زودی سهمیه ثبت سفارش 
برای واردات پاییز نیز بازگشـــــایی خواهد شد که 

این اقدام، پایداری عرضه را تقویت خواهد کرد.
کی  کی  با بیان اینکه نشـــــانه‌های فعلی حا خا
از بازگشـــــت تدریجی آرامـــــش و تعادل بـــــه بازار 
است، گفت: خوشبختانه روند قیمت‌ها، به‌ویژه 
در بـــــازار برنج ایرانی، نزولی شـــــده و با آغاز فصل 
برداشت برنج‌های کیفی داخلی طی روزهای آتی، 
انتظار می‌رود این روند ادامه‌دار باشد. در حال 
حاضر کاهش قابل‌توجه قیمـــــت در حلقه‌های 
ابتدایی زنجیره تأمیـــــن برنج ایرانی اتفاق افتاده 
که به‌طور طبیعی با کمی تأخیر به ســـــطح بازار و 

مصرف‌کننده نهایی منتقل می‌شود.

نایـــــب رئیـــــس شـــــورای ملـــــی 
زعفران: رشد ۲ برابری صادرات 
صادرکنندگان  موانـــــع  رفـــــع  با  زعفران 

محقق می‌شود
غلامرضا میری گفت: بنابر آمار ۸۵ تا ۹۰ درصد 
زعفران تولیدی صادر می‌شـــــود که براین اساس 
توسعه کشت این محصول مستلزم تسهیل روند 

صادرات است.
به گزارش باشـــــگاه خبرنگاران جوان؛ غلامرضا 
میری نایب رئیس شورای ملی زعفران از تعادل 
نسبی روند عرضه و تقاضا در بازار زعفران خبر داد 
و گفت: بنابر آمار تا ۱۰ روز گذشته رشد تقاضا برای 
خرید زعفران در بازار منجر به افزایش قیمت شد، 
کنون با کاهش تقاضا بازار به تعادل رسیده  اما ا

است و دیگر خبری از نوسان قیمت نیست.
وی قیمـــــت هرکیلو زعفران دســـــته را ۷۷ تا ۷۸ 
میلیون تومان، پوشال ۹۶ تا ۹۷ میلیون تومان، 

سرگل ۱۰۰ تا ۱۰۵ میلیون تومان و نگین ۱۰۲ تا ۱۱۵ 
میلیون تومان اعلام کرد.

میری درباره آخرین وضعیت صادرات زعفران 
بیان کرد: بنابر آمار در ۳ ماهه نخســـــت امسال 
نســـــبت به مدت مشـــــابه ســـــال قبل رشد رشد 
صادرات را پشت سر گذراندیم که امیدواریم این 

روند استمرار یابد.
نایب رئیس شورای ملی زعفران ادامه داد: بنابر 
آمار ســـــال گذشـــــته ۲۱۴ تن زعفران به بازارهای 
هدف صادر شد، درحالیکه با رفع موانع صادرات 
میزان صادرات با رشد ۲ برابری به بیش از ۴۰۰ تن 

می رسد.
وی با بیـــــان اینکه ۸۵ تـــــا ۹۰ درصـــــد زعفران 
تولیدی صـــــادر و مابقی در داخـــــل مصرف می 
شود، افزود: توسعه تولید زعفران مستلزم ایجاد 

زیرساخت و تسهیل روند صادرات است.
کنون کشت زعفران در ۲۳ استان  میری گفت: ا
کشور در حال انجام است که با توجه به شرایط 
کم آبی و خشکســـــالی و سازگاری این محصول با 
کید  شرایط اقلیمی کشـــــور بر توسعه کشت آن تا
شده که در صورت رفع موانع صادراتی، افزایش 

تولید مشکلی ندارد.

تجارت  توسعه  سازمان  رئیس 
کالاهای ایرانی در  ایران: سهم 

بازارهای صادراتی توسعه یابد
محمدعلـــــی دهقان دهنوی ضمن اشـــــاره به 
ظرفیت‌های مختلف کشـــــور در حـــــوزه تجارت 
خارجی، بر رصد بازار و توسعه سهم بازار کالاهای 

کید کرد. ایرانی در کشورهای هدف صادراتی تا
گـــــزارش پایـــــگاه خبـــــری صنعت غـــــذا و  بـــــه 
(، بـــــه نقل از  ســـــازمان  گروفودنیوز کشـــــاورزی)ا
توسعه تجارت ایران، نشست هم‌اندیشی رایزنان 
بازرگانی ج.ا در کشـــــورهای هـــــدف صادراتی با 
حضـــــور محمدعلـــــی دهقان دهنـــــوی، مرتضی 

صالحی قائم مقام رئیس کل، مدیران ســـــازمان 
توسعه تجارت ایران در دفتر رئیس کل سازمان 
برگزار و مهم‌ترین ماموریت‌های سازمان در حوزه 
توسعه بازارها هدف صادراتی مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت.
در این نشست، معاون وزیر صمت ضمن اشاره 
به ظرفیت‌های مختلف کشـــــور در حوزه تجارت 
خارجی خواســـــتار رصـــــد بـــــازار و مطالعه دقیق 
بازارهای مختلف و توسعه ســـــهم بازار کالاهای 

ایرانی در کشورهای هدف صادراتی شد.
دهقان دهنوی بر توجه جدی به رویدادهای 
کید کرد و افزود: ایجاد ارتباط  مهم سایر کشورها تا
موثر و زمینـــــه حضور فعالان تولیـــــد و تجارت در 
نمایشگاه‌ها و رویدادهای کشورهای هدف یکی 
از مهم‌ترین ماموریت رایزنان بازرگانی ایران است.
رئیس کل ســـــازمان توســـــعه تجـــــارت ایران 
اثرگذاری اقدامات و برنامه‌ها را در توسعه واقعی 
تجارت ایران با ســـــایر کشـــــورها را مهم دانست 
و گفت: توســـــعه ارتباطات و تعامـــــات و انجام 
اقدامـــــات زمانی قابل قبول اســـــت کـــــه موثر و 
نتیجه‌بخش باشـــــد، یعنی بایـــــد در نهایت به 
توسعه تجارت و ایجاد زمینه‌های جدید تجاری 

منجر شود.
وی یکی از ماموریت‌های مهم رایزنان بازرگانی 
را رفع موانع و مشکلات احتمالی بر سر راه تجارت 
دانست و اضافه کرد: پدید آوردن راه‌های جدید 
و ایده‌های نو برای توســـــعه تجـــــارت و تعاملات 
تجـــــاری از رویکردهای مهم در حـــــوزه ماموریت 

رایزنان بازرگانی در سایر کشورهاست.

برنـــــج ایرانی ۱۷ درصـــــد ارزان 
شد

رضـــــا کنگری رئیـــــس اتحادیه بنکـــــداران مواد 
غذایی از کاهش ۱۵ تـــــا ۱۷ درصدی قیمت برنج 

طی روز‌های اخیر در بازار خبر داد.

اخبار
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I N D U S T R Y اخبار
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ رضا کنگری 
رئیس اتحادیه بنکداران مـــــواد غذایی گفت: با 
توجه به فصل برداشـــــت برنج، قیمـــــت ها روند 
کاهشی به خود گرفته به طوریکه با برداشت برنج 
گیلان طی ۲ هفته آینده افت قیمت ها شـــــدت 

بیشتری خواهد داشت.
وی از کاهـــــش ۱۵ درصـــــدی قیمـــــت برنج در 
روزهای اخیر خبر داد و گفت: با برداشـــــت برنج 
، قیمت روند کاهشـــــی  مازندران و عرضه به بازار

داشته است.
کنگری ادامه داد: با افزایش برداشـــــت و عرضه 

انبوه، قیمت برنج به نرخ واقعی خود می رسد. 
رئیس اتحادیه بنکـــــداران مواد غذایی قیمت 
حداقل هرکیلو برنج در هفته های گذشته را ۲۳۵ 
کثر برنج طارم هاشـــــمی ۳۳۵  هزارتومان و حدا
هزارتومان اعلام کرد و افزود: در حال حاضر ۱۵ تا 

۱۷ درصد قیمت برنج کاهش یافته است.
وی بـــــا بیان اینکه نوســـــانات اخیر بـــــازار برنج 
ارتباطی به احتکار ندارد، گفت: ســـــال گذشـــــته 
تولید محصول کمتر از آمار اعلامی بود و با پایان 
محصول در انبارها قیمت دچار نوســـــان شد که 
، قیمت روند  با فصل برداشـــــت و عرضه به بـــــازار

کاهشی به خود گرفته است. 
رئیس اتحادیه بنکداران مـــــواد غذایی درباره 
آینده بازار برنـــــج تصریح کرد: قیمـــــت برنج تابع 
عرضه و تقاضاســـــت و با افزایش عرضه از ۲ هفته 
آتی شاهد کاهش قیمت و ثبات بازار خواهیم بود.

 

و  تولیدکنندگان  انجمـــــن  دبیر 
ایران:  برنـــــج  تأمین‌کننـــــدگان 
نقـــــش شـــــرکت‌های بـــــزرگ در کاهش 

قیمت برنج انکارناپذیر است
ز بـــــا انتقـــــاد از اظهـــــارات  کشـــــاور مســـــیح 
غیرکارشناسی درباره بازار برنج، نقش شرکت‌های 
بزرگ را در کاهش قیمت‌ها کلیدی دانســـــت و بر 

لزوم برندسازی برنج ایرانی برای مقابله با تقلب 
کید کرد و رکود تأ

بـــــه گـــــزارش پایـــــگاه خبـــــری صنعـــــت غذا 
(، مســـــیح کشاورز  گروفودنیوز و کشـــــاورزی )ا
دبیر انجمن تولیدکننـــــدگان و تأمین‌کنندگان 
کنـــــش بـــــه اظهارنظرهای  برنـــــج ایـــــران در وا
غیرکارشناســـــی محمودی نائب رئیس مجمع 
ملی کشـــــاورزان اعلام کرد: نمی دانم ایشـــــان 
بـــــه نمایندگـــــی از چـــــه بخشـــــی کشـــــاورزان، 
تولیدکننـــــدگان یا دولت اظهـــــار نظر می‌کند، 
که با آدرس‌های اشـــــتباه موجب گمراه شدن 
اذهـــــان مخاطبین و تصمیم‌گیران می‌شـــــود، 
ایشان مشـــــخص کند صنفی است شالیکوبی 
دارد یا واسطه فروش برنج اســـــت تا بتوان در 

مورد مواضع ایشان قضاوت کرد.
وی بیان کرد: ایشان به یک سوال پاسخ دهد، 
ســـــال ۱۴۰۰ و۱۴۰۱ که برنج ایرانی ۴۰۰ درصد گران 
شد، شـــــرکت‌های بزرگ صاحب برند چه نقشی 

داشتند و در این بازار بودند؟
کشاورز اظهار کرد: شرکت‌های بزرگ که عمدتا 
واردکننـــــده بودند از اردیبهشـــــت ۱۴۰۲ در قالب 
یک تفاهم نامه وارد بازار شـــــدند و موفق شدند 
برنج ایرانی را از ۲۰۰ هزار تومان به ۸۵ هزار تومان 

کاهش دهند.
این فعال صنایع غذایی گفت: امســـــال به ۱.۶ 
میلیون تن برنج نیاز داریـــــم که تا کنون ۳۶۰هزار 
تن واردات شده و حدود ۱میلیون و ۲۴۰ هزار تم از 
برنامه عقب هستیم و سال گذشته تا این مقطع 

۵۲۰ هزار تم برنج وارد کشور شده بود.
دبیر انجمن تولیدکننـــــدگان و تأمین‌کنندگان 
برنج ایران عنوان کرد: نقش شـــــرکت‌های بزرگ 
در کاهش قیمت برنج انکارناپذیر است+ویدیو 
ســـــال ۱۳۹۹ به دلیل تغییر نرخ ارز حجم واردات 
به ۵۸۳ هـــــزار تن کاهش یافـــــت و این کمبود به 
سال بعد منتقل شد و موجب رشد ۳۰۰ درصدی 

قیمت شد.
وی گفت: ســـــال ۱۴۰۱ کشاورزان به خیال اینکه 
مانند سال پیش از آن برنج گران و سود خواهند 
کرد، از فروش برنج خودداری کردند و سال ۱۴۰۲ 
از بخـــــش خصوصـــــی خواهش کردنـــــد که برای 
خرید برنج‌هایی که داشـــــت نابود می‌شـــــد وارد 

بازار شوند.
سهم ۵ درصدی بخش خصوصی واقعیت دارد، 
گر دســـــت ما بود اجازه نمی‌دادیم بازار با رکود  ا
روبرو شود، برای شرکت‌های بزرگ و صاحب برند، 

احتکار و انبارداری معنی ندارد.

گر زیرساخت  این کارشناس صنعت غذا افزود: ا
لازم بـــــرای واردات برنج مـــــورد نیاز کشـــــور با ارز 
مناسب فراهم شود، می‌توانیم از تداوم گرانی و 

رکود بازار برنج ایرانی جلوگیری کنیم.
گـــــر برنـــــج ایرانی نیز  مســـــیح کشـــــاورز گفت: ا
مانند محصول وارداتی برندســـــازی شود، دیگر 
نمی‌توانند از این بازار سواســـــتفاده کنند و دیگر 

شاهد تقلب و اختلاط نخواهیم بود.

انواع  افـــــزوده  ارزش  مالیـــــات 
گوشتی  فرآورده‌های  و  گوشت 

تعیین تکلیف شد
با بخشـــــنامه ســـــازمان امـــــور مالیاتی کشـــــور 
فهرســـــت انواع گوشـــــت و فرآورده‌های گوشتی 
معاف از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده در سال 

۱۴۰۴مشخص شد.
گـــــزارش پایـــــگاه خبـــــری صنعت غـــــذا و  بـــــه 
(، طبق جزء ۵-۴ بند الف  گروفودنیوز کشاورزی)ا
ماده ۹ قانون مالیات بر ارزش افزوده، فهرســـــت 
انواع گوشـــــت و فرآورده‌های گوشـــــتی معاف از 
مالیات بر ارزش افزوده توسط وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی برای اجرا در سال ۱۴۰۴ 

به شرح زیر اعلام شد:
کنسرو آبزیان: اعم از تازه، منجمد، قطعه شده، 

چرخ شده یا بسته بندی شده‌
انواع ماهی و آبزیان پرورشـــــی یا دریایی: اعم از 
خ شده یا بسته  تازه، منجمد، قطعه شـــــده، چر

بندی شده
خ  : اعم از تازه، منجمد، قطعه شده، چر طیور

شده یا بسته بندی شده
انواع دام سبک و سنگین: اعم از تازه، منجمد، 

قطعه شده، چرخ شده یا بسته بندی شده
کی دام،  فرآورده‌های گوشتی از بخش‌های خورا
، انواع  طیور و آبزیان: انواع کباب لقمه، انواع برگر
سوخاری، شامی، کتلت، شنیسل، کباب کوبیده، 
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جوجه کباب، انواع فیلـــــه آماده، و نیمه آماده به 
صورت منجمد و بسته بندی
کنسرو گوشت قرمز و سفید

غ ، سنگدان، پای مر : جگر امعا و احشای طیور
کی دام سبک و سنگین:  امعا و احشـــــای خورا
خ شده یا  اعم از تازه، منجمد، قطعه شـــــده، چر

بسته بندی شده
تولیدکنندگان و یا عرضـــــه کنندگان این کالا‌ها 
مکلف هســـــتند برچســـــب معافیت از مالیات بر 
ارزش‌افزوده را روی بســـــته بنـــــدی کالای مذکور 

درج نمایند.
دریافت مالیات و عـــــوارض از کالا‌ها و خدمات 
معاف توســـــط عرضه کننـــــدگان آنها مشـــــمول 
جریمـــــه‌ای معـــــادل دو برابر مالیـــــات و عوارض 

دریافتی بوده و قابل بخشش نیز نمی‌باشد.
واردات این کالا‌هـــــا معاف نبـــــوده و مالیات و 
عوارض با نرخ استاندارد در مبادی گمرکی به آن 

تعلق می‌گیرد.
اعمـــــال معافیـــــت مالیاتی در خصـــــوص مواد 
کـــــی منـــــوط به اخـــــذ گواهینامه ســـــامت  خورا
مخصوص از مراجـــــع قانونی ذیصـــــاح از قبیل 
ســـــازمان ملی استاندارد ایران و ســـــازمان غذا و 

دارو است.

اختلاف قیمت ۳۰ تا ۴۰ درصدی 
قیمت سنگک در بازار /آرد بی 

کیفیت به نانوایی‌ها می‌رسد
رئیس اتاق اصنـــــاف تهران گفـــــت: قیمت نان 
ســـــنگک حدود ۲۰ تا ۳۰ تومان است که در بازار با 
قیمت تقریباً ۳۰ تا ۴۰ درصد بیشتر عرضه می‌شود.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ حمیدرضا 
رستگار رئیس اتاق اصناف تهران اظهار داشت: 
آرد موجود در بازار با کیفیت اســـــت و با آردی که  
کنون به نانوایی‌ها  ارائه می شـــــود، تفاوت  هم ا

بسیار زیادی دارد.

وی ادامه داد : آرد با کیفیت از نظر بهداشـــــت 
و طعم بســـــیار بهتره و طبیعتاً قیمتش هم بالاتر 
خواهد بود. آردی که در حال حاضر به نانوایی‌ها 

میدن، معمولاً کمی بی‌کیفیت‌تره بوده است.
او بیان کرد: دو نـــــوع آرد در بازار وجود دارد که‌ 
یک نوع آن  با کیفیت و دیگری آرد معمولی است  
به طوری که آرد معمولی از نظر پخت و طعم قابل 
قبول اســـــت، اما به هیچ وجـــــه نمی‌تواند طعم 

واقعی نان را به ما منتقل کند.
وی یادآور شـــــد: برای آنکه مردم بتوانند طعم 
واقعی نان رو بچشند، نیاز به آرد با کیفیت دارند 
که تفاوت‌های بارزی با آردی که الان به عنوان آرد 

نان استفاده می شود، دارد.
وی با بیان اینکه اتحادیه و اتاق اصناف قیمتی را 
تعیین کرده‌اند که  تنظیم بازار آن را نمی‌پذیرد گفت: 
بخشی از مساله دستوری است که باید اجرا شود 

و فرمانداری و استانداری تهران آن را اعلام کنند. 
رستگار در خصوص اختلاف قیمت نان با نرخ 
تنظیم بازار گفت: قیمت نان سنگک حدود ۲۰ تا 
۳۰ تومان است که در بازار با قیمت تقریباً ۳۰ تا ۴۰ 

درصد بیشتر عرضه می‌شود.

کشـــــاورزی اعلام  وزیـــــر جهاد 
افزایش غیرمجاز  بررســـــی  کرد: 
شـــــرکت‌ها/  برخـــــی  لبنیـــــات  قیمـــــت 

گردانند متخلفان باید قیمت ها را باز
غلامرضا نوری قزلجه اظهار کرد: تصمیمات لازم 
در جلسه ستاد تنظیم بازار اتخاذ و به شرکت‌های 
متخلف ابلاغ شده تا ضمن بازگرداندن قیمت‌ها، 

از ادامه تخلفات جلوگیری شود.
گـــــزارش ایســـــنا؛ در روزهـــــای گذشـــــته  بـــــه 
گزارش‌هایی از افزایش قیمت برخی محصولات 
لبنی توسط تعدادی از شرکت‌های لبنی منتشر 
کنش نهادهای نظارتی را در پی داشته  شده که وا
اســـــت. با وجود آنکه چهار قلم اصلـــــی لبنیات 

مشمول قیمت‌گذاری رســـــمی هستند و هرگونه 
افزایش نرخ در آن‌ها نیازمند مجوز قانونی است، 
برخی شـــــرکت‌ها اقدام به افزایش قیمت ســـــایر 

محصولات خارج از چارچوب مصوب کرده‌اند.
بررســـــی‌های میدانـــــی و گزارش‌های رســـــمی 
نشـــــان می‌دهد برخـــــی برندهای لبنـــــی، بدون 
دریافت مجوز از مراجـــــع ذی‌ربط، قیمت برخی 
 ، فرآورده‌های لبنی مانند ماســـــت‌های طعم‌دار
پنیرهـــــای خـــــاص یـــــا شـــــیرهای پاســـــتوریزه با 
بسته‌بندی ویژه را افزایش داده‌اند. این موضوع 
در حالی رخ داده که ســـــتاد تنظیم بازار صراحتاً 
اعلام کرده هرگونه افزایش قیمت در شرایط فعلی 
باید با هماهنگی و دریافت مجوز از مراجع قانونی 

صورت گیرد.
علی‌احســـــان ظفـــــری مدیرعامـــــل اتحادیـــــه 
تعاونی‌های لبنی با اشـــــاره به افزایش‌های اخیر 
قیمت لبنیات در برخی شرکت‌ها، گفت: بعضی 
از این افزایش قیمت‌هـــــا را به هزینه‌های جانبی 
مانند بسته‌بندی نسبت می‌دهند، اما واقعیت 
این است که قیمت شیر خام و چربی آن امسال 
توسط دولت افزایش یافته و چربی حاصل از شیر 
خام حدود ۵۰ درصد گران شده است. از آنجا که 
حدود ۷۰ درصد بهای تمام‌شده محصولات لبنی 
به قیمت شیر خام مربوط می‌شود، این موضوع 
به‌طـــــور طبیعی روی قیمـــــت نهایی محصولات 

تأثیر می‌گذارد.
ظفری با بیان اینکه تغییرات حامل‌های انرژی، 
هزینه‌های حمل‌ونقل و افزایش دستمزد نیروی 
انســـــانی نیز بر قیمت تمام‌شـــــده تأثیر گذاشته، 
تصریح کرد: این عوامل در یک بنگاه اقتصادی، 
تعیین‌کننده قیمت نهایی محصول هســـــتند. با 
این حال، آنچه اهمیت دارد این است که وزارت 
جهاد کشـــــاورزی، به‌عنوان متولی قیمت‌گذاری 
، باید هـــــر دو بخش را  شـــــیر خام و تنظیم بـــــازار

به‌صورت هم‌زمان ببیند.
ظفری ادامه داد: این اقدام باید یک بار برای 
همیشـــــه با صدور مصوبه‌ای شـــــفاف و منطقی 
متوقف شود. از رسانه‌ها می‌خواهیم تا با فشار بر 
دستگاه‌های اجرایی متولی، به‌ویژه وزارت جهاد 
کشاورزی و سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان، 
مطالبه‌گری کنند و خواستار تعیین نرخ مصوب و 
منطقی برای صنعت لبنیات در سال ۱۴۰۴ شوند. 
لازم است وزارت جهاد کشاورزی در بخش تنظیم 
بازار هرچه سریع‌تر اقدام کارشناسی انجام داده و 

مصوبه لازم را صادر کند.
غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی، در 

اخبار
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I N D U S T R Y اخبار
کنش به این تخلفات و انتقادات وارد شده در  وا
گفت‌وگویی با صدا و ســـــیما اعلام کرد: در بحث 
گرانی باید میان کالاهای مشمول ارز ترجیحی که 
قیمت‌گذاری آن‌ها قانونی و الزامی است و دیگر 
کالاهایی که نظارت بر آن‌ها بر عهده ستاد تنظیم 
بازار اســـــت، تفکیک قائل شد. در حوزه لبنیات، 
چهار قلم اصلی تحت نظارت رســـــمی هســـــتند 
کنون افزایش قیمـــــت غیرمجاز در این اقلام  و تا
گزارش نشده است، اما درباره سایر محصولات، 
برخی شـــــرکت‌ها اقدام به افزایـــــش نرخ کرده‌اند 
که این موضوع بررســـــی و مقرر شد قیمت‌های 

غیرمتعارف اصلاح و بازگردانده شود.
به گفته نوری قزلجه، تصمیمات لازم در جلسه 
ستاد تنظیم بازار اتخاذ و به شرکت‌های متخلف 
ابلاغ شده تا ضمن بازگرداندن قیمت‌ها، از ادامه 

تخلفات جلوگیری شود.
در شـــــرایط فعلـــــی، انتظار مـــــی‌رود نهادهای 
نظارتی از جمله ســـــازمان حمایت، وزارت جهاد 
کشاورزی و ســـــتاد تنظیم بازار با دقت بیشتری 
قیمت‌گـــــذاری در صنعـــــت لبنیـــــات را رصد و با 
متخلفان برخـــــورد جدی کنند تـــــا ضمن حفظ 
حقوق مصرف‌کننده، ثبات بازار نیز تأمین شود.

سقف قیمت قهوه اعلام شد
معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد 
کشاورزی سقف ارزی قیمت قهوه برای واردات از 

نقاط مختلف دنیا را اعلام کرد.
گـــــزارش پایـــــگاه خبـــــری صنعت غـــــذا و  بـــــه 
(، معاونت توسعه بازرگانی  گروفودنیوز کشاورزی)ا
وزارت جهاد کشاورزی ســـــقف قیمت دانه سبز 
قهوه )خام(؛ مصوب ۲۸/۰۴/۱۴۰۴  برای واردات از  

کشور های مختلف را اعلام کرد.

 در این نامه آمده است که همان طور که قبلا 
اعلام شـــــده اســـــت با توجه به اینکه دانه ســـــبز 
قهوه بعضا به ازای یک کشور مبدا حمل، دارای 
چندین قیمت می باشـــــد تا زمـــــان تفکیک این 
موارد با استفاده از شناسه کالا، کمترین قیمت 
به ازای شماره تعرفه-کشور )یعنی قیمت ربوستا( 

در سامانه مد نظر قرار می‌گیرد.

تولید شیرخشـــــک صنعتی ۳۰ 
تولید  یافـــــت/  افزایش  درصد 
ماهانـــــه شیرخشـــــک به بیـــــش از ۲۵ 

هزارتن رسید
سیاوش سلیمی رئیس انجمن تولیدکنندگان 
شیرخشک صنعتی گفت: بنابر آمار تولید ماهانه 
شیرخشک صنعتی با رشد ۳۰ درصدی به بیش 

از ۲۵ هزارتن رسیده است.
بـــــه گـــــزارش باشـــــگاه خبرنـــــگاران جـــــوان؛ 
سیاوش سلیمی رئیس انجمن تولیدکنندگان 
شیرخشک صنعتی گفت: از ابتدای خردادماه 
قیمـــــت شـــــیرخام حـــــدود ۳۰ درصـــــد افزایش 
یافت که براین اســـــاس شیرخام بیشتری روانه 

کارخانجات می شود.
به گفته وی، بنابر آمار در ۲ ماهه ابتدای سال 
صادرات شیرخشـــــک ۸۷ درصد و کره ۱۸ درصد 
افزایش یافت که در نهایت عدم توازن صادرات 
شیرخشـــــک و کره منجر به کاهش قیمت چربی 
شد که این امر زیان دهی واحدهای شیرخشک 

را به همراه دارد.
سلیمی با بیان اینکه سال گذشته ۱۷۰ هزارتن 
کی از  شیرخشک صادر شـــــد، افزود: برآوردها حا
آن است که با توجه به افزایش تولید شیرخشک، 

صادرات تا پایان سال به ۲۵۰ هزارتن برسد.
رئیـــــس انجمـــــن تولیدکنندگان شیرخشـــــک 
صنعتی از افزایش ۳۰ درصدی تولید شیرخشک 
خبرداد و گفت: تولید ماهانه شیرخشک صنعتی 

به بیش از ۲۵ هزارتن رســـــیده است و همواره به 
سبب آنکه تولید شـــــیر برای دامداری ها از نظر 
اقتصادی توجیه پذیر اســـــت، پیـــــش بینی می 
شـــــود که روند تولید روبه افزایـــــش خواهد بود. 
این درحالی است که مصرف سالانه شیرخشک 

ماهانه ۸ هزارتن می شود.

ســـــخنگوی انجمـــــن صنایـــــع 
فرآورده‌هـــــای لبنـــــی: صادرات 

لبنیات ۳۰ درصد افزایش یافت
محمد فربد گفت: در حال حاضر روند تولید و 
عرضه محصولات عادی است و هیچ گونه خللی 

در توزیع وجود ندارد.
به گزارش باشـــــگاه خبرنـــــگاران جوان؛ محمد 
فربد سخنگوی انجمن صنایع لبنی در خصوص 
وضعیت تولید و عرضه محصولات لبنی گفت: در 
تولید و عرضه محصـــــولات لبنی در خلال جنگ 
۱۲ روزه وضعیت عادی و عاری از مشـــــکلات غیر 

قابل حل بود.
به گفته وی، در حال حاضر روند تولید و عرضه 
محصولات عادی و روند تولید با هیچگونه مشکلی 

که ناشی از جنگ ۱۲ روزه باشد مواجه نیست.
فربد با اشاره به وضعیت بازار محصولات لبنی 
کنون وضعیت بازار نیز عادی اســـــت  بیان کرد: ا
و همواره شرایط مناسبی از تولید و توزیع پیش 

بینی می شود.
ســـــخنگوی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی 
درباره آخرین وضعیت صادرات محصولات لبنی 
گفت: بنابر آمار صادرات محصولات لبنی در دو 
ماهه ابتدای ســـــال از لحاظ وزنـــــی  ۳۰ درصد و 
ارزشی ۳۹ درصد رشد داشته است و  پیش بینی 
می شـــــود که در طول امسال نســـــبت به مدت 
مشابه سال قبل روند رشـــــد صادرات چه از نظر 
ارزش و چه از نظـــــر وزنی مثبت و فراتر از ســـــال 

قبل است.
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در نشست کمیسیون صنایع غذایی اتاق بازرگانی 
ایران عملکرد صنعت غذا در جنگ ۱۲ روزه، مشکلات 

موازی‌کاری و راهکارهای قانونی بررسی شد.
کارآفرینــی و صنعــت غــذا، جلســه  گــزارش  بــه 
کمیســیون صنایــع غذایــی اتــاق بازرگانــی، صنایــع، 
معادن و کشاورزی ایران روز یکشنبه ۲۹ تیرماه ۱۴۰۴ 
بــا حضــور رئیــس و اعضــای کمیســیون، نماینــدگان 
تشــکل‌های بخش خصوصی و نمایندگانی از بخش 

دولتی برگزار شد.
در این نشست، نقش محوری بخش خصوصی در 
تأمیــن به‌موقع مــواد غذایی در طول جنــگ ۱۲ روزه 
اخیر بررســی و بر لــزوم حذف مــوازی‌کاری نهادهای 

کید شد. دولتی در صنعت غذا تأ
نــی وزارت صمــت از عملکــرد بخــش  قدردا

خصوصی
در ابتدای جلسه، دکتر هما الوندی، مدیرکل دفتر 
صنایــع غذایــی، دارویــی و بهداشــتی وزارت صمت 
ضمــن قدردانــی از همــکاری تشــکل‌ها در روزهــای 
بحران، گفــت: »در دوران جنگ، همــه انجمن‌های 
مرتبــط نهایــت همــکاری را داشــتند. امــا همچنــان 
چالش‌هایی چون درج قیمت مصرف‌کننده بر روی 
کالا و موازی‌کاری سازمان‌ها نیازمند همکاری بخش 

خصوصی برای حل آن است.«
انتقاد از نبود آمادگی دولت برای بحران

 احمد شیروانی، دبیر انجمن ملی صنعت پخش، 
بــا انتقــاد از ناهماهنگی‌هــای دولتــی در روزهــای 
جنگ، گفت: »بخش خصوصی از لحظات اول پای 
کار بــود ولی دولــت آمادگــی لازم را نداشــت. صنعت 
پخــش توانســت توزیــع کالاهــا را در سراســر کشــور 
مدیریــت کنــد، امــا در حــوزه ســوخت بــا مشــکلات 

زیادی مواجه بودیم.«
او همچنین از احتکار گســترده در روزهای جنگ 
انتقاد کرد و خواســتار فرهنگ‌ســازی در این زمینه 
شد. شــیروانی از تولیدکنندگان خواست تا با حضور 
در هفتمیــن نمایشــگاه صنعــت پخــش )۱۴ تــا ۱۷ 

مــرداد در ایران‌مــال( بــرای توزیع محصــولات خود 
اقدام کنند.

اثبات حقانیت بخش خصوصی

 مسعود بختیاری، رئیس سندیکای صنایع کنسرو 
ایران، با بیــان اینکه »جنگ ۱۲ روزه، حقانیت بخش 
خصوصــی را بــار دیگــر اثبــات کــرد« افــزود: »عرضــه 
محصولات کنسروی چهار برابر شــد و بازار به تعادل 
رســید. اما دولت همچنــان در مواقع بحــران، بخش 
خصوصــی را زیــر بــار بخشــنامه‌های متعــدد قــرار 

می‌دهد.«
او افزود: »نکته مثبت ایــن بحران، هماهنگی بهتر 
میان دولــت و بخــش خصوصــی بــود. وزارت صمت 
در بزنگاه همراه خوبــی بود. همچنین تدوین قانون 
جامــع صنعــت غذا کــه از ســوی کمیســیون در حال 

پیگیری است، اقدامی بسیار مهم است.«
بحران، فرصت رفع موانع تولید

کش، دبیــر انجمن تولیدکننــدگان تخم   فــرزاد طلا
کید بر ضــرورت فرماندهی  ، بــا تأ غ شناســنامه‌دار مر
یکپارچــه در شــرایط بحرانــی، گفــت: »وزارت جهــاد 
کشاورزی باید نقش محوری داشــته باشد. بسیاری 
از موانــع تولید در زمان جنگ رفع شــد و این نشــان 

می‌دهد بدون بحران نیز می‌توان موانع را کنار زد.«
لزوم تعیین متولی واحد در صنعت غذا

در بخــش دیگــری از جلســه، بختیــاری بــا انتقــاد 
از مــوازی‌کاری دســتگاه‌های مختلــف گفــت: »نبود 
متولی مشخص، بزرگ‌ترین معضل صنعت غذاست. 
ســازمان اســتاندارد، وزارت صمــت، وزارت جهــاد 
کشاورزی، ســازمان غذا و دارو و دیگر نهادها هرکدام 

سیاســت‌گذاری می‌کنند، ولی یکدیگر را به رسمیت 
نمی‌شناسند.«

او از کمیســیون کشــاورزی مجلــس خواســت تــا با 
تعیین متولی واحد برای صنعت غــذا، زمینه حذف 

موازی‌کاری را فراهم سازد.
حمایت مجلس از تولید و ذخیره‌سازی غذا

در ادامــه ایــن نشســت، محمدجــواد عســکری، 
رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی 
با اشــاره به وضعیت خاص کشــور پــس از آتش‌بس، 
گفــت: »این جنگ خســاراتی به کشــور وارد کــرد اما 
ضربه‌ای کاری به دشــمن زده شــد. با رهنمودهای 
رهبر انقلاب، ایران در مدت کوتاهی پاسخ قاطعی به 
دشمن داد تا جایی که آن‌ها برای آتش‌بس التماس 

می‌کردند.«

کیــد بــر ضــرورت تدوین نقشــه راه   عســکری بــا تأ
گر کشــوری بدون  در حــوزه امنیت غذایی افزود: »ا
نقشــه راه در این حوزه حرکت کند، آســیب خواهد 
دیــد. برنامــه هفتم توســعه بســته شــده و از بخش 
خصوصــی می‌خواهیم ایــرادات آن را بیــان کنند تا 

اصلاح شود.«
او همچنین بر آمادگی کمیسیون کشاورزی مجلس 
کید  بــرای حمایت از تولید و ذخیره‌ســازی بیشــتر تأ
کرد و گفت: »در روزهای جنگ، کمیسیون کشاورزی 
اولیــن نهــادی بود کــه تشــکیل جلســه داد تــا مردم 
احســاس اطمینــان کننــد. مــا به‌دنبــال بــاز کــردن 

گره‌های تولید هستیم.«
تدوین قانون جامع صنعت غذا؛ گامی به سوی 

ساختارمند شدن صنعت
در پایان، اعضای کمیسیون با استقبال از پیگیری 
تدویــن قانــون جامــع صنعــت غــذا از ســوی اتــاق 
ایران، خواستار تسریع در روند تدوین و تصویب آن 
شــدند. به باور آنــان، این قانون می‌تواند زمینه‌ســاز 
و  کمیتــی  ی حا هــا د نها یــف  ظا ی و ز ف‌ســا شفا
توانمندسازی بخش خصوصی در یکی از مهم‌ترین 

صنایع راهبردی کشور باشد.

گزارش ماهنامه صنعت غذا از جلسه کمیسیون صنایع غذایی اتاق ایران؛
وزه نقش کلیدی بخش خصوصی در تأمین پایدار غذا در بحران جنگ ۱۲ ر
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رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی صنایع روغن 
نباتی ایران از مزایای حذف ارز ترجیحی همچون 
کاهــش مصرف روغــن، صرفه‌جویــی ارزی، حذف 
یارانه پنهان و کاهش قاچاق خبر داد و نسبت به 

پیامدهای منفی ارز ترکیبی هشدار داد.
به گــزارش کارآفرینی و صنعت غــذا، علی فاضلی 
“رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی صنایع روغن 
نباتــی ایــران” در نشســت خبری حــذف کامل ارز 
ترجیحی را اقدامی مثبت ارزیابی کرد و گفت: این 
تصمیم منجر به کاهش مصرف روغن در خانوارها 
و صنایــع، حــذف یارانه‌هــای پنهان در صــادرات 
محصــولات غذایی، کاهــش قاچاق و نیــز کاهش 

هزینه‌های نظارتی شده است.
وی همچنین از صرفه‌جویی سالانه ۵۰۰ میلیون 
دلاری به‌واسطه کاهش سرانه مصرف روغن از ۲۳ 
بــه ۱۹ کیلوگــرم خبــر داد و کمــک ۸۰ هــزار میلیارد 

تومانــی این سیاســت به بودجــه دولــت را از دیگر 
مزایای آن عنوان کرد.

این فعال صنایع غذایی خاطرنشــان کرد: حذف 
ارز ترجیحــی گامی مهــم در جهت حرکت به ســوی 
نظام ارز تک‌نرخی و ایجاد رقابت سالم در بازار است.

رئیــس انجمــن همچنیــن نســبت بــه احتمــال 
غــن  و ر ت  ا د ر ا و ی  ا بــر کیبــی  تر ز  ر ا تخصیــص 
هشــدار داد و گفت: این سیاســت نه تنهــا به نفع 
مصرف‌کننــده نخواهــد بــود، بلکــه ثبــات بــازار و 
برنامه‌ریزی تولیدکنندگان را نیز دچار اخلال کرده 
و تبعــات اقتصــادی و تجاری نامطلوبــی به‌دنبال 

خواهد داشت.

علیرضا شریفی وضعیت تولید، واردات و قیمت 
روغن نباتی را در ســال ۱۴۰۴ بررســی و درباره تغییر 

نظام ارزی هشدار داد.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، علیرضا شریفی 
دبیر انجمــن صنفی صنایع روغن نباتــی ایران در 
نشســت خبری بــا خبرنــگاران، ضمن تبریــک روز 
، به بررســی وضعیت فعلــی صنعت روغن  خبرنگار
نباتی در کشور پرداخت و چشم‌انداز این صنعت 

را در سال جاری تشریح کرد.
وضعیت تولید و واردات روغن در کشور

علیرضا شریفی گفت: در سال گذشته حدود دو 
میلیون تن روغن در کشــور تولید و توزیع شــد که 
هم‌تراز با ســال پیش از آن بود. در زمســتان ســال 
گرچــه بــا کمبودهایــی در برخــی نقــاط  گذشــته ا
مواجه شــدیم، اما در مجموع شرایط تولید بسیار 
مطلــوب بــود. وی افــزود: یکــی از دلایــل نوســان 
عرضه، عــدم توزیع یکنواخت ثبت ســفارش‌ها در 
طول سال بود، با این حال از اسفند گذشته ثبت 
سفارش‌ها با شدت بیشتری باز شد که تأثیر آن را 
در واردات بی‌ســابقه ۵۳۰ هزار تنــی روغن خام در 
سه‌ماهه نخست ۱۴۰۴ مشــاهده کردیم؛ رقمی که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۵۳ درصد رشد 

داشته است.
وی بــا اشــاره بــه رشــد تولیــد افــزود: تنهــا در 

خردادماه امسال ۱۶۰ هزار تن روغن تولید شد که 
نسبت به خرداد ســال قبل، افزایش ۱۱ درصدی را 
نشــان می‌دهد. مجمــوع تولید ســه‌ماهه اول نیز 
به ۴۷۳ هزار تن رســید که باز هم رشــد مناسبی را 

ثبت کرده است.
شــریفی خاطرنشــان کرد: امروز تقریباً در سراسر 
کشــور مغازه‌هــا روغــن دارنــد و کمبــودی از نظــر 
موجودی مشــاهده نمی‌شــود. تنها ممکن است 
( در  ترکیــب نــوع روغــن )ســرخ‌کردنی یــا پخت‌وپــز
برخــی مناطــق نامتــوازن باشــد کــه در هفته‌های 

آینده متعادل خواهد شد.
خ ارز تخصیصی نگرانی از تغییر در نر

وی افــزود: تنهــا نگرانی فعلــی ما احتمــال تغییر 
گــر دولــت بخواهد  سیاســت ارزی دولــت اســت. ا
ارز تخصیصی بــه روغــن را از ارز ترجیحی )۲۸,۵۰۰ 
تومــان( بــه ارز ترکیبــی یــا توافقــی منتقــل کنــد، 
احتمــال افزایــش قیمــت وجــود دارد. در برخــی 
ســناریوهای مورد بررســی، میانگین قیمت روغن 

خام به حدود ۵۰ هزار تومان خواهد رسید.
کید کرد: مطالعات ما  دبیر انجمن روغن نباتی تأ
نشان می‌دهد در صورت حذف کامل ارز ترجیحی 
و حرکت به ســمت نرخ ارز توافقی، هــر کیلو روغن 
حــدود ۳۰ هزار تومان گران‌تر خواهد شــد. اما این 
افزایش می‌تواند منجــر به کاهش قاچاق، کاهش 

مصــرف و صرفه‌جویی حداقل ۴۰۰ تــا ۵۰۰ میلیون 
، مصرف سرانه  دلار در ســال شــود. در حال حاضر
روغن حــدود ۲۳ کیلوگرم اســت که بــا تغییر نظام 

ارزی می‌تواند به ۱۹ کیلو کاهش یابد.
قیمت روغن در مقایسه با دیگر کالاها

شــریفی همچنیــن افزود: در دو ســال گذشــته، 
تنهــا دو بــار افزایــش قیمــت روغــن اتفــاق افتاده 
اســت؛ دی‌ماه ســال گذشــته ۱۸ درصــد و خرداد 
۱۴۰۴ حــدود ۲۵ درصــد کــه در مقایســه بــا تــورم 
کالاهــای ســبد خانــوار بســیار  عمومــی و ســایر 

پایین‌تر بوده است.

وغن نباتی”: علی فاضلی “رئیس هیئت مدیره انجمن ر
حذف ارز ترجیحی مزایای گسترده‌ای داشته است

وغن نباتی ایران«: علیرضا شریفی »دبیر انجمن صنفی صنایع ر
وغن کشور در سال ۱۴۰۴ وضعیت پایداری دارد بازار ر
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پس از جنگ ۱۲روزه میان ایران و رژیم صهیونیستی و خساراتی که به شرکت گلستان 
کسیون کارآفرینی از این مجموعه بازدید کردند. وارد شد، جمعی از نمایندگان فرا

کســیون  ، معصومی، رئیس فرا به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، در این دیدار
کســیون، با گرامی، کارآفرین  ، دبیر فرا کارآفرینی مجلس شــورای اســامی و رنجبر
شرکت گلستان، گفت‌وگو کردند و در جریان تازه‌ترین وضعیت این مجموعه قرار 
کسیون از خط تولید شرکت بازدید کردند و با  گرفتند. در پایان نیز نمایندگان فرا

آخرین فناوری‌ و دستاوردهای آن آشنا شدند.
احمد گرامــی در این نشســت، ضمن تشــریح آخرین وضعیت گــروه اقتصادی 
« در  گلســتان پس از جنگ ۱۲روزه، به خسارات وارد شده به کارخانه »فردا موتور

پی حمله رژیم صهیونیستی اشاره کرد.
 او با ابراز تأسف از شهادت دو تن از کارگران این مجموعه و زخمی شدن جمعی 
، اعــام کرد که با همیاری کارکنان، تلاش خواهند کرد تا در کوتاه‌ترین زمان  دیگر

ممکن، فعالیت کارخانه را به شرایط عادی بازگردانند. 
کسیون کارآفرینی مجلس، ضمن ابراز همدردی با مدیران  معصومی، رئیس فرا
و کارکنان شــرکت گلســتان، گفت: »با هماهنگی میان مجلس شورای اسلامی و 
قوه قضاییه، در حال فراهم‌ســازی زمینــه‌ای برای پیگیری حقوقی و شــکایت از 

حملات رژیم صهیونیستی به واحدهای تولیدی هستیم.« 
 او در ادامــه افــزود: »مجلــس قصــد دارد بســته‌های حمایتــی ویــژه‌ای بــرای 

کارآفرینان و تولیدکنندگان، به‌ویژه آن دسته از فعالان حوزه تولید و خدمات که 
در جریان جنگ ۱۲روزه آسیب دیده‌اند، تدارک ببیند تا در مواجهه با بحران‌هایی 

از این دست، با کمترین آسیب و چالش روبه‌رو شوند.« 

در پــی صــدور بخشــنامه آزادســازی واردات 
ماهی صنعتی بدون ثبت سفارش در سیستان و 
بلوچستان، مهندس عبدالناصر داها، مدیرعامل 
شــرکت زریــن صنعــت پدیــده مکــران، به بررســی 
اثــرات ایــن تصمیم بــر صنعــت کنســرو و صیادی 

پرداخت.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، مهندس داها 
ضمن اشاره به فرصت‌های بالقوه این بخشنامه، 
کید کرد که اجرای این سیاســت باید با نظارت  تأ
دقیــق همــراه باشــد تــا منافــع صنایــع داخلی به 

خطر نیفتد.
تأمین سریع‌تر مواد اولیه؛ یک گام رو به جلو 

برای صنایع فرآوری
مدیرعامل زرین صنعت پدیده مکران در ارزیابی 
اولیــه از ایــن تصمیــم گفت:»آزادســازی واردات 
ماهــی صنعتــی بــدون نیــاز به ثبــت ســفارش، در 
شــرایطی که تولید داخلی دچار محدودیت‌های 
فصلــی یــا ظرفیــت اســت، می‌توانــد تأمیــن مواد 
اولیه را برای صنایع فرآوری به‌ویژه کنسروســازی 

گر به درستی مدیریت  تسهیل کند. این تصمیم ا
شــود، منجر به کاهش قیمت تمام‌شده، افزایش 
کیفیــت نهایــی محصــولات و در نهایــت تقویــت 
رقابت‌پذیری تولیدکننــدگان داخلی در بازارهای 

داخلی و صادراتی خواهد شد.«
کــه واردات  کــرد  وی افزود:»نبایــد فرامــوش 
بدون نظــارت ممکن اســت زمینــه ورود کالاهای 
غیراســتاندارد یــا ناســالم را فراهــم کنــد. بنابراین 
دستگاه‌های نظارتی باید فعالانه وارد عمل شوند 
تــا ســامت زنجیــره تأمیــن مــواد اولیــه و کیفیــت 

محصولات نهایی حفظ شود.«
هشــدار نســبت بــه آســیب‌پذیری صنعــت 

صیادی بومی
در بخــش دیگــری از گفت‌وگــو، مهنــدس داهــا 
نســبت بــه تأثیــرات احتمالــی ایــن تصمیــم بــر 
صنعــت صیــادی داخلــی هشــدار داد و اظهــار 
داشــت:»رقابت با ماهی وارداتی که ممکن است 
با هزینــه کمتری وارد بازار شــود، فشــار ســنگینی 
گر سیاســت  بر صیادان محلــی وارد خواهد کرد. ا

حمایتی مناســبی بــرای صنعت صیــادی تدوین 
نشود، ممکن اســت انگیزه فعالیت کاهش یابد و 

اشتغال در این حوزه آسیب ببیند.«
وی در پایان خاطرنشــان کرد:»مهم این اســت 
کــه سیاســت‌گذاری به‌گونــه‌ای انجــام شــود کــه 
واردات مکمــل تولید داخلی باشــد، نه جایگزین 
گــر بــا سیاســت‌های پشــتیبانی  آن. ایــن تعــادل ا
از صیــادان و صنایــع پایین‌دســتی همــراه شــود، 
می‌تواند به توســعه پایدار در زنجیره ارزش ماهی 

و فرآورده‌های آن بینجامد.«

  
  

      

عبدالناصرداها»مدیرعامل شرکت زرین صنعت پدیده مکران«: واردات بدون ثبت 
سفارش؛ فرصتی برای صنعت غذا، تهدیدی برای صیاد

مجلس در کنار تولیدکنندگان آسیب‌دیده در جنگ؛ بازدید جمعی از نمایندگان از گروه اقتصادی گلستان
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دکتر عباس مختاری از تثبیت ۱۶ ماهه قیمت کنسرو ماهی علی‌رغم افزایش شدید قیمت نهاده‌ها خبر داد. همدلی صنعت و مدیریت واردات، کلید موفقیت 
این تجربه کم‌نظیر بود.

به گــزارش کارآفرینی و صنعــت غذا، دکتر عباس مختــاری، مدیرکل دفتر بهبودکیفیت، فرآوری و توســعه بازار آبزیان ســازمان شــیلات ایــران، در گفت‌وگویی 
، از موفقیت بی‌ســابقه صنعت کنســرو ماهی در حفــظ قیمت مصرف‌کننده در بازه ۱۶ ماه مهــر ۱۴۰۲ تا بهمن ۱۴۰۳، علی‌رغم  گروفودنیوز اختصاصی با خبرنگار ا

افزایش گسترده هزینه‌های تولید، خبر داد.
، اظهار داشت:»در شرایطی که طیف وســیعی از نهاده‌ها مانند  دکتر مختاری با اشــاره به چالش‌های متعدد موجود در مســیر تولید کنسرو ماهی در کشــور
، بیمه، حقوق پرســنل و ســایر عوامل تولید افزایش نرخ چشم‌گیری داشته‌اند، توانســتیم قیمت هر قوطی کنسرو ماهی را در ۱۶ ماه  قوطی، روغن، نیروی کار
)از مهرماه ۱۴۰۲ تا بهمن ماه ۱۴۰۳( روی رقم ۸۷ هزار و ۵۰۰ تومان حفظ کنیم. که از آن تاریخ به امروز تنها ۱۲ درصد بر قیمت کنســرو ماهی تون افزوده شــده که 

نسبت به تورم فعلی، این اتفاق نشان‌دهنده‌ی یک تجربه موفق مدیریتی در حوزه تنظیم بازار و تعامل سازنده بین دولت و بخش تولید است.«
همدلی صنعت و سازمان؛ نقطه قوت موفقیت

کیــد بــر روحیــه مســئولیت‌پذیری در زنجیره  ایــن مقام مســئول بــا تأ
تأمین تولید افزود:»ما به این درک مشترک رسیدیم که نه در قایق‌های 
گر این کشــتی آســیب  گانه، بلکه همگی در یک کشــتی هســتیم. ا جدا
ببیند، همه متضرر خواهیم شــد. همین همدلی بیــن تولیدکنندگان و 
سیاست‌گذاران، عامل اصلی ثبات قیمتی در این شرایط حساس شد.«

مدیریت واردات، نه ممنوعیت واردات
مدیرکل دفتر بهبودکیفیت، فرآوری و توسعه بازار آبزیان سازمان شیلات در ادامه 
کید کرد که سیاســت اصلی در ایــن دوره، مدیریت واردات و نه محدودســازی آن  تأ
، توانستیم هم از تولید داخل  بوده است:»با مدیریت واردات به‌جای ممنوعیت کور

حمایت کنیم و هم سفره‌ی مردم را حفظ کنیم.«
وی افزود:»متأســفانه، در ســه ماهه نخست ســال ۱۴۰۳ تنها ۱۳۶۰۰ تن واردات انجام 
شد، در حالی که با وجود صدور مجوز واردات ۳۵ هزار تن برای سال ۱۴۰۴ توسط شیلات، 
تنها حدود ۳۹۰۰ تن واردات تون انجام شده است. این خلأ و نیاز صنعت که توسط صید 
گر مشکل واردات  داخلی نیز جبران نشده، موجب افزایش مجدد قیمت‌ها شده است. ا

در سال جاری رفع نشود، احتمال افزایش مجدد قیمت‌ها وجود دارد.«
مختــاری همچنین با اشــاره بــه شــرایط بحرانــی ماه‌هــای مونســون، گفت:»ثبت 
ســفارش‌های واردات خرداد باز شــده، اما این میــزان نمی‌تواند نیــاز کارخانجات را 
در ایام مونســون کــه به دلیــل توقف دریــاروی شــناورهای صیادی آب‌هــای دور در 

اسکله‌ها، عرضه کاهش می‌یابد، تأمین کند.«
 تــورم محصولات صنایــع غذایــی و تــورم۱۲ درصدی کنســرو ماهی تن در یکســال 

)چاپ شده در فرهیختگان( اخیر
حفظ قدرت خرید مردم؛ هدف نهایی

دکتــر مختــاری با اشــاره بــه اینکه هیــچ بخشــی از خدمــات یــا کالاهــای پرمصرف 
نتوانسته طی این مدت چنین ثباتی را تجربه کند، گفت: »واقعیت این است که وقتی 
قیمت ۶ یا ۷ مولفه اصلی تولید بالا می‌رود، حفظ قیمت محصول نهایی بسیار دشوار 
اســت. اما هدف ما این بود که اثــر این افزایــش قیمت‌ها را بــه مصرف‌کننده منتقل 

نکنیم، و تا حد ممکن سفره مردم را دست‌نخورده نگه داریم.«

مدیرکل دفتر بهبودکیفیت، فرآوری و توسعه بازار آبزیان سازمان شیلات:
و در برابر طوفان گرانی‌ها؛ حفظ قیمت برای حفظ سفره مردم صنعت کنسر
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مسعود بختیاری رئیس سندیکای صنایع کنسرو 
گفــت: بــا توجــه بــه نقــش محــوری صنعت کنســرو 
در امنیــت غذایــی و بزنگاه‌هــا تمهیــدات لازم در 
خصوص ثبت سفارش و تخصیص ارز به موقع باید 

صورت بگیرد.
رئیس ســندیکای صنایع کنســرو ایران با اشــاره به 
نقــش صنعــت کنســرو در امنیــت غذایــی گفــت: در 
بزنگاه هاســت کــه دولــت بــه همراهی مــردم، بخش 
خصوصی و تشــکل ها نیاز دارد که می توانند تشکل 
ها بصورت منسجم بخش خصوصی را همراهی کنند.
گفتــه وی، رخدادهایــی طــی دوران دفــاع  بــه 
مقدس اتفاق افتــاد که صنعت کنســرو تمام قد در 
کنار مــردم بود تا در ایــن حوزه آرامــش روانی مردم 
دچار مخاطره نشود، براین اساس آرامش نسبی در 

حوزه مایحتاج غذایی صنعت کنسرو و سایر صنایع 
غذایی ایجاد شود. 

بختیــاری ادامــه داد: ۲۳ خردادمــاه با تجــاوز رژیم 
صهونیســتی بلافاصلــه هماهنگــی لازم بــا اعضــای 
سندیکا جلسه ای برگزار کردیم و در آن شرایط فضای 
ملتهب جلســه ای بصورت برخط برگزار کردیم که در 
آن جلســه تولیدکننــدگان بزرگ کنســرو ماهــی، لوبیا 
چیتی و رب گوجه اعضا حضور به هم رسانند تا با هم 
فکری یکدیگر خللی در شبکه توزیع ایجاد نشود و در 
آن جلســه رئیس فروشــگاه های زنجیره ای داشتیم 
که بــا توجــه بــه افزایــش ۳ برابــری تقاضــا، تصمیم بر 
افزایش ۴ برابری عرضه گرفته شد و اطمینان خاطر به 
نماینده فروشگاه های زنجیره ای دادیم که اختلالی 

در توزیع نخواهند داشت.
رئیس سندیکای صنایع کنسرو ایران با بیان اینکه 
کمبودی در توزیع کنسرو سطح کشور در ایام دوران 
دفــاع مقــدس نداشــتیم، افزود: تــا پیش از ایــن ایام 
صنعــت کنســرو در شــرایط جنگی بــود بــه طوریکه با 
کمبــود بــرق، آب، گاز و … مواجه بود، امــا در این ایام 
بخش دولتــی همراه با بخش خصوصی بــود و انتظار 

داریم این روند استمرار یابد.
وی بــا بیان اینکــه صنعت غذا در ایــام دوران دفاع 
مقدس حماســه آفرین بودند، گفــت: در حال حاضر 
تمهیداتی در تامین مواد اولیه اعم از ثبت ســفارش، 

حقوق گمــرکات و تخصیص به هنــگام ارز باید اتخاذ 
شود و دولت باید کاری کند تا همانند این ایام فضای 

کسب و کار تسهیل شود.
بختیــاری ادامــه داد: ســازمان شــیلات ایــران طی 
نامه به وزارت جهاد درخواست کرده که  طی ۶ ماهه 
نخســت امســال  ۳۵ هزارتن ماهــی تون وارد شــد که 
درمجمــوع ۱۳ هزارتــن ثبــت ســفارش بازکردنــد و در 
بحث واردات نیاز است که ثبت سفارش افزایش یابد 
و در ایــن خصوص ابــراز نگرانی کردیــم.  در خصوص 
روغن درخواست کردیم که ماهانه ۱۵۰۰ تن روغن به 

کنسرو ماهی و لوبیا چیتی تخصیص دهند.
رئیــس ســندیکای صنایع کنســرو ایــران افــزود: در 
خصوص لوبیا چیتی واردات خوبی صورت گرفت که 
این امر‌منجر به آرامش شــد، اما باز هم نیاز است که 

همراهی در این خصوص صورت بگیرد.
وی با بیان اینکــه افزایش قیمتی در کنســرو ماهی 
در ایــام دوران دفاع مقدس نداشــتیم، گفت: انتظار 
داریم‌مسئولان کشور صنعت کنسرو را مورد توجه قرار 
که ایــن صنعت در بزنگاه ها نقش محوری  دهند چرا
گــر افزایــش قیمــت ماهــی تــون  دارد. گفتنــی اســت ا
گزیر به تغییر قیمت  داخل با همین شــیب باشــد، نا
گــر واردات  برای مصــرف کننده هســتیم، درحالیکه ا
به موقع انجام می شــد، شــاهد افزایش قیمت صید 

داخل نبودیم.

مســعود رســولی گفت: در پی تخصیص ندادن ارز از 
سوی دولت به واردکنندگان گوشت طی ماه‌های اخیر، 
واردات گوشــت گرم و منجمد به کشــور تقریباً متوقف 
شده و این موضوع زمینه‌ساز افزایش چشمگیر قیمت 

گوشت داخلی شده است.
بــه گــزارش کارآفرینی و صنعت غذا، مســعود رســولی 
دبیــر انجمــن صنعــت بســته بنــدی گوشــت و مــواد 
پروتئینی در گفتگو بــا خبرنگار ما گفــت: واردکنندگان 
گوشــت گــرم کــه از ارز ترجیحــی بهره‌منــد می‌شــوند، 
ناچارنــد محموله‌هــای وارداتــی را بــا اعتبــار شــخصی 
تأمین و سپس از دولت ارز دریافت کنند. با این حال، 
طی چند ماه گذشــته دولــت موفق به تأمیــن ارز برای 
طرف‌های خارجی نشده که این امر علاوه بر خدشه‌دار 

شدن اعتبار تجار ایرانی، منجر به توقف عملی واردات 
گوشت گرم شده است.

رســولی بیان کــرد: در حــوزه گوشــت منجمــد نیز که 
مشــمول ارز مبادلــه‌ای اســت، بــا وجــود صــدور مجوز 
واردات در خردادمــاه بــرای برخــی شــرکت‌ها، شــرایط 
اقتصــادی فعلی از جملــه افزایش نــرخ ارز مبادله‌ای و 
تعلق ۱۰ درصــد مالیات بر ارزش افــزوده به آن، موجب 
شده قیمت تمام‌شده این محصول از گوشت داخلی 
نیــز بالاتر باشــد. بنابرایــن واردات گوشــت منجمد نیز 

فاقد صرفه اقتصادی است.
وی افزود: این شرایط در صورت تداوم، در ماه‌های 
آینده منجر به کمبود گوشت و افزایش شدید قیمت‌ها 
خواهــد شــد؛ موضوعــی کــه جبــران آن بــرای دولت با 

تزریق فوری ســایر اقــام مانند برنج یا ســیب‌زمینی به 
بازار قابل انجام نیست.

 ، مســعود رســولی خاطرنشــان کــرد: از ســوی دیگــر
شــرکت‌های بســته‌بندی گوشــت که مواد اولیــه آن‌ها 
دام زنده است، با چالش جدی در تأمین این محصول 
مواجه هستند. تغییر مداوم قیمت دام، نبود ثبات در 
بازار و عدم امکان برنامه‌ریزی بلندمدت، این شرکت‌ها 

را در وضعیت بحرانی قرار داده است.

ورت واردات ۳۵ هزارتن ماهی تون تا پایان شهریور و: ضر رئیس سندیکای صنایع کنسر

بحران در بازار گوشت؛ توقف واردات و افزایش قیمت داخلی
وتئینی هشدار داد:  دبیر انجمن صنعت بسته بندی گوشت و مواد پر
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ابراهیم شیخ از رشد ۱۳ درصدی صادرات قهوه و نوشیدنی ها طی سال گذشته خبر داد 
و گفت: صنعت نوشــیدنی ها و قهوه در دوران ۱۲ روزه جنگ تحمیلی رژیم صهیونیســتی 

علیه ایران بدون محدودیت محصول به بازار عرضه کرد.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، ابراهیم شــیخ در آیین افتتاح دوازدهمین نمایشگاه 
بین المللی نوشیدنی‌ها، قهوه، چای و صنایع وابسته در محل دائمی نمایشگاه‌های بین 
المللی تهران با اشاره به فعالیت‌ ها و دستاوردهای صنعت نوشیدنی کشور در دوران جنگ 
تحمیلــی و پس از آن افزود: این نمایشــگاه به شــکل منظم و مرتب با دکوراســیون عالی و 

گفت‌وگوهای تجاری اثربخش و بازدیدکنندگان پرشور و پرنشاط برگزاری شد.
وی اظهــار داشــت: در دوران جنگ، صنعت نوشــیدنی کشــور با رشــد و افزایــش تولید 

روبه‌رو بوده است.
شــیخ تصریح کرد: در آن زمان، تولیدات مورد نیاز مردم بدون محدودیت در قفســه‌ها 

عرضه می‌شد و به ویژه در حوزه آب معدنی، صنعت به صورت جهادی عمل کرد.
وی از کارگران، مدیران و کارخانه‌هایی که در طول جنگ شــبانه‌روز فعالیت می‌کردند، 

قدردانی کرد و گفت: طی دوره جنگ تولیدات مورد نیاز مردم به خوبی تأمین شد.
رشد ۱۳ درصدی صنایع عمومی

وی همچنیــن از همکاری‌هــای انجام شــده با انجمن‌های وابســته به نوشــیدنی و آب 
معدنی برای برطرف کردن نیازهای بسته‌بندی، حمل‌ونقل و سوخت تشکر کرد و اظهار 

داشت: سال گذشته در مجموع صنایع عمومی ۱۳ درصد رشد داشت.
معاون وزیر صمت تصریح‌کرد: صنعت نوشــیدنی نیز ســال گذشــته ۶ درصد در تولید و 
۱۳ درصد در صادرات رشد داشته است و این روند در سه ماهه نخست امسال نیز ادامه 

یافت.
شــیخ گفت: تنوع و ترکیب محصولات نوشیدنی کشور در سطح منطقه و جهان رقابتی 

است.
وی درباره برنامه‌‌ریزی‌‌های انجام شده در صورت بروز بحران‌ های مشابه جنگ، برای 
تأمین به موقــع مواد اولیه مانند آب معدنی، پت و افزودنی‌ها، و ذخیره‌ســازی آنها گفت: 

کید است. توجه ویژه به نیازهای صنعت نوشیدنی در شرایط جنگی مورد تا
این مقام مسئول بیان‌داشت: این بحران‌ها تأثیر منفی بر روند تولیدات نوشیدنی‌های 

غیرضروری نداشته و صنعت در حال حاضر کاملاً پویا و رو به رشد است.
بر اســاس این گزارش، دوازدهمین نمایشــگاه نوشــیدنی، قهوه، چای و صنایع وابسته 

چهارشنبه، هشتم مردادماه افتتاح شد.
این نمایشــگاه با مشــارکت بیش از ۱۳۵ شــرکت داخلی و بیــن المللی و ارائــه بیش از ۴۵۰ 
برند معتبر در فضایی بیش از ۱۶ هزار متر مربع، میزبان جدیدترین محصولات، تجهیزات، 

فناوری ها و خدمات صنعت نوشیدنی بود.
سالن های ۶، ۷، ۸، ۹ و فضای باز نمایشگاه به این رویداد اختصاص یافت.

یکی از بخش های شاخص این دوره، پاویون تخصصی قهوه بود که با حضور برندهای 
برتــر داخلــی و خارجــی و عرضــه تجهیــزات حرفــه ای دم آوری و فــرآوری قهوه، بــه عنوان 

بزرگترین نمایشگاه قهوه ایران شناخته می شود.
همچنین در این نمایشــگاه کارگاه های آموزشــی رایــگان در حوزه باریســتا، بارتندری و 
میکسولوژی، با حضور اساتید برجسته داخلی و بین المللی در سالن های ۸ و ۹ برگزار شد.

معاون صنایع عمومی وزارت صمت همزمان با افتتاح دوازدهمین نمایشگاه بین المللی نوشیدنی‌ها، قهوه، 
چای و صنایع وابسته خبر داد: رشد ۱۳ درصدی صادرات محصولات نوشیدنی
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فــرزاد امتــی مدیرعامــل گــروه آی‌تــک در گفت‌وگــو بــا 
گروفودنیــوز از عرضــه محصــولات جدیــد، چالش‌های  ا
صنعت قهوه، توســعه سبد اقتصادی و نقش آموزش در 

فرهنگ قهوه‌نوشی ایرانی سخن گفت.
کارآفرینــی و صنعــت غــذا، در حاشــیه  گــزارش  بــه 
گفت‌وگویــی  دوازدهمیــن نمایشــگاه نوشــیدنی‌ها، 
اختصاصــی بــا مهنــدس فــرزاد امتــی، مدیرعامــل گروه 
آی‌تک انجام دادیم. وی با اشــاره به هدف این شــرکت 
از حضــور در نمایشــگاه، گفــت: »مــا امســال بــا هــدف 

رونمایی از جدیدترین محصولات در حوزه بار سرد و بار 
گرم، از جمله دســتگاه‌های ســوپر اتوماتیک تحت برند 
کسســوری‌بارهای سرد تحت  نیورتابون و ســری جدید ا

کسسوری در نمایشگاه شرکت کردیم.« برند آی‌تک‌ا
فــرزاد امتــی بــا اشــاره بــه برندهایــی کــه پیــش از این 
نیز در ســبد شــرکت آی‌تــک بوده‌اند گفــت: »در اطراف 
غرفه، محصــولات برندهای مطرح اروپایــی مانند بیزرا، 
ســیدو و براس را هم در معــرض نمایش قــرار داده‌ایم تا 

بازدیدکنندگان با تنوع کامل خدمات ما آشنا شوند.«
وی دربــاره چالش‌هــای اصلــی صنعت قهــوه گفت: 
»بزرگ‌تریــن مانــع پیــش روی فعــالان صنعــت قهوه، 
ســختی‌های ثبــت ســفارش و واردات رســمی مــواد 
اولیــه اســت. ایــن مشــکل باعــث اختــال در زنجیــره 
تأمین، عدم دسترســی کافــه‌داران به مــواد اولیه و در 
نهایــت فراهم شــدن زمینــه بــرای ورود کالای قاچاق 
می‌شــود. این موضوع حق مصرف‌کننــده ایرانی را زیر 

پا می‌گذارد.«
ر  د مــا  «  : د ا مــه د ا د ا ی‌تــک  آ ه  و گــر مــل  عا یر مد
مجموعه‌مان تــاش کرده‌ایــم با تکمیل ســبد محصول 

و اضافــه کــردن لاین‌هــای اقتصــادی، برای همه اقشــار 
جامعه راهکار داشــته باشــیم. در کنار آن، فعالیت‌های 
آموزشــی و تولیــد محتــوای تخصصــی در حــوزه قهــوه را 
نیز توســعه داده‌ایم تا با اطلاع‌رســانی صحیح، ذهنیت 
نادرســت از قهــوه به‌عنــوان نوشــیدنی تلــخ و غیرقابــل 

مصرف برای عموم تغییر کند.«
فــرزاد امتــی نقــش نمایشــگاه‌های تخصصــی را در 
معرفــی محصــولات جدیــد و تعامــل بــا مخاطبــان 
بســیار مؤثــر دانســت و افــزود: »نمایشــگاه‌هایی ماننــد 
ایــن، فرصتــی مهــم بــرای معرفــی تکنولوژی‌هــای روز و 
دریافــت بازخوردهــای مســتقیم از مخاطبان هســتند. 
بازدیدکننــدگان در غرفــه مــا بــا دســتگاه‌ها کار می‌کنند 
و بازخوردهایشــان برای بهبــود عملکرد آینده ما بســیار 

باارزش است.«
وی در پایان ضمن تشکر از مصرف‌کنندگان گفت: »شعار 
جدیــد شــرکت مــا این اســت: “به مــا اعتمــاد کنیــد”. این 
اعتماد با هیچ سرمایه‌ای قابل مقایسه نیست و ما با تمام 
تــوان تلاش می‌کنیم تا ایــن اعتماد را حفظ کنیــم و هر روز 

کیفیت خدمات‌مان را ارتقا دهیم.«

چالش اصلی صنعت قهوه؛ ثبت سفارش و تأمین رسمی کالا

دماوند شرکت  مدیرعامل  آزادمنش  مجتبی  زبان  از  جهانی  بازار  در  ایرانی  چای  اصالت  وایت  ر دماوند؛  چای 
گی‌های سلامت‌محور چای ایرانی و دغدغه‌های تولید داخلی گفت. مدیرعامل گروه چای دماوند در نمایشگاه نوشیدنی‌های ۱۴۰۴ از فعالیت‌های صادراتی این برند، ویژ

به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، در حاشیه دوازدهمین نمایشگاه نوشیدنی‌ها در سال ۱۴۰۴، مهندس مجتبی آزادمنش، مدیرعامل گروه چای دماوند، از فعالیت‌های این برند 
در حوزه صادرات و عرضه چای ایرانی خالص سخن گفت.

مهندس آزادمنش با اشاره به سابقه بیش از بیست ساله خود در صنعت چای اظهار داشت: »چای دماوند در سال‌های گذشته عمدتاً بر صادرات تمرکز داشته و تجربه فعالیت 
در ۲۷ کشور دنیا را دارد. پس از سال‌ها فعالیت بین‌المللی، تصمیم گرفتیم این برند را به بازار داخل نیز معرفی کنیم تا مردم ایران نیز از چای طبیعی و اصیل ایرانی بهره‌مند شوند.«
گی‌های ممتاز چای ایرانی گفت: »چای ایرانی یکی از خالص‌ترین چای‌های دنیاســت. بدون رنگ، اسانس یا افزودنی، مستقیماً از باغ به کارخانه و سپس به  کید بر ویژ وی با تأ

بسته‌بندی می‌رسد. این چای، یک نوشیدنی سالم و فرهنگی است که همواره در زندگی ایرانیان حضور داشته است.«
آزادمنش با گلایــه از کاهش ذائقه مصرف چای ایرانــی در بین برخی مردم گفت: »باید فرهنگ‌ســازی برای مصرف چای 
ایرانی گســترش یابد. چای ایرانی نه‌تنها سالم‌تر از نمونه‌های خارجی اســت، بلکه قیمت مناسب‌تری هم دارد. متأسفانه 

سهم مصرف داخلی کمتر از ظرفیت تولید است.«
وی با اشاره به کیفیت بالای محصولات گفت: »ما به کشورهای اروپایی مانند آلمان، انگلستان، ایتالیا و همچنین کانادا 
و روسیه صادرات داشته‌ایم. گمرکات این کشورها آزمایش‌های دقیق بر روی محصولات انجام می‌دهند و ما موفق به عبور 

از این آزمون‌های کیفی شده‌ایم.«
درباره دلیل عدم حضور برند گلدن‌مکس در این نمایشگاه، آزادمنش توضیح داد: »گلدن‌مکس در حوزه نوشیدنی‌های 
سرد فعال است که با چای گرم تفاوت دارد. محصولات ما در این برند بدون نگهدارنده بوده و کاملاً پاستوریزه هستند. اما 

تمرکز ما در این نمایشگاه روی معرفی چای دماوند به عنوان یک نوشیدنی گرم سلامت‌محور بود.«
وی به زمان نامناسب برگزاری نمایشگاه اشاره کرد و گفت: »این رویداد بهتر بود در زمستان برگزار شود، چرا که چای یک 

نوشیدنی فصلی است و مخاطبان در فصول سرد ارتباط بیشتری با آن برقرار می‌کنند.«
آزادمنش در بخش پایانی گفت‌وگو اظهار داشت: »سال‌ها است از مسئولان خواسته‌ایم در سیاست‌گذاری برای صادرات 
همراهی کنند، اما اتفاقی نیفتاده است. امروز تنها انتظار ما این است که در روند کار ما مانعی ایجاد نکنند. صادرات چای 

ایرانی نیازمند حمایت، برنامه‌ریزی و فهم اهمیت سلامت این محصول است.«

وه آی‌تک:  فرزاد امتی مدیرعامل گر



w w w . i r a n f o o d m a g a z i n e . c o m

35

INDUSTRY

Food Industry Magazine

F
o

o
d

 I
n

d
u

s
tr

y 
M

a
g

a
z

in
e

I N D U S T R Y

رئیس انجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج از کاهش قیمت برنج در 
هفته های آینده و تعادل در بازار این محصول پر مصرف خبر داد.

محمــد مختاریانــی، مدیرعامــل هلدینــگ طبیعــت و رئیــس انجمــن 
تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان برنج ایران، در نشست خبری از کاهش قیمت 
برنج ایرانی به محدوده ۲۱۰ تا ۲۲۰ هزار تومــان خبر داد و پیش‌بینی کرد بازار 
طی دو تا ســه هفته آینده به تعادل برســد. او عــاوه بر تحلیــل وضعیت بازار 
برنج، به قیمت جو و نقش گروه مدلل در واردات دانه‌های اساسی پرداخت 

و نسبت به تبعات انحصار هشدار داد.
آمار نادرست تولید و کمبود واردات، زمینه‌ساز جهش قیمت برنج

مختاریانی با مرور عوامل افزایش قیمت برنج در سال گذشته گفت: »وزارت 
جهاد کشــاورزی تولید برنج ســال ۱۴۰۲ را ۲.۷ میلیون تن اعلام کرد، در حالی 
کــه آمار واقعی بین ۱.۶ تــا ۱.۸ میلیون تن بود. این اختلاف آماری باعث شــد 
واردات کاهش یابد و بازار با کمبود عرضه مواجه شود.« او افزود: »مشکلات 
، افزایش هزینه‌های حمل‌ونقل و تأخیر در ثبت سفارش، قیمت  تخصیص ارز

برنج خارجی را تقریباً دو برابر کرد و به التهاب بازار دامن زد.«
خرید حمایتی گسترده برای حفظ قیمت و حمایت از کشاورزان

مدیرعامل هلدینگ طبیعت با اشــاره به اقدامــات حمایتی این مجموعه 
گفت: »در ســال ۱۴۰۲ حدود ۱۳۰ هزار تن برنج داخلی به قیمــت ۵۸ تا ۶۰ هزار 
تومان از کشاورزان و با سود محدود چهار درصد در بازار عرضه شد.« به گفته 
مختاریانی، این سیاســت برای جلوگیری از ســقوط قیمت و زیان کشــاورزان 

اجرا شد و در کنار آن، عرضه شفاف گسترده در بازار صورت گرفت.
انحصار واردات دانه سویا و ذرت در دست گروه مدلل

مختاریانی در ادامه به بازار نهاده‌های دامی و به‌ویژه قیمت ذرت پرداخت 
و اظهار کــرد: »بیش از ۴۰ درصد واردات دانه‌های اساســی شــامل جو، ذرت 
و روغن در اختیار گروه مدلل اســت. این تمرکز وارداتــی باعث کاهش رقابت 

و ایجاد انحصار شده و تأثیر مستقیمی بر قیمت جو در بازار داخلی دارد.«
او خاطرنشان کرد که نبود شفافیت کافی در روند تخصیص ارز و واردات این 
ک دام، فشار بر تولیدکنندگان  نهاده‌ها می‌تواند منجر به افزایش قیمت خورا

پروتئین و در نهایت گرانی محصولات مصرفی مردم شود.
پیش‌بینی ادامه روند نزولی قیمت برنج

رئیــس انجمن تولیدکننــدگان و تأمین‌کننــدگان برنج ایران با اشــاره به آغاز 
، پیش‌بینی کــرد که »قیمــت برنج  برداشــت محصول جدیــد برنــج در کشــور
هاشــمی برای مصرف‌کننــده طی دو هفتــه آینده به حــدود ۲۵۰ هــزار تومان 

برسد« و روند نزولی نرخ‌ها ادامه یابد.
 پاسخ به اتهامات احتکار و همکاری با نهادهای نظارتی

مختاریانی همچنین در پاسخ به برخی شایعات مبنی بر احتکار برنج توسط 
هلدینگ طبیعت گفت: »هیچ سند و مدرکی مبنی بر احتکار از سوی ما وجود 
ندارد. این ادعاها بیشــتر با انگیزه‌های رقابتی و تخریبی مطرح می‌شود و ما 
همچنان در چارچوب قانون و با شــفافیت کامل بــه کار خود ادامه خواهیم 

داد.«،

وی همچنین از همــکاری این هلدینگ با وزارت اطلاعات برای شــفافیت 
بیشتر خبرداد و گفت همه تدابیر لازم ، اسناد و حتی دوربین های شرکت در 
اختیار نهادهای نظارتی است که بهانه ای برای شایعه سازان نداشته باشیم

ســهم شــرکت‌های تأمین‌کننــده و واردکننده بــزرگ برنج کمتــر از ۵٪ کل 
بازار است

کید می‌کند که شرکت طبیعت نقش بسیار محدودی  محمد مختاریانی تأ
) تنها حدود ۰.۸٪ سهم دارد ( در بازار برنج کشور دارد و وجهه هدف‌گیری در 
رسانه‌ها قرار گرفته، در حالی که شرکت‌هایی با سهم بسیار بالاتر در واردات و 
کنترل کالاهای اساســی باید بیشتر مورد بررسی شفاف‌سازی قرار بگیرند. در 
مجموع، مختاریانی خواستار عدالت رسانه‌ای، روشن‌شدن انحصار تجارت 

نهاده‌های اصلی و بررسی علمی‌تر نقش همه بازیگران بازار شده است.
فعالیت بی‌وقفه حتی در شرایط جنگی:

کید کرد که شــرکت طبیعت در دوران جنگ ۱۲ روزه، برخلاف  مختاریانی تا
بســیاری از شــرکت‌ها و کســب‌وکارها که فعالیت‌شــان کاهش یا متوقف شد، 
به‌صورت مســتمر و بــدون وقفه بــه تامیــن و توزیع برنــج در بــازار ادامه داد. 
ایــن عملکرد بــه گفته او نشــانه تعهد شــرکت بــه امنیت غذایی و مســئولیت 

اجتماعی خود است.
توزیع در فروشگاه‌های زنجیره‌ای بدون حاشیه سود:

او بیان کرده که طبیعت برای کمک به تنظیم بازار و کاهش فشار قیمت بر 
مصرف‌کننده در شرایط جنگی، محصولات خود را در فروشگاه‌های زنجیره‌ای 
با حداقل یا بدون حاشــیه ســود توزیع کرده اســت. این اقــدام در کنار خرید 
حمایتــی از کشــاورزان، به کاهش نوســانات قیمــت و ثبات بــازار کمک کرده 

است.

وزه  فعالیت بی وقفه طبیعت در جنگ ۱۲ ر
هشدار درباره انحصار واردات ذرت و دانه سویا توسط شرکت خاص

محمد مختاریانی خبر داد: 
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محمــد فربد ســخنگوی انجمن صنایــع فرآورده‌های 
لبنی گفت: نیاز لبنیات کشــور متناســب با بازار تامین و 
تولید می‌شود و براین اساس کمبودی در عرضه نداریم.
فربد گفت: در ایام جنگ تحمیلی ۱۲ روزه مشــکلی در 

تولید و توزیع محصولات لبنی نداشتیم.
وی با اشــاره به شرایط مساعد تولید محصولات لبنی 
افزود: بنابر آمار گمرک در ۲ ماهه امسال نسبت به سال 
قبــل ۳۰ درصــد از لحــاظ وزنی و ۳۶ درصد ارزشــی رشــد 
صادرات داشــتیم. گفتنی اســت ۸۰ درصد صــادرات به 
کستان است. کشورهای عراق، افغانستان و در کنار آن پا
فربــد بــا اشــاره بــه آخریــن وضعیــت ســرانه مصــرف 
لبنیات بیان کرد: طی چند ســال اخیر ســرانه مصرف 
لبنیات روبه کاهش اســت و بر پایه شیر سرانه مصرف 
کشــورهای توســعه یافتــه بــالای ۳۰۰  کیلــو و در   ۷۰
کیلوســت و علــت عمــده آن اســت کــه درآمدخانــوار 
تناســبی با هزینه ها ندارد. بنابراین بدیهی اســت که 

درآمد خانوار میزان مصرف را تحت تاثیر قرار بدهد.
سخنگوی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ادامه داد: 
امسال قیمت هرکیلو شیرخام با رشد ۲۷.۷ درصدی از ۱۸ 
هزارتومان به ۲۳ هزارتومان رسیده که بین ۱۵ تا ۱۷ درصد 
بر قیمت تمام شــده اثر گذار اســت که با توجه به ارتباط 

صنعت با مردم بیش از ۱۰ درصد افزایش قیمت ندادند.
به گفته وی، از ابتدای سال قیمت لبنیات ۲ بار یکبار 
ناشی از افزایش حقوق و دستمزد و بار دیگر رشد قیمت 
گریز  شیرخام افزایش داشته است و از طرفی کارخانه ها نا
که حاشــیه سود صنعت  به افزایش قیمت هســتند چرا

بیش از ۵ درصد نیست.
فربد با بیان اینکه شرکت‌های لبنی وظیفه پاسخگویی 
در قبال ســازمان‌های حمایتی دارند، افزود: یک ســری 
کالاهــا همچون مواد پتروشــیمی  مصرف کننــده نهایی 
بــا آن ارتباطــی نــدارد، درحالیکه بــا هر بــار تغییر قیمت 
کارخانه های لبنی به جهت مواد بسته بندی تحت تاثیر 
قرار می گیرند یا هزینه های حمل و نقل بیش از یکبار در 
طول ســال تغییر قیمت دارد و از طرفی کارخانه ها تابع 
آیین نامه و دســتورالعمل ســازمان حمایت هستیم که 
آخرین آیین نامه در ۲۳ بهمن ماه ۱۴۰۲ به ما ابلاغ شده 
ک تعیین قیمت اســت و شــرکت های لبنی متاثر  که ملا
از پارامترهای تغییر قیمــت، نرخ گذاری می‌کنند و خود 
وظیفه پاسخگویی در قبال سازمان های نظارتی دارند.
به گفتــه این مقــام مســئول، ســازمان‌حمایت حامی 

گر در جایی دچار  تولیدکننده و مصرف کننده است که ا
تردید شــود، اســناد مثبته مطالبه می کند و شــرکت ها 

برای اثبات تغییر مکلف به ارائه اسناد هستند.
سخنگوی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی با اشاره به 
دیگر چالش های بازار لبنیات بیان کرد: در حال حاضر 
۲۰۰ تا ۳۰۰ شرکت لبنی در بازار فعالیت می‌کنند و هریک از 
کارخانه ها بدنبال آن هستند که سهم بیشتری به خود 
تخصیص دهند که براین اســاس بازار محصولات لبنی 
رقابتی اســت و مصرف کنندگان هشــیار هســتند و پس 
از مقایســه قیمت ها با یکدیگر خرید انجــام می دهند. 
گفتنی است ارزان بودن قیمت به معنای کیفیت پایین 
نیست. به عنوان مثال یک شــرکت ممکن است در روز 
۲۰۰ تا ۳۰۰ تن شیر تولید و عرضه کند که در برابر کارخانه 

ای که میزان کمتری تولید می کند، متفاوت است.
فربد با بیان اینکه تمامی محصــولات تولیدی امکان 
صادرات ندارد، گفت: نیاز لبنیات کشور متناسب با بازار 
تولید و تامین‌ می شود و از طرفی تمامی‌ کارخانه ها توان 
صادرات ندارند و باید ارتباط مناســبی با دیگر کشــورها 
برقرار کنند، براین اساس هرکسی به هرمیزان که تمایل 

دارد، صادر می کند.
وی با بیان اینکه در هر یک از فروشگاه های زنجیره ای 
تعدادی از برندها در فروشــگاه ها موجود اســت، گفت: 
علی رغم‌تمامی‌مشکلات سوخت در جنگ  تحمیلی ۱۲ 

روزه، مشکلی در توزیع نداشتیم.

ارزان بودن قیمت برخی برند‌های لبنی دلیلی بر بی کیفیتی نیستسخنگوی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی: 

در راســتای ارتقــای شــفافیت، نظم‌بخشــی و توســعه 
زیرساخت‌های هوشــمند در زنجیره ارزش تون‌ ماهیان، 
تفاهم‌نامه‌ای میان ســازمان شــیلات ایران و ســندیکای 
صنایع کنســرو ایران منعقد شــد. این تفاهم‌نامه توســط 
حمزه رســتم‌پور، رئیس ســازمان شــیلات ایران و مسعود 
بختیاری، رئیس هیأت‌مدیره ســندیکای صنایع کنســرو 

ایران به امضا رسید.
کارآفرینــی و صنعــت غــذا، موضــوع ایــن  گــزارش  بــه 
گــذاری بخشــی از فرآیندهــای اجرایــی و  تفاهم‌نامــه، وا
پشــتیبانی مرتبــط بــا رهگیــری، ثبــت اطلاعــات، تحلیل 
داده‌هــا و اســتقرار نظــارت هوشــمند در زنجیــره تولیــد، 
واردات، نگهداری و فرآوری تون ‌ماهیان کشــور به بخش 

خصوصی است.
این اقدام، در راستای اجرای بندهایی از قانون حفاظت 
و بهره‌بــرداری از منابــع آبــزی و همچنیــن قانــون افزایش 
بهــره‌وری در بخش کشــاورزی صورت گرفتــه و هدف آن، 
افزایش شفافیت، ارتقای کارآمدی سیاست‌گذاری، کاهش 

موازی‌کاری دستگاه‌ها و به‌روزرسانی ساختارهای نظارتی 
بر مبنای داده‌های دقیق و برخط است.

پیش‌نویــس این تفاهم‌نامه نخســتین بــار در همایش 
کیــد بــر زنجیــره ارزش تــون  »ماهیگیــری مســئولانه بــا تا
ماهیان« که در بهمن‌ماه ۱۴۰۲ با همکاری سازمان شیلات 
و سندیکای صنایع کنسرو ایران برگزار شد، مطرح و مورد 
توافق اولیه قرار گرفت. این تفاهم‌نامه با وجود چالش‌های 
اجرایــی اولیــه، در نهایــت بــا پیگیری مســتمر ســندیکا و 

همراهی سازمان شیلات نهایی شد.
در چارچــوب ایــن تفاهم‌نامــه، ســندیکا مســئولیت 
ایجاد ســامانه الکترونیکــی »دلفیــن« را بر عهــده خواهد 
داشت؛ ســامانه‌ای که امکان رصد و رهگیری فرآیندهای 
مرتبط با صیــد، واردات، نگهداری و فــرآوری تون‌ماهیان 
را در کلیه مراحل زنجیره ارزش فراهم می‌سازد. همچنین 
تهیــه و به‌روزرســانی آمارهــای دقیــق و برخــط بــه‌ منظور 
تصمیم‌ســازی و سیاســت‌گذاری در این حوزه در دســتور 

کار قرار دارد.

سندیکای صنایع کنسرو ایران به ‌عنوان نهاد تخصصی 
و نماینده رسمی بخش خصوصی در این صنعت، اجرای 
گذاری مسئولانه  این تفاهم‌نامه را گامی موثر در مسیر وا
و ســاختارمند امــور تصدی‌گــری بــه بخــش خصوصــی و 
زمینه‌ساز استقرار نظام حکمرانی داده‌محور و شفاف در 
زنجیره تامین مواد اولیه کشور می‌داند. این نهاد امیدوار 
است با بهره‌گیری از ظرفیت‌های اجرایی، فنی و اطلاعاتی 
خود، بتواند به افزایش شفافیت، ارتقای بهره‌وری، کاهش 
هزینه‌های مبادله و افزایش تاب‌آوری صنعت کنسرو کشور 

کمک کند.

و ایران امضــای تفاهم‌نامــه همکاری میان ســازمان شــیلات ایــران و ســندیکای صنایع کنســر
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حسین مصطفی‌زاده
هلدینگ بیژن

شخصیت صنعت غذای 
سال 1399

مریم تاج‌آبادی ابراهیمی
تک ژن زیست

شخصیت صنعت غذای 
سال 1400

جمال رازقی جهرمی
شرکت ب آ

شخصیت صنعت غذای 
سال 1401

فرهاد سحرخیز
گروه سحرخیز

شخصیت صنعت غذای 
سال 1402

عبدالله قدوسی
شرکت  پگاه

شخصیت صنعت غذای 
سال 1398

غلامعلی  سلیمانی 
شرکت کاله 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1389

مرتضی سلطانی
شرکت زر ماکارون 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1390

فردین عالیزاد 
شرکت سن ایچ 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1391

احمد فتح الهی
 شرکت سبزی ایران 
شخصیت صنعت غذای 

سال 1392

مهدی کریمی تفرشی 
شرکت گلها 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1394

احمد صادقیان 
شرکت تک ماکارون 
شخصیت صنعت غذای 

سال 1393

علی شریعتی مقدم 
شرکت نوین زعفران 
شخصیت صنعت غذای 

سال 1395

بزرگمهر دادگر
شرکت دوشه آمل 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1396

صمد رسولوی بنیس
شرکت درنا

شخصیت صنعت غذای 
سال 1397

که خوانندگان محترم ماهنامه صنعت  همان طور 
غذا مســـتحضر هســـتند امســـال نیز مانند ســـال 

گذشته شخصیت صنعت غذا انتخاب گردید. 
ایـــن شـــخصیت نمونـــه ســـیدمحمدتقی نقـــوی، 
گلشـــــهد و  گـــــروه عـــــازم ) رئیـــس هیئت‌مدیـــــره 

شهدینه( می‌باشد.
نظـــرات تنـــی چنـــد از اهالی صنعـــت غـــذا درباره 

ایشان را می‌خوانیم:

شخصیت صنعت غـذای
ســـال 1403

جناب آقای دکتر نقوی  یکی از کارآفرینان نمونه کشور هستند که در چند دهه در صنایع غذایی از قبیل غلات، نشاسته سازی و مشتقات آن فعالیت دارند. این امر باعث 
رونق و پویایی صنعت غذا  شده و خودکفایی و عدم وابستگی به کشورهای خارجی را در این برهه از زمان به حد اقل رسانده است.

پیشرفت و توفیق روز افزون کارآفرین نمونه را از خداوند منان خواستارم.

گروه صنعتی بهرنگ: گذار  حسین شرقی مجرد، بنیا

جای بســی خرسندی است که در سال جاری شخصیت شناخته و فعال صنایع غلات، نشاسته سازی و مشــتقات آن جناب آقای دکتر نقوی که در طول سالهایی که 
افتخار آشنایی با ایشان را دارم به عنوان چهره برتر سال صنعت غذا انتخاب گردیده‌اند. ایشان در راه اعتلای صنعت غذا خدمات شایسته ای از خود به یادگار  گذاشته اند.

سلامتی، موفقیت و سعادت ایشان و تمام نام آوران عرصه صنایع غذایی را در جهت توفیق و خدمت به صنایع و ایجاد اشتغال پایداراز خداوند منان خواستارم.

ولی ا... داوود آبادی، دبیر و عضو هیئت مدیره انجمن تولید و صادر کنندگان کنستانتره و آبمیوه ایران:
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گ )۲۳ جولای(،  در آســتانه روز جهانــی هــات‌دا
فرصتــی فراهــم شــد تــا بــا محســن هــادی زاده 
مدیرعامــل شــرکت پروتئیــن گســتر ســینا بــا برنــد 

محبوب گوشتیران گفت‌وگویی داشته باشیم. 
گوشــتیران اولیــن تولیــد کننــده فــرآورده هــای 
کــه در  پروتئینــی در ایــران و خاورمیانــه اســت 
یکصدمیــن ســالگرد تاســیس خــود قــرار دارد.این 
برند که به تندیس برند محبــوب مصرف کنندگان 
محصولات فرآورده های پروتئینی و غذاهای آماده 
و نیمه آماده را نیز دریافت کرده در سبد محصولات 

گ را عرضه می کند. خود انواع مختلف هات دا
گ  جناب آقای هادی زاده، روز جهانی هات‌دا
را چگونــه ارزیابی می‌کنید و چــه جایگاهی برای 
ایــن محصــول در ســبد مصــرف ایرانی‌هــا قائــل 

هستید؟
گ فرصت خوبی اســت برای  روز جهانــی هات‌دا
تجلیــل از یکــی از محبوب‌تریــن غذاهــای دنیا. در 
گ بــه یکــی از غذاهای ســریع و  ایــران هم هــات‌دا
موردعلاقــه مــردم، خصوصاً نســل جــوان، تبدیل 
شــده اســت. طی دو دهه گذشــته شــاهد افزایش 
مصــرف آن در منــازل، رســتوران‌ها و فســت‌فودها 
بوده‌ایم. خوشــبختانه گوشتیران توانســته با ارائه 
کیفیت و متنــوع، نقش مهمی  گ‌هایــی با هات‌دا

در این روند ایفا کند.
گ  از دید شما، چه عواملی باعث تمایز هات‌دا

گوشتیران با سایر برندها در بازار شده است؟
گ گوشــتیران و حتی  اصلی‌تریــن تمایز هــات دا
دیگــر محصولاتش در ســه واژه: کیفیــت، صداقت 
و طعــم و مــزه خلاصــه مــی شــود. مــا از مــواد اولیه 
درجــه یــک اســتفاده می‌کنیــم، فرمولاســیون 
اختصاصــی داریم و نظارت‌های بهداشــتی بســیار 

سخت‌گیرانه‌ای در خطوط تولید اجرا می‌کنیم. 
در ســال جــاری گوشــتیران در جهــت کیفیــت 
محصــولات خــود از عصــاره پابریــکا به عنــوان رنگ 
دهنده طبیعی به جای رنگ مصنوعی استفاده کرد 
تا مشتریان وفادار بالاترین کیفیت محصول را تجربه 
کنند این صداقت با مشتری است که باعث می‌شود 

نسل‌های مختلف به برند ما وفادار بمانند.
گ‌ها  آیــا برنامه‌ای بــرای توســعه تنــوع هات‌دا

دارید؟ 

گ  بله، حتماً. گوشتیران در گذشــته نیز هات دا
های مختلــف را بــرای ذائقــه های مختلــف مانند 
گ پنیری  گ 90 درصــد گوشــت و هــات دا هــات دا
ارائه داده است. بر اساس نیاز بازار و تحقیقات بازار 
شــرکت هر زمان مردم عزیز ایران نیــاز به محصول 
گ داشــته باشــند  جدیــد و نوآورانــه در هــات دا

گوشتیران آماده ارائه محصول جدید است .
برخی نگرانی‌هایی درباره سلامت فرآورده‌های 
گوشتی وجود دارد. گوشتیران چه تمهیداتی برای 

پاسخ به این دغدغه‌ها اندیشیده؟
ایــن ســوال بســیار مهمــی اســت. مــا معتقدیــم 
گــر اصولــی تولیــد شــود، نه‌تنهــا  فــرآورده گوشــتی ا
ضــرری نــدارد، بلکــه منبــع خوبــی بــرای دریافــت 
پروتئیــن، ویتامین‌هــای گــروه B و آهــن اســت. در 
گوشتیران تمام فرآیندها تحت نظارت دامپزشکان، 
متخصصان صنایع غذایی و آزمایشگاه‌های کنترل 
کیفیــت انجام می‌شــود. همانطــور که اشــاره کردم 
گوشــتیران اولین تولید کننده عصاره پابریکا اســت 
که در محصولات خود استفاده می کند و برای این 
برند محبوب مصرف کنندگان کیفیت اولویت دارد. 
با توجه به رقابت فشرده در بازار فرآورده‌های 
پروتئینی، گوشتیران چگونه جایگاه خود را حفظ 

کرده است؟
پاسخ ساده است اعتماد مردم. این اعتماد طی 
100 ســال با کیفیت مســتمر، پاســخگویی شــفاف، 
و ســرمایه‌گذاری روی تحقیــق و توســعه به دســت 

آمده است. 
ما اولین شــرکتی بودیم که در ایران سوســیس را 
تولیــد کرده ایــم. امروز هــم جزو معــدود برندهایی 
هستیم که همه چیز، در داخل مجموعه ما انجام 
می‌شود. همچنین ما همواره به ذائقه ایرانی توجه 
داریم و بر اساس بازخورد مشتریان، محصولات‌مان 

را به‌روزرسانی می‌کنیم.
گ  گــر بخواهیــد تنهــا یــک محصــول هــات‌دا ا
گوشتیران را به مصرف‌کنندگان معرفی کنید، کدام 

خواهد بود؟
گر بخواهم یک گزینه  انتخاب سختی است! ولی ا
گ ۹۰٪ گوشت « را پیشنهاد  را معرفی کنم، »هات‌دا
می‌کنم. این محصول و با تکه‌های واقعی گوشــت 
اســت که هم طعم اصیل دارد و هــم ارزش غذایی 

بالایی. به‌ویژه برای کســانی که ورزشکار هستند یا 
به دنبال غذای پرپروتئین و ســیرکننده می‌گردند، 
گ پنیری گوشتیران  انتخابی ایده‌آل است. هات دا
نیز از محصولاتی است که در کشور مورد استقبال 

زیادی قرار دارد.
برنامه‌های آینده گوشتیران در حوزه صادرات 
چگونه است؟ آیا بازارهای بین‌المللی هم مدنظر 

هستند؟
قطعــا. ما در حــال حاضر صادرات به کشــورهای 
همسایه را آغاز کرده‌ایم، از جمله عراق، کویت، قطر. 
تمرکز بعدی مــا روی بازار کشــورهای حــوزه خلیج 
فارس اســت و طعم محصولات درجه یک ایرانی را 

به کشورهای همسایه خواهیم رساند.

هادی زاده مدیرعامل گوشتیران: اعتماد مردم نتیجه‌ 100 سال تلاش و کیفیت 
بی‌رقیب گوشتیران است/ هات داگ گوشتیران محصولی برای همه سلیقه ها
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وه رحمانی”مانی آسیا” چالش‌های صادرات، کشت قراردادی و بسته‌بندی نوآورانه در صنعت غذا از زبان مدیران گر
در نشســت خبری گروه رحمانی در حاشیه نمایشــگاه بین المللی نوشیدنی ها، چای 
و قهــوه، مدیران ایــن مجموعه بر صادرات، کشــاورزی قراردادی و ســامت مــواد غذایی 
کید کردند و از آمادگی برای تولید و بسته‌بندی برای برندهای سلامت‌محور خبر دادند. تأ

به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، نشست خبری گروه رحمانی با حضور محمدحسین 
رحمانی مدیرعامل گروه رحمانی، خشــایار حق‌شــناس مدیر برندهای گروه، دکتر بهزاد 
نیکخواه مدیر ارشد توســعه زنجیره ارزش و ســعید همرنگ معاون عملیات اجرایی این 
مجموعه در حاشیه دوازدهمین نمایشگاه بین المللی نوشیدنی ها، چای، قهوه و صنایع 

وابسته برگزار شد.
تمرکز تاریخی گروه رحمانی بر صادرات خشکبار

محمدحسین رحمانی با اشاره به سابقه دیرینه این مجموعه گفت: »نسل سوم خانواده 
رحمانی هســتم. فعالیت ما از ۱۴۸ ســال پیش توسط پدربزرگم آغاز شــد. ایشان ۸۴ سال 
فعالیت کرد و پس از آن پدرم نیز از سال ۱۳۳۹ وارد عرصه تجارت شد. پایه اصلی بیزینس ما 
صادرات خشکبار بود. اما در ۲۰ سال گذشته وارد بازار داخل هم شدیم و با برند »مانی« که 
از بخش دوم نام خانوادگی‌مان گرفته شده، فعالیت خود را آغاز کردیم. در حال حاضر چهار 
برند در بازار داخل داریم و برند صادراتی‌مان همچنان با نام “رحمانی” شناخته می‌شود.«

وی افزود: »ارزش کلیدی مجموعه ما همواره بر پایه صادرات بوده؛ یعنی خارج کردن 
ارز از جیب خارجی‌ها و خرج کردن آن در داخل کشور.«

چالش‌های صادرات محصولات غذایی
رحمانی یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های صادرات محصولات غذایی را »اســتانداردهای 
ســخت‌گیرانه درباره سلامت محصول« عنوان کرد و گفت: »اتحادیه اروپا مقررات سختی 
درباره فلزات سنگین، باقی‌مانده سموم و توکسین‌ها دارد؛ سه عاملی که نقش مهمی در 
بروز سرطان دارند. این مسأله بزرگ‌ترین چالش ما در صادرات است. پس از آن، موضوع 
کشت قراردادی و تأمین مالی بنگاه‌ها مطرح است که بدون حمایت بانک‌های تخصصی، 
گــذاری ارز حاصــل از صادرات با  امکان‌پذیر نیســت. چالش ســوم نیز الزام دولت برای وا
نرخــی پایین‌تر از بــازار آزاد اســت، در حالی کــه از همــان ارز بــرای واردات کالاهای لوکس 

استفاده می‌شود.«
سلامت، خط قرمز گروه رحمانی

کید بر نقش آلودگی در مواد غذایی در افزایش سرطان در  مدیرعامل گروه رحمانی با تا
کشور گفت: »ما در گروه رحمانی سلامت را خط قرمز خود می‌دانیم. آلودگی غذا یا در مزرعه 
اتفاق می‌افتد یا در کارخانه. ما تلاش می‌کنیم در هر دو مرحله، سلامت را تضمین کنیم. 
گرچه هنوز به کنترل ۱۰۰ درصدی در مزرعه نرسیده‌ایم، اما هدف ما این است که در آینده 

تمام مواد اولیه‌مان را با کنترل کامل در مزرعه تأمین کنیم.«
ظرفیت تولید ۵۰۰ میلیون بسته در سال؛ فرصتی برای برندهای سلامت‌محور

رحمانی ادامه داد: »در گروه رحمانی ظرفیت تولید حدود نیم میلیارد بسته در سال را 
داریم. با وجود این توان تولید، به دلیل محدودیت تقاضا برای محصولات سلامت‌محور 
در بازار داخلی، بخشی از ظرفیت‌مان خالی مانده است. این ظرفیت را آماده‌ایم در اختیار 
برندهایی قرار دهیم که به دنبال تولید محصولات ســالم با نام و نشان تجاری خودشان 
هستند. بسته‌بندی با کیفیت و مطابق با استانداردهای سلامت برای این برندها قابل 

انجام است.«
تولید متفاوت برای مصرف‌کنندگان حساس به سلامت

خشایار حق‌شناس، مدیر برندهای گروه رحمانی با اشاره به استراتژی متمایز در تولید 
آبمیوه‌ها گفت: »در حالی که اغلب برندها تمرکز بر نکتار یا نوشیدنی‌های میوه‌ای دارند، 
ما روی گروهی از مصرف‌کنندگان تمرکز کرده‌ایم که دغدغه سلامت دارند. محصولات ما 

از کنسانتره طبیعی میوه تهیه شده و بدون شکر یا شیرین‌کننده‌های مصنوعی هستند. 
همچنین بسته‌بندی شیشه‌ای پریمیوم را برای حفظ کیفیت انتخاب کرده‌ایم.«

کــه  ج شــده‌اند  او افــزود: »در تولیــد عســل، کیوآرکدهایــی روی بســته‌بندی‌ها در
مصرف‌کننده می‌تواند با اســکن آن به آنالیز کیفی عســل دســت یابد. در بسته‌بندی نیز 
نوآوری داشته‌ایم؛ از جمله بســته Easy Snap که تنها با یک دست باز می‌شود و در سال 

۲۰۱۹ برنده جایزه نوآوری در نمایشگاه گلفود شد.«
نوآوری در بسته‌بندی و دمنوش‌های سلامت‌محور

حق‌شــناس درباره دمنوش‌هــای تولیدی این گــروه گفت: »دمنوش‌هــای ترکیبی ما از 
جمله آرامش، انرژی، گوارش و لاغری، با مجوز رسمی در بازار عرضه می‌شوند و در کنار آن 
دمنوش‌های تک‌گیاه مثل بابونه و چای ترش نیز تولید می‌کنیم. بسته‌بندی دمنوش‌ها 
از PLA )نشاسته ذرت( تهیه شده و با فناوری اولتراسونیک بسته‌بندی می‌شود؛ بدون 

چسب یا مواد مضر.«
استراتژی تمایز و تمرکز بر کشاورزی قراردادی

کید بر  دکتــر بهــزاد نیکخواه، مدیر ارشــد توســعه زنجیــره ارزش گــروه رحمانــی نیز بــا تأ
اســتراتژی تمایز این مجموعه گفت: »در گــروه رحمانی اولویت با کیفیت اســت. ما برای 
تضمین کیفیت و غذای سالم، کشاورزی قراردادی را به عنوان راهبرد اصلی در دستور کار 
قرار داده‌ایم و تلاش می‌کنیم از مزرعه تا ســفره، بر سلامت محصول نظارت کامل داشته 

باشیم.«
وی افزود: »برای ارتقاء سهم بازارهای صادراتی و بهبود شاخص‌های سلامت اقتصادی، 
نیازمند تأمین مالی به‌موقع از سوی سیستم بانکی و همچنین تسهیل مقررات صادرات و 
واردات هستیم. راه‌اندازی پایانه‌های صادراتی و ایجاد پنجره واحد برای صادرات از دیگر 

اقدامات ضروری است.«
تضمین کیفیت در شرایط بحرانی

سعید همرنگ، معاون عملیات گروه رحمانی نیز با اشاره به عملکرد مجموعه در شرایط 
بحرانی کشور گفت: »اســتانداردهای سخت‌گیرانه‌ای که اخیراً اجرا شــده، برای ما تازگی 
ندارد. سال‌هاست فرآیندهای تولیدمان را بر پایه همین اســتانداردها طراحی کرده‌ایم. 
محصــولات ما بدون مواد نگهدارنده تولید می‌شــود ولی با بافت مناســب و طعم‌پذیری 

بالا، همچنان کیفیت را حفظ کرده است.«
او افــزود: »فرآینــد تولید محصــولات رطوبتی ما به‌گونه‌ای اســت که از مــواد نگهدارنده 
اســتفاده نمی‌کنیم و با پاستوریزاســیون و بســته‌بندی خاص، عمر محصــول را تضمین 
می‌کنیم. همچنین بسته‌بندی‌هایی با قابلیت استفاده چندباره برای محصولاتمان در 

نظر گرفته‌ایم.«
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، دکتر  در آیین افتتاحیه هفتمین نمایشگاه و کنفرانس صنعت پخش کشور
کید بر اهمیت این صنعت در زنجیره تأمین و ارزش، گفت:  سهراب کارگر با تا
»صنعت پخش با ارائــه یکپارچه و با قیمت یکســان کالاهای اساســی خانوار 
از جملــه محصولات غذایــی، دارویی و آرایشی-بهداشــتی، نقش کلیدی در 
تنظیم بــازار ایفا می‌کند. این صنعت بازوی توانمند تولیدکنندگان در مســیر 

همسویی با سیاست‌های دولت است«.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، رئیس انجمن صنعت پخش ایران با اشاره 
، اظهار  به نقش مؤثر صنعت پخش در بحران‌ها، از جمله جنگ ۱۲ روزه اخیر
داشت: »صنعت پخش توانسته در شرایط بحرانی نیز نقش خود را به‌خوبی 

ایفا کرده و تأثیر مثبتی در ثبات بازار و زنجیره ارزش داشته باشد«.
دستاوردهای کنفرانس پیشین

کارگر عنوان کرد: بر اساس نظرسنجی‌ها، ششمین کنفرانس صنعت پخش 
که اردیبهشت سال گذشته در کیش برگزار شد، با رضایت‌مندی ۹۶ درصدی 
شرکت‌کنندگان، رشد ۲۰ درصدی در قراردادهای B2B و افزایش ۲۲ درصدی 
مشــارکت شــرکت‌ها همراه بــود. همچنیــن آیین‌نامــه اجرایی شــرکت “پارت 

لجستیک” در این کنفرانس تصویب شد.

به دلیل بعد مسافت و عدم حضور برخی مدیران میانی، تصمیم بر آن شد 
که هفتمیــن کنفرانس در تهران برگزار شــود تا امکان مشــارکت گســترده‌تری 

فراهم شود.
تمرکز کنفرانس هفتم بر هم‌افزایی و بازسازی صنعت

دکتر کارگر با بیان اینکه شعار کنفرانس امسال “توسعه در مسیر هم‌افزایی” 
اســت، افــزود: »ایــن کنفرانس در ســه ســطح شــامل همــکاری متقابــل بین 
شــرکت‌های پخــش، انتقــال دانــش، و گســترش فــروش دیجیتــال و تجــارت 

الکترونیک، برنامه‌هایی برای بازسازی و آمادگی صنعت برای آینده دارد«.
کیــد کــرد: »حرکــت صنعــت پخش از فــروش حضــوری به  وی همچنیــن تأ
فروش دیجیتال با ورود نسل‌های جدید، ضروری است و ما نیازمند افزایش 
بهره‌وری و کاهش بهای تمام‌شــده از طریق همکاری‌های درون‌ســازمانی و 

برون‌سازمانی با نهادهایی چون حمل‌ونقل هستیم«.
گی‌های شاخص کنفرانس هفتم ویژ

کارگــر در ادامــه گفــت: در ایــن رویــداد، بیــش از ۳۰ ورکشــاپ تخصصــی بــا 
ساختاری نوین برگزار می شود و طیف گسترده‌تری از بدنه صنعت پخش در 
آن حضور یافته اند. حضور بزرگان صنایع غذایی و دارویی از دیگر تمایزهای 

قابل‌توجه این کنفرانس است.
کانون مدیران صنعت پخش” و برقراری  از دیگر اتفاقات مهم، رونمایی از “
ارتبــاط نظام‌مند میان صنعت و دانشــگاه بــود که منجر بــه دریافت مقالات 

علمی متعدد و تقدیر از سه مقاله برتر گردید.
در پایان، دکتر کارگر با اشاره به تحولات پیش‌رو گفت: »صنعت پخش کشور 
نیازمند گشودن دریچه‌هایی تازه برای ایجاد بسترهای تحول و پاسخگویی 

به نیازهای نوظهور بازار است«.

قنبر حسامی با اشــاره به دشواری‌های فعالیت 
در حوزه واردات مواد غذایی اساســی، مشــکلات 
تخصیــص ارز و ثبــت ســفارش را عامــل اصلــی 
تأخیرها و کاهش اعتبار نزد فروشــندگان خارجی 
کید کــرد که بــا وجود ایــن چالش‌ها،  دانســت و تا
تلاش برای تأمین قوت غالب مردم و حفظ برکت 

سفره‌های آنان ادامه دارد.
قنبــر حســامی، مدیرعامــل گــروه مــواد غذایی 
علاءالدیــن اظهــار کــرد: شــرایط فعالیــت در ایــن 
حوزه نسبت به سال‌های گذشته با دشواری‌های 

بیشتری همراه شده است.
گــروه مــواد غذایــی علاءالدیــن در  وی افــزود: 
کــی، حبوبــات،  زمینــه واردات روغن‌هــای خورا

برنــج و نهاده‌های دام فعالیــت دارد و اصلی‌ترین 
چالش‌هــای پیش روی مــا مربوط بــه تأمین ارز و 

ثبت سفارش کالاست.
حسامی تصریح کرد: فرآیند تخصیص ارز به مدت 
قابــل توجهی طــول می‌کشــد کــه این امــر موجب 
کاهش اعتبار ما نزد فروشندگان خارجی می‌شود و 
ما را ملــزم می‌کند به روش‌هایی برای تأمین منابع 

مالی فروشندگان خارجی متوسل شویم.
کید کرد: با وجود این مشکلات،  وی در پایان تأ
ما همچنان متعهــد به تأمین مواد اساســی مورد 
نیاز سفره مردم و حفظ برکت این حوزه هستیم و 
امیدواریم با همکاری مســئولین، روند تخصیص 

ارز و ثبت سفارش تسهیل شود.

نقــــش برجســــته صنعت پخش در توســــعه ملــــی؛ هفتمیــــن کنفرانس 
و برگزار‌ شــــد صنعت پخش بــــا حضور گســــترده بزرگان حــــوزه غذا و دار

اساســــی غذایی  مواد  واردات  اصلــــی  چالش  ســــفارش،  ثبت  و  ارز  تخصیص  مشــــکلات 
وه مواد غذایی علاءالدین:  مدیرعامل گر
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وه صنعتی گلرنگ همکاری‌های خود را گسترش می‌دهند بانک تجارت و گر

تفاهم‌نامه توسعه همکاری‌های بانک تجارت و گروه صنعتی گلرنگ در ادامه مسیر 
تعمیق همکاری با بنگاه‌های صنعتی پیشرو کشور و توسعه پلتفرم‌های نوآورانه تأمین 
مالی، با تمرکز بــر محصولات نو، انرژی‌هــای تجدیدپذیر و تأمین مالــی زنجیره‌ای به 

امضای مدیران عامل دوطرف رسید.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا به نقل از مدیریت امور روابط‌عمومی بانک تجارت، 
تفاهم‌نامه همــکاری بانک تجارت و گروه صنعتی گلرنگ در مراســمی با حضور دکتر 
اخلاقی، مدیرعامل بانک تجارت و مهندس فضلی، مدیرعامل گروه صنعتی گلرنگ 

منعقد شد.
هادی اخلاقی فیض آثار در مراسم امضای این تفاهمنامه با اشاره به دستاوردهای 
بانــک تجارت در حــوزه طراحی و تولیــد محصولات مالــی و اعتباری متناســب با نیاز 
صنایع و بخش‌های مختلف اظهار داشت: پلتفرم‌های محصولات نو بانک تجارت، 
به‌ویــژه »کســب‌نو« ویــژه تأمیــن مالــی زنجیــره‌ای کســب‌وکارهای خــرد و متوســط، 
»کشــت‌نو« به‌عنوان مدل تأمین مالی زنجیره کشــاورزی و »صنف‌نو« مورد استفاده 
اصناف از ظرفیت‌‌های ارزشمندی برخوردار بوده و در مدت کوتاه فعالیت خود مورد 

استفاده بسیاری از مشتریان و فعالان اقتصادی قرار گرفته است.
مدیرعامل بانک تجارت با اشــاره به جایگاه گروه صنعتی گلرنگ و توانمندی‌های 

ایــن مجموعــه ابــراز امیــدواری کــرد بــا انعقــاد ایــن تفاهمنامــه، فصلــی نویــن در 
همکاری‌های دو مجموعه و توسعه محصولات پلتفرمی بانک تجارت آغاز شود.

 محمدکریم فضلــی مدیرعامل گروه صنعتی گلرنگ نیز در این مراســم با اشــاره به 
ســابقه همکاری این مجموعه بــا بانک تجارت گفــت: بانک تجارت و گــروه صنعتی 
گلرنگ، پیش از ایــن نیز همکاری‌های موثــری در قالب محصولات نــو بانک به ویژه 
کسب‌ نو و کشت ‌نو را داشته‌اند و تفاهم‌نامه جدید در ادامه همین مسیر مشترک با 
هدف توسعه این مدل‌های موفق با مقیاس‌های بزرگتر و بازارهای متنوع‌تر در سراسر 

کشور منعقد شده است.
همکاری در احداث نیروگاه‌های خورشــیدی و توســعه پروژه‌های ســبز در زنجیره 
ارزش شرکت‌های زیرمجموعه گلرنگ که به‌عنوان بخشی از راهبرد بانک تجارت برای 
توســعه پایدار و ایفای مســئولیت اجتماعی در حوزه انرژی و محیط زیست به شمار 

می‌رود از محورهای توافق‌شده در این تفاهمنامه است.
گروه صنعتی گلرنگ با بیش از نیم‌قرن سابقه فعالیت در صنایع تولیدی، بازرگانی، 
دارویی، سلامت، آرایشی، بهداشتی، غذایی، لجستیک و انرژی، با در اختیار داشتن 
بیــش از ۱۴۰ شــرکت فعــال، ده‌ها هــزار نفر نیروی انســانی و شــبکه توزیع گســترده در 
سراسر کشور، از ظرفیت منحصربه‌فردی برای اجرای مدل‌های تأمین مالی زنجیره‌ای 
برخوردار اســت و تــوان بــالای گلرنــگ در مدیریــت همزمان تولیــد، توزیع، فــروش و 
صادرات این گروه را به یکی از مجموعه‌های صنعتی کشور تبدیل کرده که می‌توانند 

به‌صورت پایدار در زیست‌بوم محصولات نو بانک تجارت ایفای نقش کنند.
همچنیــن با ورود گــروه صنعتی گلرنگ به این زیســت‌بوم، انتظار مــی‌رود مقیاس 
و اثربخشــی محصولات نو بانک تجــارت، به‌ویژه در حوزه خرده‌فروشــی و کشــاورزی 
به شــکل محسوســی ارتقا یابد و مســیر تازه‌ای برای تأمین مالی عادلانه، دیجیتال و 

کم‌هزینه کسب‌وکارها در کشور گشوده شود.

در مراســمی با حضور ابوالفضل نجارزاده، مدیرعامل 
بانک ملی ایران و غلامعلی سلیمانی، مدیرعامل شرکت 
کاله، تفاهم‌نامه‌ای با هدف گسترش همکاری‌های مالی 

و پشتیبانی از تولید در این شرکت به امضاء رسید.
کارآفرینــی و صنعــت غــذا بــه نقــل از  گــزارش  بــه 
روابط‌عمومی بانــک ملی ایران، ابوالفضــل نجارزاده در 
کید بــر نقش کلیــدی تولیدکنندگان در  این مراســم با تا
رشد اقتصادی کشور گفت: امروز در ایران شرکت‌هایی 
فعالیت می‌کنند که از نظر کیفیت، طراحی و استاندارد، 
هم‌سطح برندهای معتبر جهانی هســتند. شرکت کاله 

نمونه برجســته‌ای از این موفقیت اســت که با صادرات 
گســترده توانســته نــام ایــران را در بازارهــای بین‌المللی 

مطرح کند.
وی افــزود: بانــک ملــی ایــران به‌عنــوان بزرگ‌تریــن 
، خــود را موظــف می‌دانــد در کنــار چنیــن  بانــک کشــور
مجموعه‌هایی حضور داشــته باشــد و بــا ارائه خدمات 
مالــی و اعتبــاری متنوع، مســیر توســعه تولیــد، افزایش 
صــادرات و ورود بــه بازارهــای جدید را همــوار کند. این 
حمایت‌هــا تنهــا یک همــکاری اقتصادی نیســت، بلکه 
بخشــی از مأموریت ملی مــا برای تقویــت تولید داخل و 
ارتقای جایگاه اقتصادی کشور در منطقه و جهان است.
مدیرعامل بانک ملی ایران با اشــاره بــه تغییر رویکرد 
ایــن بانــک در حــوزه بانکــداری شــرکتی تصریــح کــرد: 
در ســال‌های اخیــر بــا اصــاح فرآیندها و کاهــش موانع 
پیــش‌روی فعــالان اقتصــادی، تــاش کرده‌ایــم بخــش 
خصوصــی را بــرای حضــور پرقدرت‌تــر در عرصــه رقابت 

جهانی یاری کنیم.
در ادامــه، غلامعلــی ســلیمانی، مدیرعامــل شــرکت 

کالــه، بــا قدردانــی از حمایت‌هــای نظــام بانکــی گفــت: 
تولیدکنندگان برای حضــور مؤثر در بازارهای جهانی به 
پشــتیبانی مالی پایدار نیــاز دارند و بانک ملــی ایران در 
ایــن زمینه نقشــی کلیدی ایفــا می‌کند. ایــن حمایت‌ها 
زمینه توســعه خطــوط تولیــد، ارتقای فنــاوری، افزایش 
تنــوع محصــولات و حضــور در بازارهای جدیــد را فراهم 

می‌آورد.
کید کرد: توســعه فعالیت‌های کاله در بازارهای  وی تأ
جهانی و گســترش صــادرات، بــدون همراهــی و اعتماد 
نهادهــای مالــی بــزرگ کشــور امکان‌پذیــر نیســت. این 
همکاری می‌تواند گامی مهم در مســیر رشد اقتصادی، 
اشــتغال‌زایی و ارتقــای جایــگاه صنعــت غذایــی ایــران 

باشد.
گفتنی اســت پــس از امضــای تفاهم‌نامه، نجــارزاده و 
جمعی از مدیران ارشــد بانــک ملی ایــران از خط تولید 
کالــه بازدید کــرده و از نزدیــک در جریــان فرآینــد تولید، 
فناوری‌هــای به‌کاررفته و ظرفیت‌هــای صادراتی آن قرار 

گرفتند.

امضــــاء تفاهم‌نامه همکاری بیــــن بانک ملی ایران و شــــرکت کالهامضــــاء تفاهم‌نامه همکاری بیــــن بانک ملی ایران و شــــرکت کاله
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، لیوان قهوه و زیرلیوانی درست کند و زباله‌های غذایی را  یک چاپگر سه‌بُعدی جدید می‌تواند با اســتفاده از هوش مصنوعی و خمیر بیوپلاستیک از پوســت موز
به کالاهای مفید تبدیل کند.

محققان موسســه فناوری ماساچوست )MIT( یک چاپگر سه‌بعدی تخصصی توســعه داده‌اند که از ضایعات مواد غذایی به عنوان ماده اولیه استفاده می‌کند. 
این چاپگر که FOODres.AI Printer نام دارد، می‌تواند ضایعات غذایی روزمره را به اشیاء مفید تبدیل کند.

غ، تفاله قهوه، پوست موز و ساقه گل را مدیریت کند.  به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا به نقل از آی‌ای، این چاپگر می‌تواند انواع مواد زائد مانند پوســته تخم‌مر
با استفاده از این مواد، می‌تواند طیف وسیعی از اشیاء مانند لیوان قهوه، زیرلیوانی یا کاسه‌های کوچک را ایجاد کند.

، کاربر با اســتفاده از اپلیکیشــن تلفن همراه آن، از ضایعات غذایی که می‌خواهد تحویل دهد عکس می‌گیرد. این برنامه از تشخیص  برای اســتفاده از چاپگر
تصویر مبتنی بر هوش مصنوعی )AI( برای شناسایی نوع زباله استفاده می‌کند.

تبدیل ضایعات غذایی به اشیاء روزمره
این برنامه بر اســاس آنچه می‌بیند، اشــیاء قابل چاپ مانند فنجان، ظروف یا طرح‌های سفارشــی را که می‌توانید بســازید، پیشنهاد می‌دهد. با 
در دســت داشــتن این اطلاعات، چاپگر ســپس مواد افزودنی طبیعی را اضافه می‌کند تا ضایعات غذایی را به خمیر بیوپلاستیک قابل چاپ 

تبدیل کند.
کسترودر گرم سه محوره )نوعی نازل رباتیک( برای شکل دادن خمیر به شکل مورد نظر کاربر استفاده  سپس چاپگر از یک سیستم ا

می‌کند. وقتی کار تمام شد، یک پنل جانبی را باز می‌کنید و کالای جدید خود را تنها با یک فشار یک دکمه بر می‌دارید.
این پیشــرفت نــه تنها به خودی خود جالب اســت؛ بلکــه می‌تواند پیامدهــای قابل توجهی برای محیط زیســت، بــه ویژه در 

رسیدگی به ضایعات غذایی، داشته باشد.
این چاپگر با هدف استفاده مجدد از ضایعات غذا قبل از رسیدن به سطل زباله، یک سیستم حلقه بسته )دایره‌ای( 

ایجاد می‌کند که در آن زباله‌ها به چیزی مفید در همان خانه یا جامعه تبدیل می‌شوند.
سرگرم‌کننده و مفید برای کره زمین

این دســتگاه با هوش مصنوعی هدایت می‌شــود و کاربرپســند اســت و به گونه‌ای طراحی شــده است که 
گر هرگز از چاپگر سه‌بعدی استفاده نکرده باشید، قابل استفاده باشد. کاربران  برای هر کسی، حتی ا

می‌توانند طرح، رنگ و بافت اقلام خود را سفارشی‌سازی کنند.

تبدیل ضایعات غذایی به لیوان و زیرلیوانی

کارآفرینی و صنعت غذا    مرداد و شهریور 1404    شماره 81 دوره جدید )186(       ماهنامه 
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شیر بز غنی‌شده، سپری علیه 
تحلیل عضلات ناشی از پیری
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محققان دریافتند که محصولات لبنی خاص، به‌ویژه شیر بز غنی‌شده، مزایای بیشتری در 
مقابله با تحلیل رفتن عضلات و التهاب ارائه می‌دهد و این نتایج به راهبردهای غذایی

جدید برای پیری سالم‌تر اشاره می‌کند.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، محققان برای بررسی اینکه آیا چهار محصول لبنی روزمره، به‌ویژه انواع شیر بز و گاو، می‌توانند پیشرفت »سارکوپنی« 
)از دســت دادن توده، قدرت و عملکرد عضلانی مرتبط با ســن( را به تاخیر بیندازند از مدل‌های موش اســتفاده کردند و یافته‌های آنان نشــان می‌دهد، 
موش‌هایی که رژیم غذایی غنی از لبنیات داشتند، نشانگرهای التهاب عضلانی کمتری نشان دادند و یکپارچگی فیبر عضلانی آنها بهبود یافت. بنابراین 
مصرف روزانه محصولات لبنی ممکن است با تعدیل مسیرهای التهابی و ایمنی، از سلامت عضلات حمایت کند، با این حال، اثرات با توجه به نوع و ترکیب 

محصولات لبنی به‌طور معناداری متفاوت است.
»ســارکوپنی«، پیامد پنهان اما ناتوان‌کننده پیری است که از نظر بالینی به‌عنوان از دســت دادن تدریجی قدرت، عملکرد و توده عضلانی شناخته و به 
ضعف، زمین خوردن و افزایش هزینه‌های مراقبت‌های بهداشــتی منجر می‌شــود. ایــن وضعیت به‌عنوان نگرانی جدی در ســامت عمومی در جمعیت 
رو به پیری امروزی در حال ظهور اســت و تخمین زده می‌شود که ۱۰ تا ۲۷ درصد از جمعیت جهان با این بیماری زندگی می‌کنند. راهبردهای پیشگیری 
فعلی شامل تمرینات مقاومتی تحت نظارت و رژیم‌های غذایی مملو از پروتئین برای کاهش سرعت پیشرفت این بیماری است. به‌ویژه محصولات لبنی 

توجه قابل ملاحظه‌ای را به خود جلب کرده‌اند.
سایت مدیکال نت گزارش کرد، متاسفانه این توصیه‌ها فقط بر اساس شهرت لبنیات به‌عنوان منبع پروتئین با کیفیت بالا و فواید مشاهده‌ شده آن در 
سلامت عمومی مرتبط با سن، بیشتر به‌دلیل محتوای ویتامین D و کلسیم آن، بنا شده‌اند. فواید مستقیم لبنیات بر توده و عملکرد عضلات و همچنین 

مکانیسم‌هایی که محصولات آن متابولیسم سالم عضلات را تقویت می‌کنند، هنوز تایید نشده‌اند.
جزئیات این تحقیق

تعداد انگشت‌شــماری از نتایج تحقیقات اخیر نشــان می‌دهند که محصولات لبنی تخمیر شده حاوی پپتیدهای زیست‌فعال با خواص ضدالتهابی و 
کسیدانی هستند و برای روشن شدن همزمان نقش محصولات لبنی در پیامدهای »سارکوپنی« و بررسی مکانیسم‌های عملکرد آنها، تحقیق حاضر  آنتی‌ا
( برای بررسی تاثیرات مصرف چهار محصول لبنی خاص بر یکپارچگی عضلات، التهاب، عملکرد میتوکندری  از سیستم‌های مدل حیوانی )موش‌های پیر

و بیان نسبی ژن مرتبط با تخریب عضلات استفاده می‌کند.
سیســتم‌ مدل حیوانی شامل ۶۰ موش‌ )جنس نر و سن هشت ماه( بود که به‌طور تصادفی به ۶ گروه آزمایشی )هر گروه ۱۰ موش( تقسیم شدند و شامل 
، گروه شیر کم چرب غنی شده با ویتامین D و کلسیم بز و  گروه شیر  ، گروه شیر کم چرب بز گروه کنترل طبیعی، گروه کنترل »سارکوپنی«، گروه شیر کامل بز
کامل گاو بودند. گروه کنترل طبیعی به‌مدت هشــت هفته پنج میلی‌گرم »ســالین« به‌صورت داخل صفاقی )شکمی( دریافت کرد. به همه گروه‌های دیگر 

به‌مدت مشابه دگزامتازون به‌عنوان وسیله‌ای برای القای مصنوعی »سارکوپنی« تجویز شد.
یافته‌های تحقیق

ایــن تحقیق شــواهد امیدوارکننده‌ای ارائــه می‌دهد که مصرف منظم محصولات لبنی، به‌ویژه شــیر بز کم‌چرب غنی‌شــده با ویتامین D و کلســیم، 
گرچه یافته‌ها در حال حاضر محدود به  می‌تواند با کاهش التهاب و حمایت از بازســازی عضلات، به تاخیر یا پیشگیری از »سارکوپنی« کمک کند. ا
مدل‌های حیوانی هســتند، اما بر اهمیت ترکیب لبنیات )منبع، محتوای چربی، غنی‌ســازی( و مصرف مکرر در شــکل‌دهی سلامت عضلات در 

کید می‌کنند. درازمدت تا
یافته‌های این تحقیق به‌تازگی در مجله »علوم غذایی و تغذیه« )Food Science & Nutrition journal( منتشر شده است.
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ح کرد:  نایب رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی تهران مطر

مشکلات سامانه‌ای در ترخیص کالاهای کشاورزی؛ مطالبه اتاق بازرگانی از دولت
نایب رئیس کمیســــیون کشــــاورزی اتاق بازرگانی 
تهران در نشست اعضای کمیسیون کشاورزی اتاق 
بازرگانی ایران که با حضور خانم “شهرزاد مشیری” 
معاون امور بازرگانی وزیر جهادکشاورزی برگزار شد، 
با انتقاد از عملکرد ســــامانه‌های مرتبــــط با واردات 
و صــــادرات محصولات کشــــاورزی، هشــــدار داد که 
تأخیرهای ناشی از این ســــامانه‌ها، امنیت غذایی 

کشور را در شرایط بحرانی تهدید می‌کند.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، عطاالله اشرفی 
اصفهانــــی نایب رئیس کمیســــیون کشــــاورزی اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشــــاورزی تهران گفت: 
با وجود دســــتورات صریح و همــــکاری کامل وزارت 
، متأسفانه  جهاد کشاورزی در روزهای سخت اخیر
آنچه در عمل شاهد آن هستیم، گره خوردن اجرای 
ایــــن دســــتورات در پیچ‌وخم سامانه‌هاســــت. این 
ســــامانه‌های دســــتگاه‌های مختلف دولتی مرتبط 
)به‌ویژه در مورد کالاهای فسادپذیر که زمان مصرف 

مشــــخص دارند(، نه‌تنها کمک نمی‌کنند بلکه مانع 
جدی هستند.

او بیــــان کــــرد: ما بارهــــا از ســــوی فعــــالان بخش 
خصوصــــی در اتاق بازرگانــــی تهران بــــا این موضوع 
مواجه شدیم. تماس‌های متعددی داشتیم اما به 
دلیل عدم دسترسی به بخش‌های فنی سامانه‌ها، 
امکان تســــهیل فــــوری فراهــــم نبود و ایــــن موجب 

اختلال در زنجیره تأمین شد.
نایب رئیس کمیســــیون کشــــاورزی اتاق بازرگانی 
تهران با اشاره به اهمیت پدافند غیرعامل در حوزه 
کید کرد و گفت: در  واردات نهاده‌های کشــــاورزی تأ
شــــرایط فعلی که ثبات اقتصادی نیز با تردیدهایی 
روبه‌رو است، نباید اجازه داد موانع سامانه‌ای باعث 
کنــــدی روند تأمین کالاهای اساســــی شــــود. حجم 
بالایی از کالاها در گمرکات کشــــور با تأیید و دستور 
خروج مواجه‌اند، اما چون سامانه اجازه نمی‌دهد، 

کالا در انبار باقی می‌ماند.

اشــــرفی اصفهانــــی همچنیــــن با درخواســــت از 
معاون بازرگانی وزیر جهاد کشاورزی برای پیگیری 
ویژه این موضوع و اصلاح فرآیندهــــا افزود: انتظار 
ما از دولت این اســــت که برای جلوگیــــری از تکرار 
این وضعیت، دسترســــی‌ها را شــــفاف و روان کند 
و هماهنگی لازم با ســــامانه جامع تجارت و ســــایر 
زیرمجموعه‌های داخلی خــــود را به‌صورت جدی 

در دستور کار قرار دهد.

محمدرضا اردیخانی عضو هیئت مدیره صندوق 
توسعه صادرات زعفران گفت: بنابر آمار در ۳ ماهه 
نخســت امســال صادرات زعفران نســبت به سال 
قبل بیش از ۳۰ درصد رشد داشته که این روند در 

تیرماه ادامه داشته است.
عضو هیئــت مدیــره صندوق توســعه صــادرات 
زعفران گفت: با توجه به شرایط اقتصادی داخلی 
و اتفاقاتی که به کشور تحمیل شد، تقاضا و فروش 
در بازار داخل کاهش یافته، اما تقاضا در بازارهای 

صادراتی بالاتر بوده است.
وی از رشد بیش از ۳۰ درصدی صادرات زعفران 

در ۳ ماهه نخســت ســال خبر داد و گفــت: تقاضا 
برای خرید زعفران در بازارهای صادراتی همچنان 
بالاست به طوریکه رشد صادرات در تیرماه با رفع 

کان داشتیم. مشکلات حمل و نقل کما
اردیخانــی ادامه داد: بــا توجه به گرمای شــدید 
و احتمال آســیب رســاندن به پیازهــای زعفران و 
بررسی های صورت گرفته کاهش ۱۵ تا ۲۰ درصدی 
محصــول زعفــران را خواهیــم داشــت کــه برایــن 
اســاس پیش بینی می شــود تولید زعفران به ۳۰۰ 

تن برسد.
این مقــام مســئول با اشــاره بــه آینده صــادرات 
زعفــران بیــان کرد: بــا توجــه بــه تقاضــای جهانی 
پیش بینی می شــود که رشــد صادرات تا شــهریور 

استمرار یابد.
وی قیمــت هرکیلو زعفــران را ۱۰۵ تــا ۱۲۰ میلیون 
تومان اعلام کرد و افزود: با توجه به افزایش تقاضا 
و رشــد صادرات پیــش بینی می شــود کــه قیمت 

زعفران به ۱۳۰ تا ۱۳۵ میلیون تومان برسد.
عضو هیئــت مدیــره صندوق توســعه صــادرات 
زعفران ادامــه داد: با توجه به مشــکل کــم آبی در 

، از پتانســیل صــادرات زعفــران و محصــول  کشــور
گرانبها اســتفاده کنیم و در مناطقی که پتانســیل 
کشت وجود دارد به زیر کشت این محصول ببریم 
کــه بدلیل کم آبی منجر به رشــد بــازار و ارزش  چرا
افزوده می شــود و از طرفی صادرات این محصول 
ارزآوری دارد و وزارت جهــاد در این خصوص باید 
به بخش خصوصی کمک کند تا از توسعه صادرات 

استفاده کنیم.
وی درباره آخریــن وضعیت قاچاق زعفران بیان 
کرد: قاچاق زعفران و خروج محصول از مسیرهای 
غیرقانونی بدلیل سخت گیری رفع تعهدات ارزی 
کان وجــود دارد، درحالیکه  و عدم همــکاری کمــا
بــا تســهیل شــرایط رفــع تعهــد ارزی و واردات در 
قبال صادرات را آزاد کنند، امکان رونق صادرات و 

بازگشت ارز به کشور وجود دارد.
اردیخانــی گفــت: بــا رفــع تعهــدات ارزی امــکان 
توســعه صــادرات زعفــران وجــود دارد، ســال ۹۹ 
صادرات ۳۲۰ تن داشــتیم که متاســفانه بعد از آن 
صادرات ۲۰۰ تــا ۲۲۰ تن بــوده، درحالیکه تقاضا در 

بازارهای صادراتی افزایشی بوده است.

صادرات زعفران بیش از ۳۰ درصد افزایش یافت
عضو هیئت مدیره صندوق توسعه صادرات زعفران: 
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در مراســمی با حضور اعضــای هیأت‌مدیــره هلدینگ 
صنایع غذایی ســینا، از خدمات و دستاوردهای مهدی 
صولــی در دوره مدیریت این هلدینگ قدردانی و ســعید 

عبداللهی‌نژاد به عنوان مدیرعامل جدید معرفی شد.
 بــه گــزارش   کارآفرینــی و صنعــت غــذا، مازیار حســینی 
“معــاون اقتصــادی بنیــاد مســتضعفان” بــا تقدیــر از 
تلاش‌هــای خســتگی‌ناپذیر صولــی در بهبــود شــرایط 
گفــت: »آقــای صولــی در برابــر مشــکلات و  هلدینــگ 
چالش‌های سنواتی با صبر و پشتکار ایستادگی کرد و حتی 
در شرایط بحرانی، مانند جنگ ۱۲ روزه، همراه با تیم خود 
در خط مقدم کار حضور داشت.« او روحیه تیمی، اخلاق 
حرفه‌ای و پیگیری مستمر را از ویژگی‌های برجسته صولی 
دانست و افزود: »با توجه به عملکرد موفق ایشان، آقای 

عبداللهی‌نژاد مأموریتی دشوار پیش رو دارد.«
رئیــس هیأت‌مدیــره هلدینــگ  نــه،  محمــد ترکما
نیــز بــا اشــاره بــه ارتقــای کیفیــت ســود و تحقــق بودجــه 
هدف‌گذاری‌شده در دوره مدیریت صولی اظهار امیدواری 
کرد که صنایع غذایی سینا در دوره مدیریت عبداللهی‌نژاد 
نیــز بــه موفقیت‌های مشــابه دســت یابد. ســایر اعضای 
هیأت‌مدیره نیز حل مشکلات ســنواتی، ارتقای عملکرد 
و حفــظ آرامــش ســازمان را از مهم‌تریــن دســتاوردهای 

مدیریتی صولی عنوان کردند.
مهدی صولــی با ابراز رضایت از انتخــاب عبداللهی‌نژاد 
گفت: »ایشــان از مدیران با سابقه همین مجموعه است 
و با تــوان مدیریتی و رفتــار حرفه‌ای خود می‌تواند مســیر 
موفقیــت هلدینگ را ادامــه دهد. انتخــاب مدیرعامل از 

دل مجموعه، نشان‌دهنده بلوغ مدیریتی در گروه صنایع 
غذایی سینا است.«

گفتنی است، شاخص حاشیه سود قبل از کسر مالیات 
تجمیعــی گروه کــه در ابتــدای مدیریــت صولی حــدود ۵ 
درصــد بود، در ســال جــاری به بیــش از ۱۱ درصد رســیده 

است؛ رکوردی کم‌سابقه در صنایع غذایی کشور.

پایان دوره موفقیت‌آمیز مدیریت مهدی صولی با رکورد سود ۱۱ درصدی/سعید عبداللهی نژاد معارفه شد

وزه ایران و رژیم صهیونیستی مدیریت سوخت، چالش بازار و سودجویی‌ها در جنگ ۱۲ر

سینا: غذایی  صنایع  هلدینگ  جدید  مدیرعامل  معارفه 

اقتصادی دیپلماسی  وهشگر  پژ تفرشی�  کریمی  مهدی  دکتر 

صدای بلند تولید در دل بحران

در جریان جنگ ۱۲روزه میان ایران و رژیم صهیونیستی، 
جامعه ایــران آزمونی مهم در حوزه تولیــد، مدیریت منابع 
و کنتــرل بازار را پشت‌ســر گذاشــت. این بحران نشــان داد 
ظرفیــت تولیــد داخلــی و حمایت‌هــای دولتــی تــا چه حد 

می‌تواند ثبات اقتصادی و اجتماعی را حفظ کند.
ر  و صــد بــا  لــت  و د  ، جنــگ یــی  ا بتد ا ی  هــا ز و ر ر  د
دستورالعمل‌هایی برای استمرار تولید، تأمین مواد اولیه، 
تثبیت قیمت‌ها و تســهیل لجســتیک، مانــع از اختلال در 
بازار شد. بسیاری از کارخانه‌ها شبانه‌روزی فعالیت کردند 
و تولیدکنندگان داخلی در حوزه‌های غذایی، بهداشــت و 

دارو، نقش اصلی را در تأمین نیازها ایفا کردند.
دولــت بــا ارائــه مشــوق‌هایی چــون تخصیــص ســوخت 
ترجیحی، تســهیل واردات مواد اولیــه و حمایت از صنایع 
کوچک، تلاش کرد زنجیره تولید را حفظ کند. این اقدامات، 

علاوه بر آثار اقتصادی، اعتماد عمومی را تقویت کرد.
با آغــاز درگیری‌ها، هجوم بــه فروشــگاه‌ها و جایگاه‌های 
سوخت افزایش یافت، اما عرضه بنزین بدون اختلال ادامه 
یافت که بیانگر آمادگی زیرساختی کشور در حوزه انرژی بود. 
، افزایش تقاضا و نوســانات  در بخش کالاهای اساســی نیز
بازار، زمینه‌ساز سوءاستفاده شد. قیمت برخی اقلام مانند 
برنــج، روغــن و میــوه در برخــی مناطــق، به‌ویژه شــهرهای 

مرزی، به‌طور غیرمنطقی افزایش یافت.
کنــش، دولــت و نهادهــای نظارتــی اقداماتی چون  در وا

واردات فــوری، تشــدید بازرســی‌ها و برخــورد بــا انبارهــای 
غیرقانونی را در پیش گرفتند. بــا این حال، ناهماهنگی در 
توزیع و ضعف نظارت میدانی، مشکلاتی را در برخی مناطق 

باقی گذاشت.
کنش عمومی مردم نیز قابل‌توجه بود؛ برخلاف برخی  وا
کشــورها که بحران به غــارت می‌انجامــد، در ایــران رفتارها 
عمدتاً محتاطانه و در چارچوب ذخیره‌سازی محدود باقی 
ماند. این امر نشان‌دهنده بلوغ اجتماعی و تجربه تاریخی 

در مواجهه با بحران‌هاست.
در مجمــوع، ایــن جنگ کوتــاه، آزمونــی برای تــاب‌آوری 
گرچه چالش‌هایی چــون احتکار و  اقتصادی کشــور بــود. ا
افزایش قیمت‌ها وجود داشــت، اما پایــداری تولید، تداوم 

عرضه و حفظ آرامش عمومی، از نکات مثبت آن بود.
این تجربه بار دیگر ضرورت تقویت تولید داخلی، کاهش 
وابســتگی، حمایت هدفمند از صنایع و ارتقــای بهره‌وری 
گــر تولید، خط مقــدم اقتصــاد ملی تلقی  را یــادآوری کــرد. ا
شود، حتی در سخت‌ترین شرایط نیز می‌توان ثبات کشور 

را حفظ کرد.
ایــن تکــرار تجربه کــه بــار اول در جنگ تحمیلی بــا عراق 
کمیــت و انتخاب  اتفــاق افتــاد بیانگر اعتمــاد مردم بــه حا
درســت در انتخابــات ریاســت‌جمهوری و همچنیــن بــاور 

دولت به خدمت به آحاد مردم بود.
تولیــد همچنــان در خــط اول مقابلــه بــا دشــمن قــرار 

کمیت نیز باید بدرســتی پشــتیبان  دارد و با ایــن اتفاق حا
تولیدکنندگان باشــد.با پرهیــز از تصمیمات خلق الســاعه 
،بروکرلسی دست و پا گیر، چالش درحمایت های تسهیلاتی 

و نگاه از بالا به پایین راه ها بسرعت هموار خواهد شد
دکتر مهــدی کریمی تفرشــی - رئیس کارگروه کســب و 

کارهای جاده ابریشم سازمان ملل- یونسکو
رئیس کارگروه کسب و کارهای جاده ابریشم سازمان 
ملــل- یونســکو، رئیــس هیــات مدیــره مجتمــع صنایع 
 MKT( غذایی و کشاورزی گلها و گروه صنعتی آل ام کا تی
GROUP(، رئیــس هیــات مدیــره تعاونــی تولیدکنندگان 
محصــولات غذایی کشــور، رئیس هیات مدیــره انجمن 
دارنــدگان نشــان اســتاندارد ایــران، نائب رئیــس هیات 
مدیره انجمن علوم و فنــاوری غلات ایران، نائب رئیس 
هیات مدیره انجمن افزودنی های صنایع غذایی ایران، 

کارآفرین برتر جهان اسلام
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محمدصادق معتمدیان، استاندار تهران در بازدید از »شرکت گلستان« بر 
، افزایش تولید و توســعه صادرات  رفــع موانع تأمین مواد اولیــه، تخصیص ارز

کید کرد و خواستار صیانت از واحدهای تولیدی استان شد. تأ
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، محمدصادق معتمدیان، استاندار تهران 
در جریان بازدید از »شــرکت گلستان« نسبت به تامین مواد اولیه، تخصیص 
، افزایــش تولید، پیگیری صــادرات وصیانت‌ از واحدهای تولیدی اســتان  ارز

کید کرد. تأ
اســتاندار تهران: موانع پیش روی واحدهای تولیدی شناسایی و رفع 

می‌شود
اســتاندار تهــران در جریــان ایــن بازدید نســبت به تســریع و رفع مشــکلات 
، افزایش سرعت تولید و پیگیری  واحدهای تولیدی برای تأمین ارز مورد نیاز

کید کرد. صادرات تأ
وی با بیان اینکه محصولات »شرکت گلســتان« شناخته‌شده و در سراسر 
کشور گسترده شده است، افزود: صنایع غذایی در امنیت و سلامت جامعه 
تاثیر بسزایی دارند و تولیدکنندگان نه‌تنها در ایجاد اشتغال و رونق اقتصادی 
نقش‌آفریــن هســتند، بلکــه بخــش مهمــی از زنجیــره تأمیــن پایدار کشــور را 
کمیتی و  تشــکیل می‌دهند و حمایت از این واحدهای تولیدی، وظیفه حا

راهبردی ماست.
به گفته اســتاندار تهران، مســائل و راهکارهای ارتقایبهــره‌وری، رفع موانع 
اداری و توســعه ظرفیت‌های صادراتــی واحدهای تولیدی ازجمله »شــرکت 

گلستان«، مسائلی است که باید مورد بررسی قرار گیرد و رفع شود. 
آنچه کــه امروز با نــام گروه اقتصادی گلســتان می‌شناســیم در ســال ۱۳۲۹ 
بنیان نهاده شد زمانی که »سید محمد گرامی« تجارت‌خانه چای را با هدف 
تولید،‌ واردات، بســته‌بندی و توزیع چای بنیان نهاد. با گذر زمان به موازات 
رشــد اقتصــادی ایران، گلســتان نیز به طــور مســتمر فعالیت‌های خــود را در 
جهت رشــد و اعتلای صنعت ایران گسترش داد و سبد محصولات خود را به 

بیش از 550 محصول مختلف توسعه داد. در حال حاضر بیش 
از 8500نفــر در بخش‌های مختلف گروه اقتصادی گلســتان به 

فعالیت‌ می‌کنند.
معاون اقتصادی استاندار تهران: در کنار تولیدکنندگان در 

جهت رفع مشکلاتشان خواهیم بود 
حشــمت‌اله عســگری، معــاون هماهنگــی امــور اقتصــادی 
اســتانداری تهــران نیــز در ادامــه ایــن بازدیــد بــر حمایــت از 
کید و با بیان اینکه »شــرکت گلســتان« از  واحدهای تولیدی تا
نظــر برند و اشــتغال، یکی از مجموعه‌های بزرگ کشــور اســت، 
گفت: متاسفانه برخی مشکلات به‌ویژه در تامین ارز این واحد 
تولیــدی در طول ماه‌هــای اخیر به وجــود آمده اســت که طی 
، مقرر شــد موضــوع تامین مواد اولیه این شــرکت  بازدیــد امروز

سرعت بگیرد. 
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری تهران با اشــاره 
به مغفول ماندن ظرفیت تولید این شــرکت، گفت: میزان ثبت 
ســفارش مواد اولیه ایــن واحد تولیدی بــا آنچــه در پروانه این 

شــرکت درج شده است، فاصله بســیار زیادی دارد و به همین دلیل، بخشی 
از ظرفیــت ایــن شــرکت، بلاتکلیف یــا بلااســتفاده مانده اســت. بــا مجموعه 
تصمیماتی که امروز در این شــرکت گرفته شــد و در ادامه در جلســات ســتاد 
تســهیل و رفــع موانع تولیــد که بــا حضور بانــک عامل و ســایر دســتگاه‌های 
اجرایی برگزار خواهد شــد ان‌شــاءالله این شــرکت به‌زودی در سقف ظرفیت 

تولید خود فعالیت خواهد کرد. 
عسگری ادامه داد: »شرکت گلســتان« به همراه »فروشگاه‌های زنجیره‌ای 
هفــت« در طول جنــگ ۱۲ روزه نقــش بســزایی در توزیــع کالا ایفــا کردند زیرا 
امکان تامین کالاها در شــرایط جنگ به شــکل ســنتی موثر نبود. مــا در کنار 
این واحد تولیدی و توزیعی و سایر واحدهای تولیدی مشابه خواهیم بود تا 

بتوانند بیش از گذشته با سرعت بسیار خوبی ایفای نقش کنند. 
مدیرعامل شرکت گلستان: عدم تخصیص ارز مشکل اصلی واحدهای 

تولیدی است
احمد گرامی مدیرعامل شــرکت گلســتان در جریان این بازدید با اشــاره به 
دست و پنجه نرم کردن این واحد تولیدی با مشکلات، گفت: عدم تخصیص 
کافی ثبت ســفارش واردات چای، تعطیلی خطوط تولید شــرکت گلستان به 
تناوب در ۳ سال گذشته، عدم تخصیص به موقع ارز ازجمله مشکلاتی است 

که این شرکت در طول سال‌های اخیر با آن روبرو بوده است. 
وی با اشــاره به اینکه این شــرکت در محصول چای با فاصلــه قابل توجه با 
سایر برندها پیشتاز است، گفت: پرونده چای دبش با حواشی خود موجب 
ممنوعیت تخصیص کالای چای شد و زیان زیادی به سایر شرکت‌های فعال 

در این حوزه وارد کرد. 
گفتنی است، در پایان این بازدید، نشستی با حضور مدیران ارشد شرکت 
گلستان و مقامات استانی برگزار شــد که در آن مسائل و راهکارهای ارتقای 
بهــره‌وری، رفع موانــع اداری وتوســعه ظرفیت‌هــای صادراتی مورد بررســی 

قرار گرفت.

استاندار تهران در بازدید از شرکت گلستان بر تسریع در تخصیص ارز و رفع موانع تولید تاکید کرد
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ج/ واردات گوشت آهو و شتر نداریم تامین ۵ تا ۱۰ درصد گوشت کشور از خار

هدف گذاری دولت برای کشت فراسرزمینی/ با چند کشور تفاهم نامه امضا کرده‌ایم

علیرضا رفیعی پور با بیان اینکه تنها ۵ تا ۱۰ درصد 
گوشــت مــورد نیــاز کشــور از طریــق واردات تامیــن 
غ و شتر  می‌شود، گفت: واردات گوشت آهو، شتر مر

به کشور نداریم.
علیرضا رفیعی‌پور، معاون وزیر جهاد کشاورزی و 
رئیس سازمان دامپزشکی کشور با بیان اینکه میزان 
، بز و  کشــتار روزانــه دام اعــم از گاو، گوســفند، شــتر
حیواناتی که به عنوان گوشت قرمز ذبح می‌شوند و 
طیور، در برخی ماه‌ها افزایش و گاهی کاهش دارد، 
گفت: درمجمــوع بین ۱۰ تا ۱۲ میلیــون راس دام در 

طول یک سال کشتار می‌شود. 
۵ تا ۱۰ درصد نیاز کشور به گوشت قرمز از طریق 

واردات تامین می‌شود
معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به آمار ماهانه 
کشتار دام در کشور، گفت: بین ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار راس 
دام در مــاه ذبــح می‌شــود و تغییــر محسوســی در 

ماه‌های گذشــته در این آمار نداشتیم. این دام‌ها 
از مبادی دامداری‌های کشور )روستایی، عشایری 

و صنعتی( تامین می‌شود.
رفیعی‌پــور در مــورد واردات دام زنــده به کشــور، 
گفــت: دام زنده تنها در کشــتارگاه مرزی سیســتان 
و بلوچستان به صورت محدود کشتار می‌شود که 
این کشتار در آمار روتین داخلی برای مصرف روزانه 

محاسبه نمی‌شود. 
وی ادامه داد: تنها حدود ۵ تا ۱۰ درصد نیاز کشور 

به گوشت قرمز از طریق واردات تامین می‌شود. 
واردات گوشت گوسفندی تنها به صورت گرم 

است 
رئیس ســازمان دامپزشــکی کشــور با بیان اینکه 
کستان، دام زنده وارداتی  تنها در کشتارگاه مرزی پا
کشــتار می‌شــود، گفت: گوشــت قرمــز به اشــکال و 
در حجم‌هــای مختلــف از کشــورهایی همچــون 
وســیه، داغســتان،  ازبکســتان، قرقیزســتان، ر
مغولســتان، هندوســتان، ارمنســتان، اســترالیا، 
کستان که مورد تایید دامپزشکی  رومانی، برزیل و پا

است، وارد می‌شود.
رفیعی‌پــور ادامه داد: گوشــت قرمز گاو و گوســاله 
به صورت گرم و منجمد از کشورهای مختلف وارد 
می‌شــود؛ امــا واردات گوشــت گوســفندی تنهــا به 

صورت گرم صورت می‌گیرد.  
غ، شــتر و بوقلمون در  تجارت گوشــت شــتر مر

دنیا متداول است 

معاون وزیر جهاد کشاورزی در پاسخ به این سوال 
که »چه گوشت‌های دیگری جز گوشت گوسفندی، 
گاو و گوســاله در دنیا مبادله می‌شود که ما واردات 
غ، شتر  آن را نداریم؟« گفت: تجارت گوشت شترمر

و بوقلمون در دنیا به‌وفور انجام می‌شود. 
رفیعی‌پــور بــا بیــان اینکــه در کشــور مــازاد تولید 
غ و آبزیان داریم، گفت: اما نیاز کشور به  گوشــت مر
واردات گوشت قرمز در حدود ۵ تا ۱۰ درصد است.  
ذخایر اســتراتژیک گوشــت قرمز وارداتی برای 

شرایط بحران دیده شده است  
رئیس سازمان دامپزشکی کشور در پاسخ به این 
ســوال که »آیا واردات گوشــت آهو به ایران داریم یا 
خیر؟« گفت: ما تقاضای واردات گوشت آهو نداریم. 
رفیعی‌پــور با بیان اینکه بســیاری از گوشــت‌های 
وارداتی و منجمد به عنوان ذخایر استراتژیک است، 
کثر مردم گوشــت داخلی را مصرف می‌کنند  گفت: ا
و گوشــت منجمد وارداتی به عنوان تنظیم بازار در 
پشتیبانی در ذخایر استراتژیک استفاده می‌شود. 

وی خاطرنشــان کرد: ذخایر اســتراتژیک گوشت 
منجمــد در ســردخانه‌ها یکــی از پیش‌بینی‌هایی 
است که وزارت جهاد کشاورزی برای تامین کالاهای 
اساسی در هر دیده است. معاونت امور دام وزارت 
جهاد کشاورزی به دنبال این است که ما در حوزه 
تولید گوشت قرمز به مرحله‌ای برسیم که همانند 
غ به مــازاد تولیــد برســیم و صادرکننده  گوشــت مر

گوشت قرمز باشیم.

غلامرضا نوری قزلجه با بیــان اینکه دولت حدود 
یک میلیون هکتار برای کشــت فراسرزمینی هدف 
گذاری کرده است، گفت: با چند کشور در این زمینه 
تفاهم نامه امضا کرده‌ایم و کارهای مقدماتی برای 

شروع کشت فراسرزمینی آغاز شده است.
وزیــر جهــاد کشــاورزی دربــاره پیشــبرد برنامــه 
کشــت فراســرزمینی، اظهار کــرد: آیین نامه کشــت 
فراســرزمینی را بازنگری کرده‌ایم. باید از کشــاورزی 
فراســرزمینی اســتفاده کنیم زیــرا حــدود  ۲۰ درصد 
مایحتــاج و غذایــی خــود را وارد می‌کنیــم بنابراین 
بنا داریــم تولیدکننــدگان و فعالان اقتصــادی ما در 
کشــورهایی که مســتعد هســتند، درگیر تولید مواد 
غذایی مورد نیاز کشور شوند و بخشی از محصولات 

را به ایران منتقل کرده و بخشی را در همان کشورها 
به فروش برسانند.

وی ادامــه داد: همکاری بــا ۵-۴ کشــور را به طور 
جــدی در دســتور کار داریم که کارها را شــروع کرده 
و مقدمات خوبی فراهم شــده اســت. در سفرهای 
اخیر، تفاهم نامه داشتیم و کار  پیشرفت کرده است 
و امیدواریم کشت فراسرزمینی در این کشورها زودتر 

آغاز شود.
وزیــر جهــاد کشــاورزی خاطرنشــان کــرد: کشــت 
فراســرزمینی را فرصتــی بــرای صدور خدمــات فنی 
غ  مهندسی خود می دانیم تا صاحبان سرمایه، فار
التحصیلان و کشاورزان حرفه‌ای ما در سایر کشورها 
مشــغول شــده و انتقــال تکنولــوژی انجــام داده و 

بخشی از محصول را به کشور منتقل کرده و بخشی 
را در آنجا بفروشند.

او در پایان گفت: هدف گذاری دولت حدود یک 
میلیون هکتار کشت فراسرزمینی است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی: 

وزیر جهاد کشاورزی: 
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هدفگذاری دو 
میلیارد دلاری برای 
کشاورزی  مبادلات 

ایران و چین
وزیر جهــاد کشــاورزی در حاشــیه دهمین اجــاس وزرای کشــاورزی 
کشورهای عضو سازمان همکاری‌های شانگهای در کونمینگ چین از 
هدفگذاری دو میلیــارد دلاری برای افزایش حجم مبادلات کشــاورزی 

ایران و چین خبر داد.
گروفودنیوز(، غلامرضا  به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی)ا
نوری‌قزلجــه، وزیــر جهــاد کشــاورزی که بــه منظــور شــرکت در دهمین 
اجلاس وزرای کشاورزی کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای به 
چین سفر کرده است، در بدو ورود به شــهر کونمینگ در جنوب غربی 
چین، در خصوص این اجلاس گفت: اجلاس وزرای کشاورزی کشورهای 
عضو ســازمان همکاری‌های شــانگهای به گفتگو درباره همکاری‌های 
فیمابین اعضای سازمان و افزایش ســطح مراودات و ارائه راهکارهایی 

برای تعمیق روابط بین اعضای این سازمان اختصاص دارد.
وی کشــورهای عضو سازمان همکاری‌های شــانگهای را از مهمترین 
شــرکای ایران در حــوزه کشــاورزی دانســت و افــزود: کشــورهای چین، 
کستان و کشورهای آسیای مرکزی شرکای تجاری  روسیه، هندوستان، پا
، هم به صــورت دوجانبه و هــم در قالب  مهم ما هســتند و در این ســفر
سازمان همکاری شانگهای راه‌های ارتقای سطح روابط در حوزه‌های 

اقتصادی، کشاورزی و … را با این کشورها دنبال می‌کنیم.
وزیــر جهــاد کشــاورزی دربــاره همکاری‌هــای ایــران و چیــن در حوزه 

کنون بیشتر مراودات دو کشور در حوزه کشاورزی و  کشاورزی گفت: هم‌ا
حجم مبادلات یک میلیارد دلار است که سهم دو کشور از نظر صادرات 

و واردات تقریباً برابر است.
به گفته وی، با توجه بــه ظرفیت‌های موجود در روابط ایران و چین، 
می‌توانیــم در مــدت کوتاهــی این میــزان را بــه دو میلیــارد دلار افزایش 

دهیم.
نوری‌قزلجــه حوزه‌هــای مختلــف کشــاورزی بــه ویــژه شــیلات را از 
ظرفیت‌های مناســب همکاری بین دو کشور دانســت و ابراز امیدواری 
کرد که با رایزنی‌های انجام شده در این سفر، زمینه‌های همکاری بیشتر 

فراهم و تسریع شود.
کیــد بــر اهمیــت روابــط راهبــردی ایــران و چیــن از دیــدگاه  وی بــا تا
مسئولان جمهوری اسلامی ایران، افزود: تعمیق و توسعه روابط با کشور 

چین را با جدیت دنبال می‌کنیم.
دهمین اجلاس وزرای کشــاورزی کشورهای عضو ســازمان همکاری 
شانگهای روز چهارشنبه به میزبانی شــهر کونمینگ مرکز استان یونن 
چین برگزار می‌شــود. وزیر جهاد کشــاورزی ایران که در صدر هیئتی در 
این اجلاس حضور یافته، علاوه بر سخنرانی در این نشست، دیدارهای 
دوجانبه‌ای با همتایان خود از کشــورهای عضو سازمان همکاری‌های 

شانگهای خواهد داشت.

کمیسیون  عضو 
کشاورزی اتاق 
ایران: برای 
پرداخت پول 
گندم‌کاران هر چه 
زودتر فکری بشود

ناصر مــرادی با اشــاره بــه تاخیر پیــش آمــده در پرداخت پــول گندم 
کشاورزان، خواستار چاره‌اندیشی برای حل این مشکل شد.

بــه گــزارش ایســنا؛ ناصــر مــرادی بــا بیــان اینکــه در ســالیان گذشــته 
پول گندم خریداری شــده از کشــاورزان ظــرف ۴۸ یا ۷۲ ســاعت به آنها 
پرداخت می‌شد، گفت: متاســفانه چند سالی است تاخیر در پرداخت 
پول کشاورزان تکرار می‌شود و علی رغم هشدارهایی که داده شده، اما 

تدابیری برای آن در نظر گرفته نشده است.
وی ایــن وضعیــت را باعــث نارضایتــی کشــاورزان دانســت و افــزود: 
کشاورزان نیاز دارند درآمد یکسال تلاش خود را به موقع دریافت کنند، 
نه بــا تاخیــر و اقســاطی. آنها بــا هزینه‌هــای متعــددی از قبیل اقســاط 
بانکی، پول ســم، کود و بــذر و … مواجهند و باید بدهی‌هــای خود را به 

موقع بپردازند.
مرادی با بیــان اینکه منابــع مورد نیاز بــرای خرید تضمینــی گندم در 
کنون مشــخص نیست که  بودجه ســال ۱۴۰۴ لحاظ شــده، یادآور شد: ا

این تاخیر در پرداخت چرا رخ می‌دهد.

ر   خبـا ا
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عضو کمیســیون کشــاورزی اتاق ایران افزود: این تاخیر در پرداخت 
در حالیســت که تقریبــا از ماه دیگر فصل کشــت جدید بــه تدریج آغاز 
می‌شــود و کشــاورزان نیازمند منابع مالی برای خرید بذر و هزینه‌های 

کشت هستند.
رئیــس کیمســیون کشــاورزی اتــاق بازرگانــی کرمانشــاه بــه وضعیــت 
پرداخت پول گندم کاران استان نیز اشاره کرد و با بیان اینکه تاخیر در 
پرداخت پول گندم‌کاران سراسری بوده و مختص به کرمانشاه نیست، 
کید کرد: با وجود پیگیری‌هایی که از سوی مسئولان استان صورت  تا
گرفته، حدود یک ماه است که پرداختی به کشاورزان کرمانشاه صورت 

نگرفته است
مرادی نارضایتی کشاورزان را صرفا محدود به تاخیر در پرداخت پول 
گندم ندانست و خاطرنشان کرد: نرخ خرید تضمینی گندم برای امسال 
کیلویی ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شد که متناسب با هزینه کشاورزان، 

نرخ تورم و… نیست و کشاورزان از این موضوع نیز گلایه دارند.
وی ادامــه ایــن شــرایط یعنــی تعیین قیمــت نامناســب بــرای خرید 
تضمینی گندم و همچنین تاخیر در پرداخت پول گندم‌کاران را باعث 
کاهش رغبت کشــاورزان به کشت گندم برای ســال زراعی آتی دانست 
و اضافــه کرد: همین امســال نیز شــاهد کاهــش خریــد تضمینی گندم 
نسبت به سال گذشته هستیم که بخشی از آن ناشی از شرایط جوی و 
بخشی متاثر از این شرایط است. بگونه‌ای که سال گذشته در مجموع 
حدود یازده میلیون تن گندم از کشاورزان کشور خریداری شد و امسال 

کنون تنها شش میلیون تن گندم تحویل سیلوها شده است. تا
وی خاطرنشــان کرد: سال گذشــته قیمت خرید تضمینی جو پایین 
بود و امسال کشــاورزان رغبتی به کشت جو نداشــتند و این امر باعث 
کاهش جو در بازار و افزایش قیمت آن شد و این وضعیت ممکن است 
در  ســال‌های بعد برای گندم هم رخ دهــد و امنیت غذایی جامعه به 
خطر بیافتــد. از همیــن رو لازم اســت تدابیــری در نظر گرفته شــود که 
هــم قیمــت خرید تضمینــی گنــدم منطقی باشــد و هــم پرداخت پول 

کشاورزان به موقع صورت گیرد.

صف تخصیص ارز 
نهاده‌های دامی به 
بیش از ۹ ماه رسید

عضو هیئت مدیره اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دام و طیور گفت: 
ناهماهنگی بین وزارت جهادکشــاورزی با بانک مرکزی منجر به تاخیر 

بی سابقه در تامین ارز نهاده‌های دامی شده است.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جــوان؛ مهدی نهاونــدی عضو هیئت 

مدیره اتحادیــه واردکنندگان نهاده هــای دامی گفت: بنابر آمار ســال 
، فراوانی و ارزانــی قیمت نهاده  گذشــته در این ایام شــاهد آرامش بازار

های دامی حتی کمتر از  نرخ مصوب بودیم.
 بــه گفته وی، در حال حاضر شــرایط موجود بازخورد اشــتباهات، نا 
کم بر این حوزه طی یک سال گذشته  هماهنگی ها و سوء مدیریت حا

است که ما شاهد اثار اولیه آن هستیم .
کنون ســابقه نداشــته که صــف تخصیص ارز  نهاونــدی ادامه داد: تا
نهاده ها به بیش از ۹ ماه برسد و از طرفی ناهماهنگی بین وزارت جهاد 
که فاصله بین  با بانک مرکزی هم به وضعیت بی سابقه ای رسیده چرا
تایید دســتگاه تا تخصیص ارز از دو ماه هم عبور کرده، درحالیکه این 

فاصله در نیمه اول سال گذشته هم کمتر از ۷ روز بوده است .
فعال اقتصادی در حــوزه نهاده های دامی با اشــاره به کاهش زمان 
ثبت سفارش بیان کرد: در همین شرایط کاهش زمان ثبت سفارش به 
سه ماه و انواع ســختگیری ها در تمدید و ویرایش و فرآیند های منجر 
به واردات در وزارت جهاد کشاورزی  به رغم تذکرات و پیشنهادات ارائه 
شده هم سهم قابل توجهی در حذف بخش زیادی از واردکنندگان این 

بخش از چرخه تامین داشته است.
وی گفــت: امروز به نظر می رســد بحــران مصنوعی حاضــر توجیحی 
برای انواع تخلفات از جمله نقض مکرر ماده ۵۲ قانون الزامات اصل ۴۴ 
و تعدی از فرمایشــات رهبری در منع رقابت دولت با بخش خصوصی 
را در پی داشته که در ادامه آن زمینه افزایش  تمرکز و وابستگی امنیت 
غذایی کشــور به معدود شــرکت های مورد نظر بوده است، درحالیکه 
گــر وزارت جهــاد کشــاورزی همــان رویــه هــای منجــر بــه تنظیــم بازار  ا
نیمه اول ســال قبل را دنبال کرده بــود خیلی از مشــکلات فعلی  قابل 

پیشگیری بود.

رئیس انجمن 
کود  تولیدکنندگان 
کشت  شیمیایی: 
پاییزه امسال با 
کود روبه‌رو  کمبود 
است

صیــاد فرهادی رئیــس انجمن تولیدکننــدگان کود شــیمیایی گفت: 
امسال کشور در کشت پاییزه با مشکلات بسیاری از جمله کمبود کود 

مواجه خواهد بود.
، هفتــه گذشــته ارز تخصصی برخی کالاهای اساســی  به گــزارش مهر
تغییرات کــرد. ارز تعیین شــده اقلامی چون گندم، جــو، ذرت، کنجاله 

سویا، روغن و برنج ارز ترکیبی )ترجیحی و مبادله‌ای( شد.
به این ترتیب ارز واردات روغن خام ۶۰ )ارز ترجیحی ۲۸.۵۰۰ تومان( 
بــه ۴۰ )ارز مبادله‌ای یا توافقی با قیمت فعلی بیــش از ۷۱ هزار تومان(، 

News
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پالــم ۵۰-۵۰، دانه‌هــای روغنــی ۸۰ )ارز ترجیحــی( و ۲۰ )ارز مبادله‌ای(، 
برنج ۴۰ )ارز ترجیحی( به ۶۰ )ارز مبادله‌ای(، جو و ذرت ۸۰ )ارز ترجیحی( 
و ۲۰ )ارز مبادلــه‌ای( و کنجالــه ۷۵ )ارز ترجیحی( بــه ۲۵ )ارز مبادله‌ای(، 
گندم ۷۰ )ارز ترجیحی( به ۳۰ )ارز مبادله‌ای( و کود شیمیایی نیز ۸۰ )ارز 

ترجیحی( به ۲۰ )ارز مبادله‌ای( شده است.
پیش‌تر رئیس انجمن تولیدکنندگان کود شیمیایی گفته بود بیش از 
یک سال است ارز ترجیحی به تولید کود شیمیایی اختصاص نیافته و 

این امر سال گذشته منجر به افت ۳۰ درصدی تولید شد.
کــود  صیــاد فرهــادی، عضــو هیئت‌مدیــره انجمــن تولیدکننــدگان 
گر برای واردات مواد اولیه کود، ارزی  شیمیایی درباره این موضوع که ا
تخصیص نمی‌یابد این تغییر ارزی برای چیست، گفت: بخش خصوصی 
تنها واردکننده مواد اولیه کود شــیمیایی نیســت و بخشی از کود پایه را 

دولت وارد می‌کند.
وی افزود: کود فســفات ۱۰۰ درصد از ســوی دولت وارد می‌شود چون 

کود یارانه دار بوده و توسط خود دولت نیز توزیع می‌شود.
وی اظهار کرد: امســال به دلیل عدم تأمین به موقع و به میزان کافی 
کود فســفات و کود پتاس از خارج باید بخشی از محصولات مورد نیاز را 

به ناچار وارد کرد.
فرهادی ادامه داد: همچنین کود کلرید پتاســیم هم از ســوی دولت 

وارد و تأمین می‌شود.
وی ادامــه داد: مــواد اولیــه ســولفات پتاســیم هــم از ســوی بخــش 

خصوصی وارد می‌شود.
رئیس انجمن تولیدکنندگان کود شیمیایی با اشاره به ناترازی انرژی 
تصریح کرد: این امر به تولید داخل آســیب زده اســت. به عنوان مثال، 
کود اوره ۱۰۰ درصد داخلی بوده و دو برابر نیاز کشور تولید می‌شود. نیاز 
بــازار در حــال حاضر ۲.۵ میلیون تن اســت کــه در کشــور ۸ میلیون تن 

تولید می‌شود.
این تولیدکنندگان کود کشور در ادامه سخنان خود یادآور شد: اما در 
بخش کود فســفات عمده مصرف داخل وارد می‌شــود. نیازمندی این 
بخش به اضافه نیازمندی کود پتاس حدود ۳۵۰ هزار تن بوده که فقط 

۵۰ هزار تن در داخل تولید می‌شود و باقی وارداتی است.
وی در توضیــح بیشــتر عنــوان کــرد: مــا در کشــور ۱۰۰ هــزار تــن کلریــد 
پتاسیم و ۲۵۰ هزار تن ســولفات پتاســیم مصرف داریم که فقط ۵۰ هزار 
تن کلرید پتاســیم در داخل تولید و ۳۰۰ هزار تــن نیازمندی این دو کود 
وارد می‌شود. از این عدد ۱۵۰ هزار تن مواد اولیه سولفات پتاسیم است 
که بخــش خصوصــی وارد و ۱۰۰ هــزار تن آن هم از ســوی شــرکت دولتی 

وارد می‌شود.
عضو هیئت‌مدیره انجمن تولیدکنندگان کود شیمیایی کشور اضافه 
کرد: چون ارز تخصیص داده نشده است هم تأمین مواد اولیه سولفات 

پتاسیم و هم کلرید پتاسیم به مشکل خورده است.
این مسئول صنفی با اشاره به کشــت پاییزه عنوان کرد: امسال کشور 
در کشت پاییزه با مشکلات بسیار مواجه خواهد بود. فروش کود کشت 
پاییزه باید از ابتدای شهریور آغاز شود در حالی که وارداتی انجام نشده 

که کود توزیع گردد.
فرهادی درباره میزان تخصیص ارز به بخش خصوصی در سال جاری 
هم گفت: از ابتدای دی ۱۴۰۲ تا اردیبهشــت امسال ۳۲ میلیون یورو ارز 

به مــواد اولیه تخصیــص داده شــده در حالی کــه ۳۰۰ میلیــون دلار نیاز 
بود. در واقع فقط ۱۰ درصد ارز مورد نیاز این بخش تأمین شده است.

همکاری ایران و 
سازمان ملل در 
راستای تمرکز بر 
بیابان‌زدایی

رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور بر اجرای طرح‌های 
آبخیــزداری و کاهــش کانون‌هــای بحرانــی گرد و غبــار با همــکاری دفتر 

کید کرد. برنامه توسعه سازمان ملل متحد تا
، علــی تیمــوری، رئیــس ســازمان منابــع طبیعــی و  گــزارش مهــر بــه 
آبخیــزداری کشــور در گفتگــو بــا ای شــانی مدانگــولا، سرپرســت دفتــر 
برنامه توسعه سازمان ملل متحد )UNDP( در ایران، درباره محورهای 
همکاری مشترک در زمینه مدیریت منابع طبیعی، مقابله با بیابان‌زایی 
و کاهش اثرات تغییــرات اقلیمی به چالش‌های اقلیمی ایران به عنوان 
کشوری واقع در کمربند خشک و نیمه‌خشک جهان اشاره و بر اهمیت 
کید کرد. همکاری‌های بین‌المللی برای حفظ و احیای منابع طبیعی تا
وی با اشاره به وسعت ۱۳۵ میلیون هکتاری عرصه‌های منابع طبیعی 
تحت مدیریت این ســازمان و وجود ۳۲ میلیون هکتار اراضی بیابانی، 
خواســتار همــکاری UNDP در اجــرای طرح‌های آبخیــزداری و کاهش 

کانون‌های بحرانی گرد و غبار شد.
رئیس ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور همچنین به برنامه 
کاشت یک میلیارد اصله درخت در کشور به عنوان یک طرح مشارکتی با 
مردم اشاره کرد و آمادگی سازمان منابع طبیعی را برای همکاری با دفتر 
برنامه توسعه سازمان ملل متحد در چارچوب اهداف و مأموریت‌های 

این سازمان اعلام کرد.
در این دیدار، ای شانی مدانگولا سرپرست دفتر برنامه توسعه سازمان 
ملــل متحد با تشــریح محورهــای همکاری دفتر توســعه ســازمان ملل 
متحــد با نهادهــای دولتی ایران، تشــکیل صندوق‌های خــرد اعتباری 
در اســتان‌ها و مناطق محلی را به عنوان گامی مؤثر در راستای توسعه 

همکاری‌ها پیشنهاد داد.
وی با اشاره به پیچیدگی مدیریت منابع طبیعی و متغیرهای متعدد 
دخیــل در آن، بر اهمیت اســتفاده از ظرفیت جوامــع محلی در اجرای 

کید کرد. طرح‌های مرتبط تا
مدانگولا با اشــاره به کاهش منابع مالی بین‌المللی برای حفظ منابع 
طبیعی، اعلام کرد که دفتر UNDP تلاش خواهد کرد تا تأثیر تحریم‌ها بر 
محیط زیست ایران را به حداقل برساند و سهمیه مالی ایران در زمینه 

تغییرات اقلیمی را دریافت کند.
وی همچنین از رایزنی با صندوق‌های مالی برای ارائه پیشنهادهایی 
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در زمینه آب، خشکســالی، تغییرات اقلیمی، طوفان‌های گرد و غبار و 
بیابان‌زدایی خبر داد.

، دو طرف بر گسترش همکاری‌ها در زمینه‌هایی  در پایان این دیدار
چون آبخیزداری و مقابله با طوفان‌های گرد و غبار در قالب پروژه‌های 
کید کرده و خواســتار تــداوم گفتگوها برای  پایلوت و کوچک‌مقیاس تا

بررسی زمینه‌های همکاری بیشتر شدند.

عضو شورای قیمت 
گذاری محصولات 

کاهش  اساسی: 
۲۱ درصدی خرید 

گندم  تضمینی 
نسبت به سال قبل

کنون  عطاالله هاشــمی گفــت: بنابر آمــار از ابتدای فصل برداشــت تا
بیش از ۵ میلیون و ۷۰۰ هزارتن گندم خریداری شده که نسبت به مدت 

مشابه سال قبل ۲۱ درصد کاهش داشته است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ عطااللّه هاشمی رئیس بنیاد ملی 
گندمکاران با بیان اینکه جلســه‌ای در خصوص تعیین تکلیف قیمت 
خرید تضمینی گندم برگزار نشده است، گفت: ابتدا جلسات کارشناسی 
و سپس جلسات شورای قیمت گذاری در خصوص تعیین قیمت خرید 
کنون دعوت نامه  تضمینی محصولات کشاورزی باید برگزار شود که تا

ای برای اعضا ارسال نشده است.
کنــون بیش از ۵  بــه گفته وی، بنابر آمــار از ابتدای فصل برداشــت تا
میلیون و ۷۰۰ هزارتن گندم با ارزش ۱۱۷ همت خریداری شده که نسبت 

به مدت مشابه سال قبل ۲۱ درصد خرید کاهش داشته است.
هاشمی از پرداخت ۴۰ درصد مطالبات گندمکاران خبر داد و گفت: 
کنون ۴۷ همت از مطالبات کشــاورزان پرداخــت و  ۶۰ درصد مابقی  تا

مانده است.
رئیس بنیاد ملی گندمکاران ادامه داد: براساس جدول زمان بندی 
وزارت جهاد قرار بود امسال قیمت خرید تضمینی محصولات در زمان 
مقرر اعلام شود که بدلیل وقوع دفاع مقدس ۱۲ روزه جلسات به تعویق 
کثر تا  گر طبق برنامه زمانبنــدی پیش رفته بود حدا افتاد، درحالیکه ا
۲۰تیرماه جلســات شــورا برگزار و قیمت  ها اعلام می شد. براین اساس 
متاسفانه پیش بینی که داشتیم که برای اولین بار نرخ خرید تضمینی 
محصولات تا پایان تیرماه ابلاغ کند، اما متاسفانه این امر محقق نشد 
که این موضوع می تواند کشــاورزان را در اجرای کشت قراردادی دچار 

سردرگمی کند.
وی گفــت: علــی رغــم افزایــش هزینــه هــای تولیــد و گلایــه منــدی 
کشاورزان، امســال قیمت ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شد و پیگیری ها 
برای جایزه تحویل به جایی نرسید که براین اساس قیمت مدنظر تورم 

خواسته کشاورزان است.

کشور  ایران جزء ۱۰ 
برتر تولیدکننده مرغ 
در دنیا

بسیاری از کارشناسان صنعت طیور براین باورند که پتانسیل و ظرفیت 
غ در کشور وجود دارد،  تولید ســالانه بیش از ۳ میلیون و ۵۰۰ هزارتن مر

کثر از ۶۰ درصد ظرفیت واحد‌ها استفاده می‌شود. درحالیکه حدا
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان؛ بنابر آمار ایران پتانســیل تولید 
غ در کشور را دارد که بدلیل  ســالانه بیش از ۳ میلیون و ۵۰۰ هزارتن مر
عدم برنامه ریزی مناســب صادراتی از تمامی ظرفیت تولید اســتفاده 
نمی شود، لذا با تولید سالانه ۲ میلیون و ۷۰۰ تا ۲ میلیون و ۸۰۰ هزارتن 

غ در دنیاست. غ جزء ۱۰ کشور نخست تولید مر مر
 بــا توجه به سیاســت وزارت جهادکشــاورزی مبنی بــر افزایش حجم 
جوجه ریزی هــا به ۱۵۰ میلیــون قطعه در مــاه و احتســاب نیاز داخل 
ضروری اســت که صادرات مدون و منظم در کنار ایــن حجم تولید به 
بازارهای هدف صورت بگیرد تا پایداری تولید بدلیل مازاد تولید و افت 

قیمت به خطر نیفتد.
بســیاری از کارشناســان صنعــت طیــور برایــن باورنــد که بــا توجه به 
شــرایط مســاعد تولید و رســیدن به ثبات و پایداری ضروری اســت که 
برنامه ریزی منسجم و منظمی برای صادرات صورت بگیرد تا پایداری 

تولید در معرض خطر قرار نگیرد.
غ به منظور تعادل بازار امری ضروری است برنامه ریزی پایدار صادرات مر
علی ابراهیمی مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی گفت:در دوران 
غ مربوط به جوجه ریزی اردیبهشت عرضه  جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، مر
بــه بــازار شــد و خوشــبختانه تولید هیــچ مشــکلی نداشــت و عرضه به 
صورت عادی انجام شــد و در اســتان های مســافر پذیر بــا هماهنگی 

غ بیشتری توزیع شد. های صورت گرفته مر
کم  به گفته وی، بنابر آمار در خردادماه به رغم آغاز فصل گرما و کم ترا
کردن ســالن ها، حدود ۱۴۹ میلیون قطعه صــورت گرفت که با آمار ماه 
هاس قبل تفاوت محسوسی ندارد و در تیرماه پیش بینی می شود که 
جوجه ریزی تیرماه به ۱۴۴ تا ۱۴۵ میلیون قطعه برسد که براین اساس 

میزان جوجه ریزی مازاد بر نیاز کشور است.
غ مشروط بر تامین نهاده  ابراهیمی با بیان اینکه در تولید گوشت مر
های دامی مشــکلی نداریم، افــزود: با توجه به شــرایط اخیــر و ذخیره 
ســازی خانگی از ســوی مــردم، مســائل مربــوط بــه صــادرات پیگیری 
کان معتقدیم که ماهانه ۵ تا ۱۰ هزارتن ظرفیت صادرات  نشــد، اما کما

وجود دارد.
مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی ادامه داد: امکان جوجه ریزی 
ماهانه ۱۶۰ تا ۱۷۰ میلیون قطعه وجود دارد، اما مهم تر از ظرفیت تولید 
بــازار مصرف  اســت کــه مرغــدار متحمل زیــان نشــود و پایــداری تولید 
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اســتمرار یابد. بنابراین با جوجه ریزی ماهانه ۱۴۰ تا ۱۵۰ میلیون قطعه، 
بازار از ثبات نسبی برخوردار است.

به گفته وی، بــا افزایش جوجه ریزی فراتر از ۱۴۰ تــا ۱۵۰ میلیون قطعه 
نیاز به بازشدن درهای صادراتی اســت که این امر نیازمند رایزنی های 
جدی و ثبات در تصمیم گیری ها دارد که در شرایط کنونی با مشکلات 
فعلی قطعی برق، تولید و جوجه ریزی با احتیاط انجام می شود، اما با 

این وجود بیش از نیاز است.
گر به ثبات نســبی در  مدیرعامــل اتحادیه مرغداران گوشــتی گفــت: ا
تامین انرژی، سوخت و نهاده دامی‌ برسیم، می‌توان دور نمای صادرات 
کان ظرفیــت صادراتی در کشــور فراهم اســت که در  را تامیــن کــرد و کما
صورت فراهم شــدن نهــاده دامی با کیفیــت، ظرفیت صــادرات ماهانه 
۵ تــا ۱۰ هزارتن معادل ســالانه ۶۰ تا ۱۰۰ هزارتن وجــود دارد. برنامه ریزی 
غ صادر شــود و فــردا این امر  صادرات بــه گونه ای نیســت کــه امروز مــر
صورت نگیرد، حفظ بازارهای صادراتی بسیار پیچیده است که با توجه 
به آنکه کشور به ثبات نسبی در تولید رسیده دیگر زمان آن است که به 

یک برنامه پایدار صادراتی برسیم.
غ و فرآورده‌های طیــور با  گفتنــی اســت توســعه صــادرات گوشــت مــر
ایجاد بازارهای مناسب، ساماندهی بازار داخلی و اجرای سیاست‌های 

حمایتی برای تولیدکنندگان در دستور کار قرار دارد.
کثر از ۶۰ درصد ظرفیت واحدهای مرغداری استفاده می شود/  حدا

غ طی ماه های اخیر در کشور تولید ماهانه ۲۷۰ هزارتن مر
کــش دبیر فدراســیون طیــور از کاهش قیمــت جوجه  ســیدفرزاد طلا
یکروزه طی یک‌مــاه اخیر خبر داد و گفت: مرغداران گوشــتی تمایل به 
غ در ایام جنگ ۱۲ روزه  جوجه ریزی را نشــان دادند و نوسان قیمت مر
غ با نرخ ۱۱۰ هزارتومان عرضه  کثر هرکیلو مر برطرف شده به طوریکه حدا

غ زنده رضایت دارند. می شود و همواره مرغداران از نرخ مر
غ نداریم، افزود:  کش با بیان اینکه صادرات قابل توجهی در حوزه مر طلا
با توجه به جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، محدودیت هــای زیادی در ارتباط با 
صادرات وجود داشت و وزارت جهاد انگیزه کافی برای حمایت از صادرات 
غ ندارد، کمااینکه وزیر جهاد اذعان داشته که هرگاه  غ همانند تخم مر مر
غ داشته باشیم، اجازه صادرات  مازاد قابل توجهی در خصوص گوشت مر
می دهیم در غیراین صورت قطره چکانی انجام می شود که براین اساس 
رقم صادرات قابل توجه نیست و به ماهانه ۱۰ هزارتن نمی رسد که در برابر 

غ قابل توجه نیست. تولید ماهانه ۲۷۰ هزارتن مر
وی دربــاره آخرین وضعیــت جوجه ریزی افــزود: طی ۲ تــا ۳ ماه اخیر 
غ در کشــور تولید شــد که ۳۰ هزارتن از این  ماهانه ۲۶۰ تا ۲۷۰ هزارتن مر
میزان مازاد اســت که باید صادر شــود که متاســفانه صــورت نمی‌گیرد، 
هرچند پشتیبانی امور دام بخشــی از آن را به عنوان ذخایر استراتژیک 

خریداری می کند، اما حداقل ۲۰ هزارتن دیگر باید صادر شود.
کش با بیان اینکه ایران جزء ۱۰ کشور نخست تولید در دنیاست،  طلا
افزود: در حال حاضر با توجه به پروانه های موجود در صورت استفاده 
از تمامی ظرفیــت واحدها بــالای ۳ میلیون و ۵۰۰ هزارتــن امکان تولید 
کثــر  ۲ میلیون و ۶۰۰  غ در کشــور وجــود دارد، درحالیکه نیاز مــا حدا مر
کثر از ۶۰ درصد ظرفیت  هزارتن است که این امر بدان معناست که حدا
استفاده می‌کنیم. گفتنی اســت برخی واحدها پروانه موجود است اما 
بدلیل قرار گرفتن در محدوده شهری یا جوجه ریزی در ۲ دوره طی سال 

یا فعالیت با ظرفیت حداقلی موجب شده تا از ظرفیت ۳.۵ میلیون تن 
بیشتر از ۲ میلیون و ۷۰۰ هزارتن تولید نداشتیم.

این مقام مســئول با بیان اینکه جایگاه چندانی در صادرات نداریم، 
تصریــح کرد: جایــگاه صادراتی مــا در برابر کشــور ترکیه که در ســال ۴۸۰ 
کثر ۶۰ هزارتن صادر  هزارتن صادر می کند، نســبت به کشــور ما که حدا
می کند رقمی نیست. همچنین جایگاه جهانی و منطقه ای قابل طرح 
نیست و در خصوص تولید ظرفیت و جایگاه داریم که نسبت به سنوات 

اخیر ناشی از نژاد و مسائل اقتصادی کاهش یافته است. 
گفتنی اســت با توجه به شرایط مســاعد تولید در صورت برنامه ریزی 
کثری از ظرفیت و پتانسیل تولید، می  منسجم صادرات و استفاده حدا
تــوان در صــادرات حرفی برای گفتن داشــت کــه براین اســاس ارز قابل 

توجهی وارد کشور می شود.

نایب رئیس 
اتحادیه ملی 
محصولات 
کشاورزی: نوسان 
نرخ ارز به 
صادرات آسیب 
می‌زند

صدرالدین نیاورانی گفت: در جنــگ ۱۲ روزه صادرات بدلیل ترافیک 
کنون خللی  جاده‌ها و شرایط سوختگیری با مشکلاتی رو‌به‌رو شد، اما ا

در صادرات وجود ندارد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ صدرالدین نیاورانی نایب رئیس 
اتحادیه ملی محصولات کشاورزی گفت: در مقطعی که جنگ تحمیلی 
برای کشــور پیش آمد، در آن شــرایط به خاطر اینکه خیلی از رانندگان 
گریــز به جابه جایــی خانواده‌های خود  دارای کانتیرهــای یخچالدار نا

بودند، در این شرایط با کمبود ماشین برای صادرات روبرو بودیم.
بــه گفتــه وی، ترافیک در جــاده های شــمالی منجــر به کنــدی تردد 
محمولــه های صادراتی شــد و در حال حاضر مشــکلی از لحــاظ تردد و 

سوخت همانند هفته های قبل را نداریم.
کنون مشــکل بازارهای خارجــی بدلیل نامنظم  نیاورانــی ادامه داد: ا
که همین امــر منجر به کمبــود مقطعی  رســیدن کالاها وجــود دارد چرا
و افزایــش قیمــت در آن بازارها شــده اســت کــه در حال حاضر نوســان 
نــرخ ارز به صــادرات آســیب می‌زند. بدنه ســالم اقتصادی هر کشــوری 
که تغییــرات نرخ ارز در خریــد و فروش  بدنبال ثبــات نرخ ارز اســت چرا
کالا مشــکلاتی ایجاد می کند و خریــداران خارجی که با بازار ایران آشــنا 

هستند، در این مقاطع سوء استفاده می‌کنند.
نایب رئیس اتحادیه ملی محصولات کشــاورزی افزود: با توجه به آنکه 
جنگ اخیر خسارت هایی ایجاد کرد، امیدوار هستیم دولت در پی جبران 
خسارت صادرکنندگان باشد و در خصوص بازگشت ارز باید فرصت داده 
شود که خوشبختانه هیئت دولت مصوبه ای دادند که امیدواریم سریع 

تر اجرایی شود تا حداقل جلوی دست و پای صادرکنندگان نگیرد.
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وی بــا بیان اینکه عــدم اعتماد بــه بازارداخلی در بحث صــادرات اثر 
گذار اســت، گفت: مشــتریان خارجی تمایلی به انعقاد قرارداد طولانی 
مدت بــا تجار ایرانــی ندارند و این آســیبی اســت که به بدنــه صادرات 
وارد شــده و در جهت رفــع آن باید تلاش کنیم. گفتنی اســت وضعیت 
فعلی صادرات همانند قایقی است که در  دریا در حال حرکت به سمت 
کنون طوفانی ایجاد شــد که بــی تردید این امر در  مقصد خود بود که ا
زمان و نحوه رسیدن قایق اثر می گذارد. هرچند ما ابتدای سال برنامه 
صادراتــی بســتیم و برای اجــرا آماده کردیــم به طوریکه پیــش خریدها 
انجام شــد و تلاطماتی کــه در بازار ایجاد می شــود، بایــد در مقابل آن 

بایستیم تا از این طوفان عبور کنیم.

تحقق خودکفایی 
شکر با راه‌اندازی 

کارخانجات فرآوری

معاون وزیر جهاد کشــاورزی از هدفگذاری بــرای تولید ۱۰۰ درصدی 
شکر مورد نیاز کشــور تا پایان برنامه هفتم توسعه پیشرفت کشور خبر 
داد و گفت: تحقق این هدف با راه اندازی کارخانجات فراوری عملیاتی 

می شود.
(، از  گروفودنیوز به گــزارش پایــگاه خبــری صنعــت غــذا و کشــاورزی)ا
وزارت جهاد کشاورزی، غلامرضا گل محمدی افزود: برای خودکفایی 
در تولید شــکر دو برنامه شامل تغییر فصل کشــت چغندرقند از بهاره 

به پاییزه و افزایش عملکرد نیشکر در واحد سطح را دنبال می‌کنیم.
رئیس ســازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشــاورزی اظهار داشت: 
با توجــه‌ به کاهــش بارندگــی و محدودیــت منابع آبی، توســعه کشــت 
چغندرقند پاییزه برنامه‌ریزی‌ شده و در پاییز سال گذشته سطح کشت 

این محصول به ۳۰ هزار هکتار رسید.
 ، وی تصریح‌کرد: با کشــت چغندرقند پاییزه در ســطح ۳۰ هزار هکتار

۱۱۰ میلیون مترمکعب آب صرفه‌جویی شده است.
صادرات ۳۰۰ تن بذر چغندر قند در سال گذشته

گل محمــدی، اســتفاده از ارقــام داخلــی و خارجــی چغندرقنــد و 
بهره‌مندی از شرکت‌ های دانش‌ بنیان را از جمله برنامه‌ها در راستای 
خودکفایــی ۱۰۰ درصدی شــکر عنوان کرد و گفت: بر اســاس سیاســت 
اتخاذ شــده، همزمان با واردات برخــی ارقام خارجــی چغندرقند، بذر 

چغندرقند داخلی را نیز صادر می کنیم.
وی خاطرنشــان‌کرد: پارســال نزدیــک بــه ۳۰۰ تــن بــذر چغندرقنــد از 

کشور صادر شد.
رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی گفت: در برنامه 
خودکفایی به دلیل محدودیت آب، در کشــت چغندرقند پاییزه ارقام 

خارجی وارداتی نیز استفاده خواهد شد.
گل‌محمدی بر راه‌اندازی کارخانه‌ قند و شکر برای فرآوری چغندرقند 
کید کــرد و افزود: بــا راه‌اندازی و  پاییزه به‌ویژه در اســتان خوزســتان تا

فعالیت این کارخانه فراوری به خودکفایی شکر خواهیم رسید.
وی دربــاره برنامــه نیشــکر گفــت: بــا رایزنی‌هایــی کــه با کشــور چین 
داشــتیم، به دنبال واردات ارقام جدید نیشکر با عملکرد بالا و مصرف 

آب کمتر هستیم.
معاون وزیر جهاد کشاورزی افزود: در این راستا کارشناسانی از بخش 

خصوصی برای آموزش در حوزه نیشکر به چین اعزام خواهند شد.

رئیس مرکز توسعه 
مکانیزاسیون و 
کشاورزی:  صنایع 
روغن زیتون ایران 
مدال جهانی طلای 
کرد کسب  کیفیت را 

رئیس مرکز توســعه مکانیزاســیون و صنایــع کشــاورزی وزارت جهاد 
کشــاورزی از کســب مدال جهانی طلای کیفیت روغن زیتــون ایران در 

رویداد جهانی Global Olive Oil Stars۲۰۲۵ در انگلستان خبر داد.
گروفودنیوز(، از وزارت  به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی)ا
جهادکشاورزی، کریم ذوالفقاری افزود: یکی از واحدهای صنایع تبدیلی 
دارای پروانه بهره‌برداری از ســازمان جهاد کشــاورزی اســتان تهران، در 
 Global Olive Oil جدیدتریــن رویداد جهانــی روغن زیتون موســوم بــه
Stars 2025 با شرکت ۴۲۷ نمونه محصول از ۲۱ کشور در تیر ماه سال جاری 
)۲۷ تا ۲۸ ژوئــن( در لندن برگزار شــد، در رقابت‌های بخش بین‌المللی، 

موفق به کسب مدال طلای جهانی در بخش کیفیت شد.
رئیس مرکز توســعه مکانیزاســیون و صنایــع کشــاورزی وزارت جهاد 
کشــاورزی اظهار داشــت: در مســابقات این بخش، کیفیت شیمیایی 
، تســت‌های آزمایشــگاهی بررســی ســطح  و حســی روغن زیتون فرابکر
ترکیبــات فنلی و تطابق آن با مقررات اتحادیــه اروپا، ارزیابی طعم‌های 
افزوده شده در خصوص روغن زیتون طعم‌دار و طراحی بسته‌بندی، 

ک و معیار انتخاب برترین‌ها بوده است. ملا
وی، تعداد واحدهای فعال دارای پروانه بهره‌برداری از وزارت جهاد 
کشاورزی در صنعت روغن‌کشی از زیتون را ۶٣ واحد با ظرفیت اسمی 

، فرابکر عنوان کرد. تولید ۵۳ هزار و ۶۰۰ تن انواع روغن شامل بکر
ذوالفقــاری تصریح‌کــرد: صنایــع تبدیلــی می‌توانــد نقــش کلیدی در 
جلوگیری از ضایعات، افزایش مدت مانــدگاری محصول، ایجاد ارزش 
افزوده و ارزآوری ناشــی از صادرات برای کشور داشــته باشد و در مورد 
زیتــون، بخشــی از محصــول تولیدی در کشــور نیــز توســط واحدهای 

صنایع فرآوری، تبدیل به انواع کنسرو زیتون می‌شود.
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کشاورزی:  وزیر جهاد 
پیشرفت‌ چشمگیری 

در اجرای توافقات 
کشاورزی ایران و 

روسیه حاصل شده 
است

غلامرضــا نوری قزلجــه در گفت‌وگــوی تلفنی بــا همتــای روس خود از 
پیشــرفت توافقات دوجانبه ابراز خرســندی کرد و از بررســی طرح‌های 
، دام و طیور با تکیه بــر ظرفیت‌های بریکس خبر  مشــترک در حوزه بذر

داد.
گروفودنیوز(، از وزارت  به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی)ا
جهاد کشاورزی؛ غلامرضا نوری قزلجه وزیر جهاد کشاورزی امروز با خانم 
اوکســانا لــوت، وزیر کشــاورزی جمهــوری فدراســیون روســیه به‌صورت 

تلفنی گفت‌وگو و رایزنی کرد.
نوری قزلجــه در این گفت‌وگــوی تلفنی بــا قدردانی از ابــراز همدردی 
همتــای روس خــود در پی به شــهادت رســیدن جمعــی از فرماندهان 
نظامی، دانشمندان و هم‌وطنان در جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی 
علیه کشــورمان، گفت: بســیار خرســندم که نســبت به مکالمــه دو ماه 
قبل، پیشرفت‌های بسیار خوبی در اجرایی شن توافقات به‌عمل‌آمده 
در توســعه همکاری‌هــای دوجانبــه در بخــش کشــاورزی، در راســتای 
توافق‌نامه مشــارکت جامع راهبردی امضا شده توسط رؤسای جمهور 

، آقایان پزشکیان و پوتین، حاصل شده است. دو کشور
ح و پــروژه مشــترک تهیه‌شــده در  کلیــات چنــد طــر وی همچنیــن 
حوزه‌هــای تحقیقاتــی، تولیــد بــذر هیبریــد، دام و طیــور بــا بهره‌گیری از 
ظرفیت‌هــای بریکــس را کــه ایــده اولیــه آن‌هــا در ملاقــات قبلــی وزرای 
کشاورزی دو کشور در دستور کار قرار گرفته بود، با خانم لوت مطرح کرد و 
دو وزیر در خصوص ادامه فرایند اجرایی شدن این پروژه‌ها توافق کردند.

وزیــر جهاد کشــاورزی در ایــن مکالمــه از وزیر کشــاورزی فدراســیون 
روســیه دعوت کرد تا به‌منظور رایزنــی در خصوص راهکارهای توســعه 

بیش‌ازپیش مناسبات دوجانبه، به تهران سفر کند.
در جریان این گفت‌وگو، خانم لوت وزیر کشــاورزی روسیه ضمن ابراز 
همدردی در پی شــهادت تعدادی از شــهروندان کشــورمان در جنگ 
، گفــت: از اتفاقاتی کــه برای ایــران طــی هفته‌های اخیــر رخ داد،  اخیــر
سخت متأسفم و درگذشــت شهروندان شما را تســلیت عرض می‌کنم. 
امیــدوارم هرچه زودتر ایران از این مرحله عبور کند و مانند گذشــته در 

مسیر پیشرفت و ترقی گام بردارد.
وی در ادامه، با اشــاره بــه مکالمه دو ماه قبل با همتــای ایرانی خود، 
از تشــریک مساعی وزیر جهاد کشــاورزی در تدوین پروژه‌های مشترک 
و همچنیــن حل‌وفصــل موانــع و مشــکلات فــراروی تعامــات فعــالان 

اقتصادی ایرانی و روسی تشکر کرد.
وزیــر کشــاورزی روســیه همچنیــن با اشــاره بــه نامه ارســالی خــود در 

راســتای توســعه همکاری‌ها، اعــام آمادگی نمــود کــه در اولین فرصت 
به جمهوری اسلامی ایران ســفر کرده و با ظرفیت‌های کشاورزی ایران 

آشنا شود.

رئیس اتاق اصناف 
کرد:  ایران اعلام 
تدوین طرح 
هوشمندانه تامین 
کالا در  و توزیع 
شرایط خاص

قاسم نوده فراهانی از تدوین طرح هوشمندانه تامین و توزیع کالا در 
شرایط خاص از سوی اتاق اصناف ایران، خبر داد.

(، به نقل  گروفودنیوز به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی)ا
از اتاق اصناف ایران؛ قاسم نوده فراهانی، ضمن اشاره به اعلام آتش‌بس 
جنگ ۱۲ روزه و همچنین تجربه موفق با مدیریت هوشــمندانه بازار در 
، اظهار کرد: اتاق اصناف ایران با تدویــن و ابلاغ برنامه‌ای  شــرایط اخیر
به اتاق‌های اصناف سراســر کشــور برای هر وضعیتــی از جمله ماهیت 
ناپایــدار و شــکننده تحولات منطقــه‌ای یا نقــض احتمالــی آتش‌بس از 
، آمادگی کامل داشــته و اقداماتی پیشــگیرانه و  ســوی آن رژیم متجــاور
میدانی را در دستور کار قرار دارد. این برنامه به دفتر معاون اول رئیس 

جمهور اعلام و مورد تایید و تقدیر قرار گرفته است.
رئیــس اتــاق اصنــاف ایــران خاطرنشــان کرد: بــر اســاس ایــن برنامه، 
گشت‌های بازرسی منظم در نوبت صبح و عصر با مشارکت اتحادیه‌های 
صنفــی، ســازمان‌های صمــت، جهــاد کشــاورزی، اســتاندارد، تعزیرات 
، رصد موجودی  حکومتی و … تداوم خواهــد یافت و پایش روزانه بــازار
و قیمت اقلام اساســی و ارســال گزارش به اتاق اصناف ایــران به‌صورت 

منظم انجام خواهد شد.
وی در خصوص پیش‌بینی سناریوهای جایگزین برای تامین و توزیع 
کالا در صــورت بــروز اختــال و شناســایی نقــاط آســیب‌پذیر در زنجیره 
تأمین اظهــار کرد: بــا توجه بــه فراوانــی کالا و احتمال تکــرار خریدهای 
هیجانی از ســوی مردم در برخی از شــهرها، در هر اســتان و شهرستان 
برنامه‌ریزی‌هــای لازم انجــام شــده اســت. ضمــن اینکــه هماهنگــی بــا 
فرمانداری‌ها و دستگاه‌های اجرایی برای اجرای فوری اقدامات پدافند 
غیرعامل صنفی )از جمله استقرار نانوایی‌های سیار، سکوهای توزیع و 

تامین ذخایر میدانی( پیش بینی شده است.
این مقام صنفی افزود: در این راستا نقش رسانه‌های محلی به‌منظور 
آرام‌ســازی فضای روانــی بازار و خنثی‌ســازی موج شــایعات در شــرایط 
احتمالی آینده نیز بسیار موثر است. مردم باید بدانند که چه اقداماتی 
برای تامین مایحتاج ایشــان در حال اجرا اســت تا دست به خریدهای 
کــه این خریدهــای هیجانی با فرهنــگ ایرانیان در  هیجانــی نزنند. چرا
طول تاریخ در تضاد است و چنانچه این چنین رفتارهایی صورت نگیرد 

، احساس نخواهد شد. هیچ کمبودی حتی برای چند روز
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نــوده فراهانــی تصریــح کــرد: همچنیــن بــه منظــور تحلیــل و تدوین 
الگوهای عملیاتی برای مدیریــت بهتر در بحران‌های احتمالی آینده، 
مقرر است اتاق‌های اصناف گزارش‌ اقدامات صورت گرفته، مشکلات 
و چالش‌های مشــاهده شــده و نیز پیشــنهادات اصلاحــی و تجربیات 

محلی را به قید فوریت به این اتاق اصناف ایران ارسال کند.
رئیــس اتــاق اصنــاف ایــران ضمــن تقدیــر صمیمانــه از تلاش‌هــای 
شــبانه‌روزی اصناف در ایام حســاس گذشــته، ابــراز امیــدواری کرد: با 
ادامه همکاری‌ها، اصناف کشــور به‌عنوان ســتون اقتصــادی جامعه، 
نقــش خــود را در تقویــت آرامــش، حفــظ امنیــت اقتصــادی و افزایش 

تاب‌آوری ملی ایفا کنند.

رئیس اتاق بازرگانی 
ایران خواستار 

شد: روند ترخیص 
کالاهای وارداتی 

تسهیل شود
در پی ایجاد محدودیت‌های جدید در سامانه جامع تجارت و توقف 
، رئیــس اتــاق بازرگانی،  ترخیــص بســیاری از کالاهــا در گمــرکات کشــور
صنایــع، معــادن و کشــاورزی ایــران ضمــن ارســال نامــه‌ای بــه رئیس 
سازمان توســعه تجارت، خواستار مســاعدت در تمدید مهلت اجرای 

سیاست‌های جدید و تسهیل روند ترخیص کالاهای وارداتی شد.
به گزارش ایســنا، صمد حســن‌زاده رئیس اتاق بازرگانــی ایران و دبیر 
شــورای گفت‌وگوی دولــت و بخــش خصوصــی در نامــه‌ای خطاب به 
محمدعلی دهقــان دهنوی )رئیس ســازمان توســعه تجــارت ایران( ، 
ضمن اشاره به مشکلات به‌وجود آمده برای واردکنندگان کالا، خواستار 

تمدید یک‌ماهه مهلت اعلام‌شده برای ویرایش ثبت‌سفارش‌ها شد.
گفتنــی اســت؛ ســامانه جامــع تجــارت از مــاه گذشــته، بــه موجــب 
اطلاعیــه‌ای، امکان ویرایش ثبت‌ســفارش پــس از تخصیــص ارز بالاتر 
از چهــار رقم ابتدایی کد تعرفــه )زیرگروه تعرفــه( را غیرمجاز اعلام کرده 
اســت؛ بدیــن ترتیــب و در حقیقــت، واردکننــدگان صرفــا در صورتــی 
می‌تواننــد کد تعرفه ثبت‌ســفارش خــود را ویرایش کنند کــه چهار رقم 

ابتدایی تعرفه جدید با کد قبلی یکسان باشد.
کید شده، این تصمیم  آنطور که در نامه رئیس اتاق بازرگانی ایران تا
گهانی و بدون اطلاع‌رســانی قبلی اعمال شــده اســت،  که به‌صــورت نا
کــن گمرکــی و نارضایتــی  موجــب توقــف تعــداد زیــادی از کالاهــا در اما

گسترده فعالان اقتصادی شده است.
برهمین اســاس و به دنبــال اعتراض‌ها، مســئولان مربوطه موافقت 
کــه اجــرای ایــن سیاســت بــا مستثنی‌ســازی پرونده‌هــای  کردنــد 
ثبت‌ســفارش مربوط به نیــاز تولید، مــواد اولیه، ماشــین‌آلات خطوط 
تولید دارای جواز تأســیس، برای سایر پرونده‌های تجاری تا تاریخ ۱۵ 

تیر ۱۴۰۴ به‌طور موقت متوقف شود.

کیــد کرده اســت که بخش  بــا این حــال، حســن‌زاده در نامه خــود تا
قابل‌توجهــی از متقاضیــان بــه دلایــل مختلفــی از جملــه اختــالات 
ســامانه‌ای، عدم صدور مجوزها و همچنین شــرایط خــاص و خارج از 
، موفق بــه ویرایــش ثبت‌ســفارش‌ها در مهلت  کم بر کشــور کنتــرلِ  حا
تعیین‌شده نشده‌اند. به همین دلیل، درخواست ویرایش این دسته 

از پرونده‌ها در سامانه رد شده است.
، رئیس اتاق بازرگانی ایران ضمن اشاره به مقادیر  در این نامه مذکور
کم، از رئیس ســازمان توســعه  موجه واردکنندگان و شــرایط خاص حا
تجارت درخواســت کرده اســت که مهلت مذکــور برای مــدت یک ماه 
دیگر تمدید شــود؛ همچنین خواسته شــده نتایج این درخواست به 

دبیرخانه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی اعلام شود.
شــایان ذکر اســت که فعالان اقتصادی از چند روز گذشــته نســبت 
بــه تغییــرات جدیــد در ســامانه جامــع تجــارت اعتراضاتــی را مطرح 
کرده‌اند؛ بر اساس گزارش‌ها، این سامانه اخیراً کد تعرفه‌های وارداتی 
را مشمول سهمیه‌بندی ارزی کرده و امکان ویرایش ثبت‌سفارش‌ها را 
محدودتر از گذشته کرده است. این سامانه که نزد فعالان اقتصادی 
به »ســامانه مانع تجارت« معروف شده، به‌گفته بســیاری از آنان، به 
ســکاندار اخلال در تجارت خارجی و عاملی برای نارضایتی گســترده 

تبدیل شده است.
آمارهای موجــود نیز حکایت از کاهــش واردات مواداولیه و کالاهای 
واســطه‌ای مورد نیاز خطوط تولیــد و واحدهای صنعتــی در ماه‌های 
اخیــر دارد. بــا توجــه بــه سیاســت‌های جدیــد وزارت صنعــت، معدن 
و تجــارت، مبنــی بر اعمــال محدودیت‌هــای تــازه بــر واردات کالاهای 
واسطه‌ای و مواداولیه و همچنین پاســخگو نبودن برخی از مسئولان 
مربوطه، پیش‌بینی می‌شود در ماه‌های آینده معضل تامین مواداولیه 
تشــدید شــده و به تبع آن، تــورم کالایی و فشــار اقتصــادی مضاعف بر 

اقشار آسیب‌پذیر جامعه افزایش پیدا کند.

صادرات حبوبات تا 
اطلاع ثانوی ممنوع 
شد
بــر اســاس نامــه مدیــرکل دفتــر 
مقررات صادرات و واردات ســازمان 
توسعه تجارت به رئیس گمرک ایران 
صادرات حبوبات ممنوع اعلام شد.
به گــزارش پایــگاه خبــری صنعت 
(، بــر  گروفودنیوز غــذا و کشــاورزی)ا
اســاس نامه نرگــس باقــری زمردی 

مدیرکل دفتــر مقررات صــادرات و واردات ســازمان توســعه تجارت به 
لیلــی اورنگــی، رئیس گمــرک ایران با اســتناد بــه مفاد مــاده ۷۲ قانون 
برنامه هفتم توسعه کشور و شــرایط بحرانی ایجاد شده صادرات انواع 
کد تعرفه ۰۷۱۳( تا اطلاع ثانوی ممنوع اعلام شد. حبوبات ذیل ردیف )
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محمدرضــا کلامــی ضمــن اشــاره بــه مشــکلات 
سامانه‌های جامع تجارت و صدور مجوزهای وزارت 
جهــاد کشــاورزی و کندی و قطعــی این ســامانه‌ها 
که از موانــع اصلی تأمین نهاده‌هــای دامی قلمداد 
می‌شود، تهدید جدی برای پایداری تولید پروتئین 
در کشور را تحریم‌ها، تاخیر در پرداخت‌های ارزی و 

انحصار فزاینده در واردات دانست.
محمدرضــا کلامــی دبیــر اتحادیــه واردکننــدگان 
نهاده‌های دام و طیور درباره سامانه بازارگاه و تاثیر 
آن در بازار نهاده اظهار کرد: سامانه بازارگاه در واقع 
اهــرم کنترلــی وزارت جهاد کشــاورزی بــرای تنظیم 
بــازار محصــولات کشــاورزی و جلوگیــری از افزایش 
کاذب قیمت‌هــا در بــازار و بیشــتر ناظــر برفعالیــت 
تامین کنندگان کالاهاست. بیشترین مشکل تامین 
کننــدگان نهاده‌هــای دامــی در حــوزه ســامانه‌ای 
مربــوط بــه ســامانه جامع تجــارت و ســامانه صدور 
مجوزهای خارجی وزارت جهاد کشاورزی است که 
معمولا با گشــایش ثبت ســفارش‌ها و تعدد کاربران 
بــا محدودیــت، کنــدی و قطعــی مواجه می‌شــود و 
اجازه اعمال کنترل‌های غیر سامانه‌ای مانند انجام 
هــر گونــه ویرایش نــام، بانــک، مبــدا، ذینفــع و … را 
نمی‌دهد و منوط به درخواســت کتبی و اخذ مجوز 
اســتثناء کــرده کــه باعث ایجــاد صف‌هــای طولانی 

ارباب رجوع، تاخیر در تامین کالا و … می‌شود.
وی همچنین در خصوص مبدا تامین نهاده‌های 
مورد نیاز کشــور گفت: مهمترین کشــورهای تامین 
کننده نهاده‌های دام طیور در بنادر شــمال کشــور 
روســیه و قزاقســتان و در بنــادر جنوب کشــورهای 
آمریــکای جنوبــی بــه خصــوص برزیــل و آرژانتین و 

همچنیــن کشــورهای کانــادا و اوکراین هســتند که 
هر چند به غیر از کشــور اوکراین ســایر این کشورها 
دارای مناســبات سیاســی و تجــاری مناســبی بــا 
کشــورمان هســتند امــا بــه طــور خلاصــه مســائل و 
مشــکلات ناشــی از تحریــم، تاخیــر پرداخت‌هــای 
ارزی و نارضایتــی فروشــندگان در مبــادی تامیــن، 
محدودیت‌هــای فصلــی و قوانیــن داخلــی برخــی 
تامین کنندگان و مشــکلات سیاســی مانند جنگ 
تحمیلــی ۱۲ روزه اخیــر بــا رژیــم صهیونیســتی از 
مهمترین ریســک‌ها در ارتبــاط با تامیــن کنندگان 

خارجی نهاده‌های دامی است.
کلامی درباره موضوع کشت فراسرزمینی در برخی 
کشــورها که به عنوان راهی بــرای تأمین بلندمدت 
نهاده‌ها مطرح کرد و گفت: این امر نیازمند تدوین 
یک طرح تحقیقاتی گسترده و جامع از سوی وزارت 
جهاد کشاورزی است که با در نظر گرفتن کشورهای 
، شــرایط اقلیمــی، عوامــل و هزینه‌های  مــورد نظــر
کتورهای مهم  تولیــد، مزیت‌های نســبی و ســایر فا
به یک جمع بندی جامع رسیده و با قرار دادن آن 
در بوته مقایسه با شرایط حال حاضر تامین نهاده 
و چالش‌هــای آن در قالــب یــک طرح بلنــد مدت، 
هــدف دار و مزیــت محــور در صــورت صلاحدیــد 

اقدام کند.
گر نوســانات  وی در پاســخ بــه ایــن پرســش کــه ا
ارزی یا بحــران جهانی مثل جنگ در دریای ســرخ 
یــا اوکراین تشــدید شــود، تأثیــرش بر رونــد واردات 
و قیمت‌هــا چــه خواهــد بــود؟ گفــت: بدون شــک 
شــرایط جنگــی دنیــای تجــارت را دچــار التهــاب 
می‌کنــد و صنعــت غــذا به دلیــل تاثیــر مســتقیم بر 
جغرافیای انســانی کشورها دســتخوش تکانه‌های 
دو چندانی می‌شــود. ما بر این اعتقادیم که دولت 
در سیاســت‌گذاری خــود برای شــرایط ویژه جنگی 
بایــد بر دو بخــش تســهیل‌گری و تجهیــز و حمایت 
از بخش خصوصی اهتمــام ورزد؛ امری که هر چند 
با ایجــاد عزم ملی ناشــی از عــرق به وطــن در طول 
جنــگ تحمیلی اخیــردر همه اقشــار و به خصوص 
بخش خصوصی به عنوان سربازان اقتصادی کشور 
مشاهده شد، اما متاسفانه به نظر می‌رسد دوباره با 
برقراری آتش بس نه تنها به بوته فراموشــی سپرده 
شــده اســت بلکه پالس‌های ناامید کننده اخیر در 
عدم پرداخــت مطالبــات ارزی وارد کننــدگان پس 

از ۹ مــاه در مقابــل حمایت‌هــای ســوال بــر انگیز از 
برخــی شــرکت‌های دولتی بــرای تامین نیــاز جاری 
، خطری بالقوه بــرای آینده صنعت دام و طیور  بازار
و صنایع وابســته و در نهایت ســبد کالای پروتئین 
ملــت اســت، چــرا کــه در حــال حاضــر نهاده‌هــای 
بســیاری از وارد کننــدگان در بنــادر بــه دلیــل عدم 
تخصیص ارز و پرداخت پول فروشنده در کشتی‌ها 
دپو شده و تخلیه نمی‌شــود و مشمول هزینه‌های 
بســیار بالای دمــوراژ ) روزانه ۳۰ هــزار دلار برای یک 
کس ۶۰ هزار تنی( است و در این شرایط  کشتی پاناما
سپردن ماموریت خرید نیاز عادی و مصرف تنظیم 
بــازاری نهــاده بــه شــرکت‌های دولتــی امــری فرای 

منطق عقلایی است.
دبیر اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دام و طیور، 
در خصــوص اینکــه واردات نهاده‌هــا در انحصــار 
تعدادی شرکت خاص است یا خیر ؟ گفت:علیرغم 
تلاش‌هــای چنــد ســال اخیــر اتحادیــه واردکننــده 
نهاده‌هــای دام و طیــور ایــران در انحصــار زدایی و 
افزایش مشارکت شــرکت‌های کوچک و متوسط در 
تامیــن نهاده بــا هدف صرفــه جویــی ارزی و تامین 
بهینه نهاده، متاسفانه سیاست‌های ارزی دولت و 
وزارت جهاد کشــاورزی در ماه‌های اخیر به استناد 
آمــار بیانگر افزایــش ضریب تمرکز و انحصــار در این 
حوزه و دولتی شــدن اســت که می توانــد تهدیدی 
جــدی بــر پایــداری تولیــد در ســبد کالای پروتئین 

کشور قلمداد شود.
کلامــی در پایان دربــاره توانایــی خودکفایی ایران 
در تامیــن نهاده‌هــای دامــی تصریح کــرد: در حوزه 
عمده‌ترین نهاده‌های دامی از جمله دانه و کنجاله 
ســویا، ذرت و جــو متاســفانه کشــورمان خودکفــا 
نیســت و نیازمند واردات است؛ تولید محصول جو 
در کشــور به دلیــل مشــابهت به گنــدم تحــت تاثیر 
ح خودکفایــی گنــدم  سیاســت‌های حمایتــی طــر
است و معمولا کشاورزان کشــت گندم با نرخ خرید 
تضمینی ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان را به تولید جو با سقف 
نرخ مصوب ۱۱ هــزار و ۳۰۰ تومان ترجیح می‌دهند و 
در بهترین حالت باید ۵۰ درصد جو مورد نیاز کشور 
از خارج تامین شود. تولید ذرت و سویا نیز به دلیل 
آب بــری فــراوان ایــن محصــولات در کشــورمان بــا 
وجود بحران آبی مزیت اقتصادی ندارد و لذا در این 

محصولات نیز همچنان نیازمند واردات هستیم.

کندی و قطعی سامانه‌ها از موانع اصلی تامین نهاده دامی است
: دبیر اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دام و طیور
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ســیدرضا نورانــی گفــت: بایــد در حوزه کشــاورزی 
وحدت تصمیم گیری باشد تا از قوانین خلق الساعه 

جلوگیری شود.
گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، ســیدرضا  بــه 
نورانــی رئیــس اتحادیه ملــی محصولات کشــاورزی 
در خصوص وضعیــت تولید و صــادرات محصولات 
کشــاورزی از ابتدای ســال بــه خبرنــگار ما گفــت: با 
وجود تداوم خشکســالی و محدودیــت منابع آبی، 
وضعیت تولید محصولات باغی و جالیزی در ســال 
جــاری مطلــوب ارزیابــی می‌شــود. علی‌رغــم برخی 
نوســانات قیمتــی در بهــار امســال، از جملــه در 
کنون شرایط تولید به ثبات  محصول سیب‌زمینی، ا
نسبی رسیده و ظرفیت بالای بخش کشاورزی ایران 

همچنان پابرجاست.
نورانی بیان کــرد: با این حــال، چالش‌هایی نظیر 
نبود الگوی کشــت مناسب، تولید بیش از تقاضا در 
برخی اقلام مانند پیاز و گوجه‌فرنگی، و نیز اعتصاب 
مقطعــی راننــدگان حمل‌ونقــل جــاده‌ای، موجــب 
بــروز خســارت بــه تولیدکننــدگان این بخش شــده 
است. همچنین جنگ ۱۲ روزه اخیر نیز آسیب‌های 
ع ســبزی و صیفی  اقتصــادی قابــل توجهی به مــزار

وارد کرده است.
، سرمای دیرهنگام بهاره  وی افزود: از سوی دیگر
در برخی استان‌ها منجر به کاهش تولید محصولات 
بهاره و تابستانه شده و نوســانات قیمتی در بازار را 
به همراه داشته است. با این حال، پیش‌بینی‌ها از 
بهبود شرایط تولید در نیمه دوم سال حکایت دارد 

و کمبود محسوسی در بازار انتظار نمی‌رود.
بحران کارگر و اختلال در زنجیره برداشت

رئیس اتحادیه ملی محصولات کشــاورزی کمبود 
نیــروی کار در فصــل برداشــت را یکــی از مهم‌تریــن 
گفــت: بــا  چالش‌هــای تولیدکننــدگان دانســت و 
کاهــش حضور کارگــران افغــان که عمدتــا در بخش 
جمع‌آوری و بســته‌بندی محصولات نقش اساسی 
ع با مشــکل کمبــود کارگر  داشــتند، بســیاری از مزار
مواجــه شــده‌اند. ایــن موضــوع موجــب افزایــش 
هزینه‌های برداشت، بسته‌بندی، سردخانه‌گذاری 

و حمل‌ونقل شده است.

وی عنوان کرد: علاوه بر این، قطعی برق به‌ویژه در 
مناطق کشاورزی یکی دیگر از موانع تداوم فعالیت 
تولیدی است که فعالان بخش خصوصی خواستار 

رسیدگی فوری و راهکار پایدار برای آن شده‌اند.
صادرات در مســیر رشــد، اما با موانع هزینه‌ای 

و مقرراتی
نورانــی وضعیــت صــادرات محصــولات جالیــزی 
به مقصــد بازارهــای حوزه خلیــج فارس را مناســب 
کانتینــر یخچالــی و  کــرد و گفــت: کمبــود  ارزیابــی 
گهانــی کرایه حمــل، موجب رشــد هزینه  افزایــش نا
تمام‌شــده محصــولات صادراتــی شــده اســت. در 
بخــش محصــولات باغــی نیــز صــادرات همچنــان 
ادامه دارد، هرچند کاهش تولید در برخی استان‌ها 
بــه دلیــل ســرمازدگی، منجــر بــه افت نســبی حجم 

صادرات شده است.
وی خاطرنشــان کــرد: بــا ایــن وجــود، پیش‌بینی 
می‌شود در شــش‌ماهه دوم ســال جاری، صادرات 
محصــولات باغــی از جملــه ســیب درختــی، کیوی 
و مرکبــات، نســبت بــه مدت مشــابه ســال گذشــته 
افزایش یابد. همچنین صادرات ســیب‌زمینی، پیاز 
و محصــولات گلخانه‌ای نیز با روند افزایشــی همراه 

خواهد بود.
ایــن عضــو اتــاق بازرگانــی از مصوبــه‌ای کــه اجازه 
واردات موز در قبال صادرات برخی محصولات باغی 
مانند ســیب، کیوی، پرتقال و کشــمش را می‌دهد، 
انتقاد کرده و گفت: فعالان این حوزه خواســتار لغو 
فوری آن هســتند زیرا این سیاست موجب افزایش 
قیمــت مــوز در بــازار داخلــی شــده و بهــره‌ای برای 

مصرف‌کنندگان نداشته است.
نورانی افزود: سیاست‌های تشویقی باید به‌صورت 
جامع برای تمامی محصولات باغی و تره‌بار اجرایی 
شــده و تمرکز آن بر کاهش هزینه‌های حمل‌ونقل، 
حضــور در نمایشــگاه‌های بین‌المللــی و توســعه 

بازارهای صادراتی باشد.
هشدار نسبت به هزینه‌های بالای حمل‌ونقل 

دریایی و مقررات ارزی
ایــن فعال بخــش خصوصــی بــه افزایــش ۴۰ تا ۵۰ 
درصدی هزینــه حمل‌ونقل دریایــی در هفته‌های 

اخیر به عنوان یکی از موانع توســعه صادرات اشاره 
کرد و گفت: مقررات پیچیده و متغیر بانک مرکزی در 
حوزه رفع تعهدات ارزی، سردرگمی و ریسک بالایی 
بــرای صادرکننــدگان به‌ویــژه در بخــش محصولات 

فسادپذیر ایجاد کرده است.
رئیس انجمن ارگانیک ایران در ادامه اظهار کرد: 
در این خصوص، درخواست شده تا در فرآیندهای 
بانکی بازنگری صورت گیرد و روندهای خلق‌الساعه 
و ناهماهنگ جای خود را به سازوکارهای یکپارچه 

و قابل پیش‌بینی بدهد.
کیــد  وی بیــان کــرد: فعــالان بخــش خصوصــی تأ
دارند که لازم اســت تمامــی نهادها و دســتگاه‌های 
تصمیم‌گیــر در حوزه صادرات کشــاورزی، ذیل یک 
ســاختار واحد بــه تصمیم‌گیــری بپردازند تــا از تکرار 
تصمیمــات خلق‌الســاعه و ناهماهنــگ جلوگیــری 

شود.
گفــت: صادرکننــدگان ضمــن  ســیدرضا نورانــی 
قدردانــی از همــکاری مســتمر و ۲۴ ســاعته گمــرک 
جمهــوری اســامی ایــران در تســهیل فرآیندهــای 
صادراتی، خواســتار تداوم حمایت عملی از زنجیره 

تولید و صادرات کشاورزی کشور شدند.

سیدرضا نورانی “رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی”:
کشــــاورزی  صادرات  و  تولیــــد  امیدوارکننــــده  چشــــم‌انداز 
پابرجاســــت همچنــــان  ســــاختاری  مشــــکلات   /۱۴۰۴ در 



58

کارآفرینی و صنعت غذا    مرداد و شهریور 1404    شماره 81 دوره جدید )186(       INDUSTRYماهنامه 

Food Industry Magazine

F
o

o
d

 I
n

d
u

s
tr

y 
M

a
g

a
z

in
e

        

با امضای تفاهم‌نامه‌ای میان اتاق اصناف ایران و معاونت بهداشت وزارت بهداشت، 
کی کلید خورد. برنامه ملی خودکنترلی بهداشتی در واحدهای صنفی خورا

به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی اتاق اصناف ایران، رئیس 
اتاق اصناف ایران در نخستین رویداد ملی راهبرد سلامت در اصناف غذایی با اشاره به 
امضای تفاهم‌نامه اتاق اصناف با معاونت بهداشت وزارت بهداشت گفت: این تفاهم‌نامه 
در راســتای خود اظهــاری و خــود کنترلی بهداشــتی واحدهای صنفی و حل مشــکلات 

اصناف در این حوزه به امضای دو طرف رسید.
قاسم نوده‌فراهانی در خصوص همکاری و تعامل اتاق اصناف با انستیتو سلامت تغذیه 
افزود: با توجه به اینکه بخش قابل توجهی از اصناف کشور، عرضه‌کننده مواد غذایی، 
کی و آشــامیدنی هســتند، لذا ســامت مواد غذایی و به تبع آن ســامت جامعه از  خورا
اهمیت ویژه‌ایی برخوردار است. در همین راستا مصصم شدیم تا با همکاری انستیستو 

کی را افزایش دهیم. تغذیه، سطح کیفی و سلامت مواد خورا
وی ادامه داد: در حال حاضر ۳۰ اتحادیه و ۱۵۰ رسته شغلی در تهران در حوزه مواد غذایی 
فعالیت می‌کنند که با احتســاب این تعداد در ســایر استان‌های کشــور، بیش از یک و نیم 
کی و آشامیدنی  میلیون واحد صنفی در سراسر کشور عرضه کننده انواع مواد غذایی، خورا
هستند. لذا بر اساس این تفاهم‌نامه قرار است تمام فعالان حوزه غذایی اعم از تولیدکننده 

و عرضه‌کننده طبق مفاد تفاهم‌نامه، اقدام به ارتقاء سطح کیفی محصولات خود کنند.
کی و  کید کــرد: با توجه به اینکه تمامی فعالان صنفی حوزه غذا، خورا نوده فراهانی تأ
آشامیدنی با سلامت مردم سرو کار دارند، از این رو در قبال سلامت و جان مردم جامعه 
مسئول هستند.بنابراین همه فعالان این حوزه باید برای تقویت و افزایش سطح کیفی 

محصولات خود همکاری کنند.
کید کــرد و ادامــه داد: طبق   رئیس اتــاق اصناف ایــران بر ضــرورت آموزش اصنــاف تأ
تفاهم‌نامه امضا شده، امکانات و ظرفیت‌های انستیتو سلامت تغذیه در اختیار اصناف 
قــرار می‌گیــرد و آموزش‌هــای تخصصــی و ســامت‌محور از طریــق برگــزاری همایش‌هــا، 
نشســت‌ها و کارگاه‌های آموزشــی از سوی کارشناســان انســتیتو به جامعه صنفی ارائه 

می‌شود.
 وی در پایان خاطر نشان کرد که با همکاری و تعامل همه بخش‌ها، نهادها و ارگان‌ها، 

اقدام مهم و موثری در حوزه سلامت جامعه انجام شود.
سلامت یک جامعه در گرو سلامت غذایی افراد است

در ادامه این رویداد رئیس انســتیتو و دانشکده علوم تغذیه و صنایع غذایی با اشاره 

به اهمیت برگزاری نخســتین رویداد ملی راهبرد ســامت در اصناف غذایی و همکاری 
با اتاق اصناف ایران در جهت ارتقاء ســطح کیفی و ســامت غذایی کشور گفت: یکی از 
کی و آشامیدنی عرضه شده  دغدغه‌های مهم انستیتو همواره سلامت موادغذایی ، خورا

در واحدهای صنفی بوده است.
سید امیر محمد مرتضویان افزود: با توجه به افزایش سرعت زندگی و گرایش مردم به 
اســتفاده از غذاهای آماده و فســت‌فودها، ضــرورت توجه به ســامت غذایی به منظور 
حفظ ســامت جامعه بیش از پیش احساس شــد. از این رو تلاش کردیم با همکاری و 
همراهی اتاق اصناف ایران، گام مهمی در جهت ارتقاء سطح کیفی تغذیه جامعه برداریم.
کی‌ها پرفروش‌ترین و پرمصرف‌ترین کالاها در هر جامعه‌ایی هستند.  به گفته وی خورا
در واقع غذا تنها کالای مصرفی است که انسان نه تنها هیچگاه بی‌نیاز از آن نیست، بلکه 
گونی آن افزوده می‌شود. بنابراین توجه به کیفیت و سلامتی غذا  روز به روز بر تنوع و گونا

یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است.
گیردار، نوع  مرتضویان ادامه داد: یکی از مهم‌ترین عوامل شــیوع بیماری‌هــای غیروا
تغذیه افراد و میزان کالری، فیبر، پروتئین، ویتامین و… اســت کــه از طریق غذا دریافت 
می‌کننــد. در واقع میزان اســتاندارد هــر یک از مواد مذکور تأثیر مســتقیمی بر ســامت 

جسمی و روحی افراد یک جامعه دارد.
رئیس انستیتو و دانشکده علوم تغذیه و صنایع غذایی امضای تفاهم‌نامه میان اتاق 
اصناف ایران و انستیتو را اقدام بسیار بزرگی در جهت بهبود سلامت جامعه و همچنین 
کی‌های مصرفی در کشور دانست و بر ضرورت همراهی و  افزایش سطح کیفی انواع خورا

کید کرد. همکاری همه ارگان‌ها برای تحقق این هدف تأ
اصناف می‌توانند پیشگامان سلامت غذایی کشور باشند

دبیر هیات دولت نیز در این رویداد گفت: همانطور که اصناف در بحران‌ها نقش‌آفرینی 
مؤثری دارند، در حوزه سلامت جامعه نیز می‌توانند پیشتاز باشند.

کید بر اهمیت نقش اصناف در تأمین سلامت غذایی جامعه  سید کامل تقوی‌نژاد با تأ
تصریح کرد: در دوران دشوار و بحرانی جنگ ۱۲ روزه با اسرائیل، اصناف با همکاری‌های 

گسترده خود نقش مؤثری در ایجاد حماسه‌ای ملی ایفا کردند.
کید کرد و  دبیر هیات دولت بر اهمیت نظارت ســخت‌گیرانه بر خدمات ســامت تأ
گفت: همان‌گونه که در کشــورهای پیشــرفته، ســازمان FDA با ســخت‌گیری تمام در 
حوزه ســامت عمل می‌کند، ما نیز باید با دقت و اســتاندارد بالا، خدمات ســامت را 

ارائه دهیم.
وی ادامه داد: حدود ۸ درصد از تولید ناخالص داخلی کشــور صرف حوزه سلامت 
می‌شــود، اما ســهم تغذیه در این میان بســیار ناچیز اســت. این درحالی اســت که با 
پیشــگیری از بیماری‌ها از طریق اصلاح تغذیــه، هزینه‌های درمان به شــدت کاهش 

می‌یابد.
تقوی‌نــژاد با اشــاره به اینکه  حــدود ۸۰ درصــد بیماری‌ها به نوع تغذیــه مرتبط‌اند، 
افــزود: اعتقاد دارم که سیاســتگذاران حوزه بهداشــت و ســامت کشــور بایــد از میان 
متخصصان حوزه ســامت و تغذیه انتخاب شود تا بتوانیم نگاه پیشگیرانه را در راس 

برنامه‌ها قرار دهیم.
تقوی‌نژاد خواســتار تمرکز بیشــتر دولت بر پیشــگیری به جای درمان شــد و گفت: 
باید منابع و اعتبارات بیشــتری بــه حوزه تغذیه و فرهنگ‌ســازی اختصاص یابد. این 
سرمایه‌گذاری، علاوه بر کاهش بار بیماری، منجر به افزایش کیفیت زندگی مردم خواهد 

شد. سلامت مردم باید اولویت تمام نهادهای کشور باشد.

آغاز برنامه ملی خودکنترلی بهداشتی در واحدهای صنفی غذایی
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ایمنی غذایی مردم با مشارکت اصناف تقویت می‌شود
معاون فنی مرکز سلامت و محیط کار وزارت بهداشت 
نیــز از برنامه‌ریــزی ایــن وزارتخانــه بــرای ارتقــای ایمنــی 

غذایی با همکاری اصناف خبر داد.
محســن فرهــادی در نخســتین رویــداد ملــی راهبــرد 
ســامت در اصنــاف غذایــی بــا اشــاره بــه نقــش مهــم 
دانشــگاه‌های علوم پزشــکی کشــور در بازرســی و کنترل 
ایمنــی غذایی در واحدهای صنفــی، اظهار کرد: وظیفه 
همکاران ما بسیار حساس است زیرا آخرین مرحله پیش 
از مصرف غذا توســط مردم را شامل می‌شود و گاهی نیاز 

به مداخلات قانونی یا مشاوره‌ای دارد.
کرونــا،  وی ادامــه داد: در دوران شــیوع ویــروس 
فشــار زیادی بــه اصناف وارد شــد، امــا دولت تــاش کرد 

تــا حــد امــکان از تعطیلــی واحدهــا جلوگیــری کنــد و بــا 
سیاســت‌هایی همچون اســتفاده از QR کــد و همکاری 

اصناف، خدمات‌رسانی ادامه یافت.
فرهــادی تصریح کــرد: رتبه‌بندی واحدهــای صنفی 
بــر اســاس آیین‌نامــه اجرایــی قانــون مــواد خوردنــی و 
کنون باید با  آشامیدنی از سال‌ها پیش مطرح بوده و ا
همکاری اصناف اجرایی شود و بتوانیم آخرین وضعیت 
بهداشــتی واحدهای صنفی را بی‌آنکه به کسب‌وکارها 
لطمه وارد شود، از طریق اپلیکیشن‌ها و ابزارهای مدرن 

به اطلاع عموم برسانیم،.
فرهــادی گفــت: در ایــام خــاص ماننــد دهــه اول مــاه 
محــرم، تنها طــی چنــد روز بیــش از ۳۰ تن مــواد غذایی 
توســط همکاران مــا و بــا همــکاری مســاجد و هیات‌ها 

معدوم شــد کــه ایــن موضوع اهمیــت نظارت جــدی را 
دوچندان می‌کند.

گذاری بخشی از  وی از برنامه وزارت بهداشــت برای وا
مســئولیت نظارت به اتاق اصناف ایران و استان‌ها خبر 
داد و افزود: این مشــارکت باعث می‌شــود هم دســتگاه 
دولتــی و هــم واحــد صنفی نســبت بــه ســامت جامعه 
متعهــد باشــند. مرکــز ســامت محیــط و کار از اجــرای 
ایــن طرح‌هــا حمایــت می‌کنــد و امیدواریم بــا همراهی 
دانشــگاه‌ها و اصنــاف، غذای ســالم بــا کنتــرل دقیق به 

دست مصرف‌کننده برسد.
کید کرد: نباید میان نظارت دولت و  فرهادی در پایان تأ
صنف تفکیک قائل شد. هدف نهایی همه ما قرار گرفتن 

غذای سالم بر سفره مردم است.

امیر یوســفی رئیس اتــاق بازرگانی، صنایــع، معادن و 
کشاورزی گرگان با انتقاد از تصمیم‌گیری‌های اقتصادی 
بدون مشــورت با بخــش خصوصی، خواســتار همراهی 
عملی دولت در مسیر حفظ تاب‌آوری اقتصاد کشور شد.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، از روابط عمومی اتاق 
بازرگانی گرگان، امیر یوسفی در چهارمین جلسه هیأت 
نمایندگان این اتاق، با گرامیداشت یاد شهدای مقاومت 
و جان‌باختگان جنگ ۱۲ روزه اخیر، از ایستادگی فعالان 
اقتصادی در برابر فشارهای سیاسی و اقتصادی تقدیر 
کــرد و گفــت: باوجود شــرایط دشــوار، بخــش خصوصی 
بــدون وقفه بــه تأمین نیازهــای جامعــه ادامــه داد و بار 

اصلی اقتصاد کشور را به دوش کشید.
گذاری اختیارات ویژه به استانداران  وی با اشاره به وا
از سوی ریاست جمهوری، خواستار استفاده مؤثر از این 
ظرفیت در جهت تسهیل فعالیت‌های بخش خصوصی 
شــد و افزود انتظــار می‌رود اســتانداران بــا درک دقیق از 
شــرایط بحرانــی تولید و تجــارت، تصمیمــات منطبق با 

واقعیت‌های اقتصادی اتخاذ کنند.
رئیس اتاق گرگان همچنین به دو نامه مهم اتاق ایران 
به مقــام معظــم رهبــری و رئیس‌جمهور اشــاره کــرد که 
در آن‌هــا بر ضرورت حمایت جــدی از فعالان اقتصادی 
کید شــده و حضور مؤثر بخش خصوصی در تعاملات  تأ
کید کرد  اقتصادی منطقه‌ای خواسته شده است. وی تأ
که دیپلماسی اقتصادی باید به‌عنوان مکمل دیپلماسی 
که بســیاری از  سیاســی مورد توجه جدی قرار گیرد، چرا
گره‌های سیاســی در ســایه منافع تجاری مشترک میان 

کشورها باز شده است.
یوسفی با اشاره به نشست اخیر با وزیر صمت، از بروز 
مشــکلات متعدد در ســامانه‌های ارزی و ثبت سفارش 
انتقاد کرد و خواستار رفع سریع موانع تمدید کارت‌های 
بازرگانــی و تخصیــص ارز شــد. او تصریــح کرد کــه تعلیق 
کارت‌هــای بازرگانــی بــه دلیــل اختــال در ســامانه‌ها، 
پیامدهــای جبران‌ناپذیــری بــرای بخــش خصوصی به 

همراه خواهد داشت.
کید کرد که هیچ تصمیم جدیدی در  وی همچنین تأ
حوزه تجارت و تولید نباید بــدون نظر بخش خصوصی 
اجرایی شود و خواستار اجرای فوری بسته‌های حمایتی 

شــد کــه مدت‌هاســت در حــد مصوبــه باقی‌مانــده و در 
مرحله اجرا با کندی و بروکراسی مواجه است.

گــرگان بــا انتقــاد از بی‌توجهــی برخــی  رئیــس اتــاق 
دســتگاه‌ها به شــرایط فعــالان اقتصادی، بــه تعطیلات 
پی‌درپی هفته اخیر اشــاره کرد که بدون در نظر گرفتن 
فرصت‌هــای تنفســی بــرای پرداخت‌هــای مالیاتــی و 
تأمین اجتماعی، فشار مضاعفی به تولیدکنندگان وارد 
کــرده اســت. وی خواســتار انعطــاف و همراهــی بیشــتر 
ســازمان‌های مالیاتی، تأمین اجتماعی و نظام بانکی با 

فعالان بخش خصوصی شد.
یوسفی در ادامه با اشاره به بحران منابع آبی و خشکی 
کامل برخی ســدهای گلستان، کاهش سطح زیر کشت 
محصولات اســتراتژیک و گرایش نگران‌کننده کشاورزان 
به کشت‌های آب‌بر را نتیجه بی‌برنامگی و عدم‌حمایت 

مؤثر از بخش کشاورزی دانست.
وی همچنین خواستار بازنگری جدی در سیاست‌های 
مرتبط با کشــت و صادرات محصولات کشــاورزی شد و از 
فاصله فاحش آمارهای رسمی با واقعیت‌های میدانی در 

حوزه تولید و صادرات انتقاد کرد.
رئیــس اتــاق گــرگان در پایــان بــا اشــاره بــه فشــارهای 
ناشــی از تعطیلات پیاپی، عدم همراهی ســازمان‌های 
مالیاتــی و تأمین اجتماعی، و ســخت‌گیری‌های بانکی، 
خواســتار تســهیل روندهــای اجرایــی و تصمیم‌گیــری 
ســریع بــرای حمایــت از تولید شــد و بر ضــرورت تقویت 
نقش کمیسیون‌های تخصصی اتاق در پیگیری مسائل 

کید کرد. تأ

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گرگان:  سیاست‌گذاری بدون 
مشورت با بخش خصوصی، اقتصاد را فرسوده‌تر می‌کند
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یک مطالعه جدید نشان می‌دهد که یک راه حل 
طبیعی ممکن است درست در یخچال شما یافت 

شود: میوه‌ها و سبزیجات.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا  به نقل از هلث 
گو و دانشــگاه  ، محققان دانشــگاه شــیکا دی نیوز
کلمبیــا دریافتنــد که خــوردن میــوه، ســبزیجات و 
غلات کامل بیشتر در طول روز ممکن است منجر 

به خواب بهتر در همان شب شود.
دکتر »اِســرا تســالی«، مدیر مرکز خواب دانشگاه 
گو، در یک بیانیه خبری گفــت: »اصلاحات  شــیکا
غذایــی می‌توانــد یــک رویکــرد جدیــد، طبیعــی و 
مقــرون بــه صرفــه برای دســتیابی بــه خــواب بهتر 

باشد.«
محققــان گفتند کــه ایــن مطالعه، یکــی از اولین 
مطالعاتی اســت که نشــان می‌دهد آنچه در طول 
روز می‌خورید ممکن است بر خواب شما در همان 

شب تأثیر بگذارد.

محققان از جوانان ســالم خواســتند تا هر روز با 
اســتفاده از یک برنامه تلفن هوشــمند، آنچه را که 
می‌خورنــد ثبت کننــد. شــرکت‌کنندگان همچنین 
مانیتورهای مچی به مچ دست خود بسته بودند 

که میزان خواب آنها را ردیابی می‌کرد.
آنها به طور خاص »خواب منقطع« یا اینکه فرد 
چند وقت یکبار از خواب بیدار می‌شود یا به خواب 
ســبک‌تر مــی‌رود را اندازه‌گیــری کردنــد. محققــان 
توضیح دادند که قطعه قطعه شــدن کمتر خواب 

به معنای خواب بهتر و عمیق‌تر است.
در حالی که قبلاً تحقیقاتی در مورد اینکه چگونه 
خواب نامناســب می‌تواند منجر به تغذیه ناسالم 
شــود، انجام شــده بود، این مطالعه رونــد را تغییر 
داد و به بررسی چگونگی تأثیر انتخاب‌های غذایی 

بر خواب پرداخت.
نتایج نشــان داد افــرادی که میوه، ســبزیجات و 
کربوهیدرات‌هــای ســالم بیشــتری- ماننــد غلات 

کامــل- مصــرف می‌کردنــد، در آن شــب خــواب 
کیفیت‌تری داشتند. با

در واقع، محققان تخمین می‌زنند که خوردن 
پنــج فنجــان میــوه و ســبزیجات توصیه‌شــده 
در روز می‌توانــد کیفیــت خــواب را در مقایســه 
با نخــوردن هیچ میــوه و ســبزیجاتی، ۱۶ درصد 

بهبود بخشد.
تسالی گفت: »این یک تفاوت بسیار قابل توجه 
که چنین تغییــر معنــاداری می‌تواند در  اســت چرا

کمتر از ۲۴ ساعت مشاهده شود.«
تحقیقات بیشتری برای تأیید چگونگی عملکرد 
این ارتبــاط و اینکه آیــا در جمعیت‌هــای مختلف 

، مورد نیاز است. صادق است یا خیر
با ایــن حال، کارشناســان می‌گویند کــه این یک 
یادآوری قدرتمند اســت که رژیم غذایی بر خواب 
تأثیــر می‌گــذارد و اینکــه تغییــرات کوچــک روزانــه 

می‌تواند کمک کننده باشد.
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بخوانید و سالم باشید
کوتاه و خواندنی از دنیای غذا و سلامت 

تغذیه

خوردن میوه و سبزیجات در بهتر خوابیدن موثر است
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در یک آزمایش بالینی پیشــگامانه، پژوهشگران 
تاثیر کلسترول و چربی اشباع‌ شده را بررسی کردند 
غ‌هــا ممکــن اســت بســیار  و دریافتنــد کــه تخم‌مر
کم‌ضررتر و حتی احتمالا مفیدتر از آن چیزی باشند 
که پیش‌تر تصور می‌شــد. ایــن جدیدترین تحقیق 
در این حوزه است که با داده‌های علمی مستحکم، 
غ به‌عنــوان یــک  دیــدگاه رایــج نســبت بــه تخم‌مــر

غذای مضر را به چالش می‌کشد.
در مطالعــه‌ای بی‌ســابقه در جهــان، محققــان 
دانشــگاه اســترالیای جنوبــی )UniSA( اثــرات 
گانه کلســترول غذایــی و چربی اشباع‌شــده  جدا
را بــر ســطح کلســترول بــد یعنــی لیپوپروتئیــن بــا 
چگالــی کــم )LDL(  بررســی کردند. نتایج نشــان 
غ در  داد حتــی مصــرف روزانــه دو عــدد تخم‌مــر
رژیمی با کلســترول بــالا امــا چربی اشــباع پایین، 
می‌تواند سطح LDL و ریسک بیماری‌های قلبی 

را کاهش دهد.
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا بــه نقــل از 
کلی، سرپرســت این  نیواطلــس، پروفســور جــان با
غ‌ها سال‌ها به ناحق قربانی  پژوهش گفت: تخم‌مر
غ‌ها  توصیه‌های قدیمی تغذیه‌ای بوده‌اند. تخم‌مر
خاص هســتند کلســترول بالایــی دارنــد، اما چربی 
اشباع بسیار کمی دارند. با این حال، این کلسترول 

غ را در  بوده که باعث شده بسیاری جایگاه تخم‌مر
رژیم سالم زیر سؤال ببرند.

در این مطالعه تصادفی، کنترل‌شده و متقاطع، 
۶۱ فرد ســالم ســه رژیم غذایی مختلــف را به مدت 
پنــج هفته امتحــان کردند. کالــری دریافتــی روزانه 
در همه رژیم‌ها یکســان بود، اما میزان کلســترول و 
چربی اشباع‌شده فرق داشت. یک رژیم شامل دو 
کلسترول زیاد، چربی اشباع کم(،  غ در روز ) تخم‌مر
کلســترول کــم، چربی  غ ) رژیم دیگــر بدون تخم‌مر
کلسترول و چربی  اشباع زیاد( و رژیم سوم ترکیبی )

غ در هفته( بود. اشباع زیاد اما فقط یک تخم‌مر
غ باعــث  نتایــج نشــان داد رژیــم دارای تخم‌مــر
کاهش معنادار لیپوپروتئین نسبت به رژیم کنترل 
غ تغییری در  شــد در حالی‌کــه رژیم بــدون تخم‌مــر
ســطح لیپوپروتئیــن ایجــاد نکــرد، بــا وجــود اینکه 
کلســترول کمتــری داشــت. بــه طــور کلــی، چربــی 
اشــباع مهم‌تریــن عامــل تغییــرات لیپوپروتئیــن 

شناخته شد.
بررســی دقیق‌تــر نشــان داد کاهــش لیپوپروتئین 
عمدتا مربوط به ذرات بزرگ‌تر و کم‌خطر لیپوپروتئین 
کم‌تر اندکی  بوده، در حالی‌که ذرات کوچک‌تر و مترا
غ هــم کاهش  افزایــش یافتنــد. رژیــم بــدون تخم‌مر
ذرات بزرگ و افزایش ذرات کوچک را نشــان داد، اما 

تأثیری در کاهش کلی لیپوپروتئین نداشت.
یافته‌ها نشان می‌دهد آنچه واقعا لیپوپروتئین را 
بالا می‌برد چربی اشباع است، نه کلسترول موجود 
غ، برخــاف تصــورات قدیمــی. حــذف  در تخم‌مــر
غ بدون کاهش چربی اشباع احتمالاً تأثیری  تخم‌مر

در کلسترول خون ندارد.
کــه  گزانتیــن  عــاوه بــر ایــن، ســطح لوتئیــن و زا
غ  کسیدان‌های مفید موجود در زرده تخم‌مر آنتی‌ا
هستند در بدن افزایش یافت، که برای سلامت مغز 

و چشم و کاهش التهاب مهم هستند.
این نتایج هم‌راســتا بــا مطالعه دیگری اســت که 
غ در هفتــه بــا  نشــان می‌دهــد مصــرف ۶ تخم‌مــر
کاهش ۲۹ درصــدی احتمال ابتلا بــه بیماری‌های  

قلبی همراه است.
وی  کردنــد تمرکــز افراطــی ر کیــد  محققــان تا
کلسترول یا چربی اشباع‌شده به تنهایی باعث شده 
غ بــه ناحق بدنام شــود، در حالی که ارزش  تخم‌مر
غذایــی بالایــی دارد. مشــکل اصلــی اغلــب چربــی 
غ است مثلا همراهی با  اشباع‌شده در کنار تخم‌مر

سوسیس و بیکن در صبحانه.
در حال حاضر انجمــن قلب آمریکا توصیه می‌کند 
غ و افراد سالم  افراد سالم می‌توانند روزانه یک تخم‌مر

غ در روز مصرف کنند. مسن حتی دو عدد تخم‌مر

غ از آنچه فکر می‌کردیم مفیدتر است تخم مر
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علی احسان ظفری با بیان اینکه هنوز مصوبه‌ای 
برای افزایش قیمت محصولات لبنی صادر نشده، بر 
لزوم تعیین تکلیف فوری قیمت‌ها برای جلوگیری از 

کید کرد. زیان تولیدکنندگان تا
به گــزارش کارآفرینــی و صنعت غذا، علی احســان 
ظفــری در برنامه »روزی نــو« رادیو اقتصاد با اشــاره 
بــه افزایش خودســرانه قیمــت برخــی از محصولات 
کنون هیچ‌گونه مصوبه رسمی از سوی  لبنی گفت: تا
مراجع ذی‌ربط درباره افزایش قیمت لبنیات صادر نشده است. قیمت‌گذاری در این حوزه 
باید براساس مصوبات شــورای قیمت‌گذاری و اتخاذ سیاست‌های حمایتی محصولات 

اساسی کشاورزی صورت گیرد.
وی با اشاره به روند قیمت‌گذاری افزود: قیمت نهایی لبنیات با در نظر گرفتن نرخ شیر 
خام، هزینه‌های تولید و ســایر عوامل بازار تعیین می‌شــود. با این حــال، آخرین مصوبه 

افزایش قیمت لبنیات به خرداد ماه سال گذشته بازمی‌گردد.
‌ظفــری با انتقــاد از عملکرد دســتگاه‌های اجرایی در ســال جاری خاطرنشــان کرد: در 
فرایند اخیر، تنها یک حلقه از زنجیره تصمیم‌گیری اجرایی شد. وزارت جهاد کشاورزی بر 
اساس مصوبه شورای قیمت‌گذاری، نرخ شیر خام را افزایش داد، اما هنوز مصوبه‌ای در 

مورد قیمت نهایی محصولات لبنی صادر نشده است.
مدیرعامل اتحادیــه تعاونی‌های لبنی ادامه داد: معاونت امــور دام افزایش حدود ۳۵ 
درصدی در نرخ شــیر خام و چربی را اعمال کرد. این در حالی است که بیش از ۷۰ درصد 

قیمت نهایی لبنیات به نرخ شــیر خام وابســته اســت و بدون مصوبه مشخص، افزایش 
قیمت لبنیات وجاهت قانونی ندارد.

کید کرد: تا این لحظه جلسه‌ای در ستاد تنظیم بازار برای بررسی افزایش قیمت  وی تأ
لبنیات برگزار نشده و به همین دلیل ما رسماً افزایش قیمتی را به رسمیت نمی‌شناسیم.
‌ظفری درباره تبعات بلاتکلیفی در بازار لبنیات اظهار کرد: با افزایش قیمت شــیر خام، 
ضروری است که درباره قیمت محصولات لبنی نیز تصمیم‌گیری شود. ادامه این وضعیت 

موجب زیان هم‌زمان تولیدکننده و مصرف‌کننده خواهد شد.
وی با اشــاره به شــرایط اقتصادی مردم افــزود: با توجه به اینکه ســطح درآمد و حقوق 
مردم افزایش نیافته، افزایش قیمت‌ها باید با احتیاط انجام شود. با این حال، نباید فشار 

افزایش قیمت مواد اولیه تنها بر دوش تولیدکننده باقی بماند.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های لبنی با بیان اینکه صنعت لبنیات تلاش کرده بار افزایش 
هزینه‌ها بر دوش مصرف‌کننده نباشد، تصریح کرد: تغییر قیمت در صنایع بسته‌بندی و 

ورود بسته‌بندی‌های جدید، هزینه تولید را افزایش داده است.
ظفری همچنین کاهش قدرت خرید مردم و نابســامانی قیمت‌هــا را عامل اصلی افت 
ســرانه مصرف لبنیات دانســت و افزود: این روند نه‌تنها برای سلامت جامعه، بلکه برای 

بقای تولیدکننده نیز تهدید محسوب می‌شود.
وی در پایــان بــا اشــاره بــه تأثیــر نهاده‌هــای دامــی، قیمــت مــواد پتروشــیمی، صنایع 
کید کرد: تمامی حلقه‌های زنجیره  بسته‌بندی و نوسانات نرخ ارز بر هزینه‌های تولید تأ
تولید لبنیــات از افزایش قیمت‌ها تأثیر می‌پذیرند و چنانچه تدبیر مناســبی اندیشــیده 

نشود، ثبات بازار به مخاطره می‌افتد.

نهمین نشست کمیسیون تخصصی کشاورزی، صنایع 
غذایی و منابع طبیعــی اتاق بازرگانی، صنایــع، معادن و 
کشاورزی اســتان ســمنان با حضور رئیس اتاق، مدیرکل 
جهاد کشــاورزی اســتان، مدیریت شــرکت توزیــع نیروی 
برق و اعضای کمیسیون در محل اتاق بازرگانی برگزار شد.

به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، این نشست با هدف 
بررســی مســائل روز بخش کشــاورزی و تعامل مؤثر میان 
نهادهای مرتبط برای بهبود شرایط تولید و تأمین پایدار 

انرژی در بخش کشاورزی تشکیل گردید.
در ابتدای نشست، مهدی حداد عضو هیات نمایندگان 
اتاق ســمنان و رئیس کمیسیون کشــاورزی اتاق بازرگانی 
ســمنان ، موضــوع باقی‌مانــدن ســموم در محصــولات 
کشــاورزی و تأثیــر آن بــر صــادرات را یکــی از نگرانی‌هــای 
جدی صنایع غذایی دانست و اظهار داشت: باقی‌ماندن 
سموم در محصولات، زیان مستقیم به صنایع غذایی وارد 
می‌کند و می‌تواند بازارهای صادراتــی را به خطر بیندازد. 
انتظار مــی‌رود دســتگاه‌های نظارتــی با دقت و انســجام 

بیشتری در این حوزه ورود کنند.
وی همچنین با اشاره به روند تغییر کشاورزی سنتی 
به کشاورزی مدرن و دانش‌بنیان افزود: امروز کشاورزی 
کشور از شــکل معیشــتی عبور کرده و به مدلی صنعتی 
و فناورانــه نزدیک شــده اســت. بهره‌گیــری از فنــاوری، 
مدیریت منابع آبی و شــکل‌گیری صنایع دانش‌بنیان، 
ظرفیت بالایی را در زنجیــره تولید به وجود آورده‌اند. با 
این حال، عواملی همچون تغییرات اقلیمی، سرمازدگی 
گهانــی در کشــورهای منطقــه، موجب  و شــوک‌های نا

نوسان در بازار عرضه و تقاضا می‌شوند.
 در ادامه، فرج‌الله معماری رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، 
معــادن و کشــاورزی ســمنان، ضمــن خوشــامدگویی به 
مدیران جهاد کشــاورزی و شرکت توزیع برق، گفت: امروز 
مطالبــه جدی بخــش کشــاورزی، مدیریــت تعامل‌محور 
در موضوع خاموشــی بــرق چاه‌هــا و تأمین پایــدار انرژی 
است. باید با هماهنگی بین بخش خصوصی و نهادهای 
اجرایی، مدل مناسبی برای مدیریت مصرف برق در این 

حوزه طراحی شود.«
رئیس اتــاق ســمنان در ادامه با اشــاره بــه چالش‌های 
تولید برق در ماه‌های گرم ســال تصریح کرد: در روزهایی 
که دمای هوا از ۴۰ درجه عبور می‌کند، راندمان نیروگاه‌ها 
کاهش می‌یابد. از سوی دیگر، کمبود منابع آبی نیز تولید 
برق آبی را تحت تأثیر قرار داده است. با این وجود، می‌توان 
با برنامه‌ریزی هوشــمندانه و هماهنگ، خاموشــی‌های 

گهانی در بخش کشاورزی را مدیریت کرد. نا
در پایان نشست، موضوع وضعیت منابع آب زیرزمینی 

استان مورد بررسی قرار گرفت.

وری است مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های لبنی کشــــور: تعیین تکلیف قیمت لبنیات ضر

نشســــت  نهمین  در  کشــــاورزی  بخش  وی  پیش‌ر فرصت‌هــــای  و  چالش‌ها  بررســــی 
ســــمنان اتاق  طبیعی  منابع  و  غذایــــی  صنایع  کشــــاورزی،  تخصصی  کمیســــیون 
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فرم اشتراک

نام شرکت : ............................................... نام و نام خانوادگی : .......................................................................	
سمت : ............................................................................................

نوع اشتراک )لطفا از انواع اشتراک قید شده انتخاب شود( : ..............................................................................

.................................................................................................................................................................................

تعداد نسخه : ............................................................. شروع اشتراک از شماره ............... تا شماره .....................	

..................................................................................................................................................................  : نشانی 

.................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

تلفن : ......................................................... کدپستی : ..........................................................................................	
موبایل : ...........................................................................................

مبلغ ........................................... ریال طی حواله بانکی شماره ............................................................................
مورخ ......................................... بانک ...................................................................................................واریز شد.

لطفا هزینه اشتراک را به حساب بانک آینده به شماره 0202560807005
شماره شبا: IR480620000000202560807005 - شماره کارت: 6362141124158123 )بنام خانم فاطمه کاشانی( 

واریز و فیش واریزی همراه با فرم اشتراک تکمیل شده را به دفتر مجله فاکس نمایید
توجه : هرگونه تغییر آدرس را سریعا به دفتر مجله اطلاع دهید.

آدرس: تهران، بزرگراه رسالت، خیابان استاد حسن بنا شمالی، خیابان شهید ابن علی، پلاک 36، زنگ 3
sanatghaza@gmail.com :تلفن : 26321598 - 021 و 26321576 – 021 فکس: 22321862 - 021 ایمیل

اولین نشریه تخصصی صنایع غذایی ایران              

اشتراک 3 ماهه
تهران 700000 )هفتصد هزار( تومان

سایر شهرها 750000 )هفتصد و پنجاه هزار( تومان
اشتراک 6 ماهه

تهران 1400000 )یک میلیون و چهارصد هزار( تومان
سایر شهرها 1500000 )یک میلیون و پانصد هزار( تومان

اشتراک یک ساله
تهران 2800000 )دو میلیون و هشتصد هزار( تومان

سایر شهرها 3000000 )سه میلیون( تومان
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